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KEJSARBANDEN ALLMÄN STREJK !
BU STÄRKTA

Celebert besökI StyrelsevalTvå föregångskvinnor 
i kriget mot kriget Hotfulla demonstrationer och om mun t j 

tionastöld I Norge.
Den norske generalkonsuln i Montreal 

besöker Winnipeg.
Svenska Nat.onalb»bi oteketa styrelse 

fSr naste kr vald. IWINNIPEG?Av Ellen Key
/Militär tillkallad Stora fasterBoklån i Winnipeg \> 11.000 arbetare i Winnipeg vän­

tades i går. tisdag, skola 
gå nt på allmän strejk.

Hets mot arbetarna

Fransmännen hava en del fram­
gångar på västfronten, där 

det är relativt lugnt.

I>en brittiska utrikesministern
Den norskå kvitditeos- i Winnipeg säger, att England vill lyss­

na till freds förs lag.

(Forts fr fOreg nr >
1 Troudhjem i Norge hava under de 

genset dagarna en del svåra arbetare 
tumult ägt rum. skri ve* i mitten av 
april Den syndikalii tiska agitationen 
har börjat visa sina frukter, och all 
varliga konflikter tyckas förestå 

Oroligheterna började i SulHelma, 
där våldsam konflikt uppstod mellan 
arbetarna och ordningsmakten på 
grund av haktning av en värnplikts- 
vagrare I samband härmed sätter 
man en stor stold ammunition och dy­
namit. »om i dagarna förövats i Gel- 
liver Malmberget Enligt vad man här­
om dagen uppi tckte. voro icjie mindre 
an två upplagsmagasin för] explosiva 
varor plundrade på nästan allt sitt in- 
nehåll. bl a 124 kg dynamit. 11,673 
skarpladdad* patroner till 6.5 mm 
mausergevår samt 2.000 massingshyl- 
sor med knallhattar till 12.7 mm:s re- 
mingtongevär av äldre modell. Stöl­
derna ha skett medels inbrott Man 
gissar, att möjligen en del av bytet 
cått smuggt lvagen över in i Norge

Val av styrelse för Svenska Natol- 
nalblblloteket skedde I onsdags Roat 
räkningen företags av medlemskorn) 
t An 1 närvaro av två kontrollanter, hrr 
C H. Nilson och Emil Sjöberg inalles 
2.144 roster kastades både av medlem 
mar. tillhörande lokalbibliotek och di­
rekta medlemmar Följande personer 
invaldea 1 styrelsen i siffrorna angiva 
det antal roster, aom var oc-h en er 
btilh:

2
17de maj-firande fick i år en särskildK rim kriget pågick och det rar för
farg av att generalkonsul L. C. M Au 
bert. den forste norske generalkonsuln 
i Canada, for första gången avlade be- 
sab i Winnipeg och deltog i den nor 
ska nationalfästen

eta gången som k orre* p»mdent er spe­
lade en verklig roll genom sina med­
delanden från krigsskådeplatsen Eng 
land blev gripet av förfåran då man 
sålunda fick veta alt Eng .and» såra 
de krigare vårdade* 
vanvårdades

Luftraid över England Stockholmskonferensen
I tanden mellan Tyskland och 

Österrike - Vngern stärkas 
efter en kejsarkonferens

Senator Robert son sändes från 
Ottawa till Winnipeg för 

att söka stifta fred.

fullständigt förtroende mellan 
Förenta Staterna och brit­

tiska regeringen.etrr rattar, 
av gamla penslone 

rade veteraner, att låkaire operatl 
ooslnstmmeot förban4sart i k lar sak 
nades. med ett ord. att den engelska 
håren var utsatt för den rot-st obygg 
liga vanvård m*-dan Inom den fran 
ska håren de sjuka »kottes af de 
utmärkta fran» k a barmhärtighets­
systrarna Times frågade ojn icke
England kunde organisera en. lik nan 
de sjukvård genom dugliga och offer 
villiga engelska kvinnor*

Den 1 juli 1917 upphöjde» det norska 
konsulatet i Montreal till géneralkon 
sulat och herr Xurbert utnämndes sam 
tidigt till norsk generakonsul 1 Canada 
l november anlände han till Canada.

Gen-ralkc nsul Aubert ar född 187S 
Efter avslutade studier blev han sek 
reterare av andra k lassen 1 norska 
handelsdepartementet och. gick senare 
in i utrikesdepartmentet. »ån 1904 
till 1906 fungerade han som sekretera 
re 1 norska traktat kommissionen, på 
vilken plat< hp.n nedlade ett synnerll 
gen gott arbett Därefter återgick ge

Den största strejken i Winnipeg» 
historia hotar staden och kanske hela 
landet VI hava forut redogjort för 
strejkens 1 Winnipeg början o. utveck 
ling. Vi ha påpekat, hurusom en komi 
t* från arbetarna kommit till en over 
enekummelse med en komité fr. stad*- 
ridet, men att detta i måndags & d. 
vägrad** att godkanna denna komités 
åtgöranden Följden blev att strejken 
fortsatte o. framkallade flere sympati­
strejker Det galler1lcke nu någon lo 
ne fråga, utan frågan huruvida arbetar 
na ha rätt att strejka

Onsdagen den 15 Maj. Enligt ett 
pre »»telegram från I>ondon Idag. ons­
dag. lara tyska tidningar ha be rattat 
att tyska och österrikiska kejsarn* vid 
sitt senaste sammanträffande 1 tyska 
stora hogkx art -ret sinsemellan utsett 
monarker för Litauen. Kurland. Est­
land o< h Polen Vilka de “lyckliga" 
iro. nämnas icke I meddelandet och är 

I kanske tillsvidare en hemlighet mellan 
kungamakarn* sjelva. — Förenta Sta 
•erna ha beviljat ett län på $200.000, 
till Storbritannien. $100.000.000 till 
»ankrike och $100.000.000 till Italien 

Citcaucasia nar förklarat sig oav­
hängigt
melan kejsar Wilhelm och kejsar Karl. 
Alliansen mellan Österrike och Tysk­
land har genom denna konferens för 
stärkts och det militära samarbetet 
mellan centralmakterna. Bulgarien och 
Turkiet har blivit intimare 
anfall utmed ett mils front nara Mor 
jMs^ourt ha tyskarna genomträngt de 
nklttlska positionerna på en plats — 
Bmfcjevi k trupper ha genomträngt mer 
an 150 mil söder i Monogol let. — Det 
brittiska amriralltetets restriktioner 
angående navigation i norra delen av 
Nordsjön i favör av att laega ett stort 
minfält for att omintetgöra submarln 

Herikson. Annieheld. kampanjen, började operera idag Ef 
ter mörker tillåtas Inga fartyg inom 
området, som ‘lgger mellan Norge och 
Skottland. — Myterier inom de tyska 
trupperna vid västfronten rapporteras 
fortfarande.

Den brittiska utrikesministern, Ar 
thur J Balfcur förklarade I torsdags i 
det brittiska underhuset, att tnca för­
sök till en hederlig och rättfärdig fred, 
gjorts av centralmakterna 
klartng avgavs, då talet full på kejsar 
Karls brev till prins Sixtus av Bour­
bon. som nyligen offentligjorts av .len 
franske presidenten Mr Haifour tillä

Fdr tr« kr.
Hed N F Brown. Winnipeg. 174 
Weknrqsai P B Anderson. Wlnnl 

peg. 166
Mr O L Holmgren. Winnipeg. 147 
Mr Axel Carlson. Dubuc. Sask . 129

För två kr.
Mr Rudolf Elnhart, Forgan, Sask .

Denna for

de-
i 126 “Om någon repre»* ntant frän något 

krigförande lund allvarhgen önskar 
frum lugga for oss några förslå g. are» vi 
redo att lyssna till dt m "

Brevet 1 fråga ha<ie under<<ikt iv 
en komité av den franska deputerade­
kammaren. rade mr Halfi nr. och man 
kom till den uppfattningen, att de» iv 
ke Innehöll en tillfredsställande basis 
för en hederlig fred

Mr Balfours yttrande kom som s» ur 
pa en del frågor, som framkastade» av 
Rlght Hon Walter Rundman, f d 
president för board of trade Mr Bun 
viman fragade bl. a., om brevets in­
nehåll meddelats de övriga allierade 
och om Amerika blivit underrättat om 
vad som passerade wen frågade han. 
om man avvisat tank»n på underhand 
ling. emedan »ankrike begärt icke 
blott Elsass Ixithrlngen utan att grän­
sen återställdes till 1814. ja. till 1790 
Års utseende

Mr. Hulfour svarade, att han ej höll 
några hemligheter for president Wll 
son Denne hade emellertid ej fått »e 
brevet, emedan detta • ndaot var ämnet' 
tor den brittiska regeten samt for den 
franska o-h brittiske premiarmlnl

Mr. Balfcur förklarade, att förre 
franske franske primärminister Gaston 
Dourmeglues konservatlon med den ry- 
ske tsaren 1916 om ett storre Elsass 
Lothrlngen Icke var känd for Storbi- 
lunnien förrän mycket senare. IVnna 
kon ser vallon var utan internationell 
betydelse och band Icke Storbritannien 
på något vis. Mr Balfour trodde Icke, 
att ett större Elsass lothrlngen någon 
sin fer någon längre tid fixerats 1 den 
franska regeringens utrikespolitik

Tal. framhöll även, att det icke 
fanns något vittnes berd nu eller någon 
sin, att den tyska regeringen tankt 
på vad "vi r.kulle betrakta »om en he­
derlig fred."

Refererande till Stockholmskonferen- 
sen uttryckte Mr Balfour den åsikten, 
att den ej skulle ha berett vag för en 
fredsuppgörelse.

F prfmlhrminlstsr Asqelth eadt att 
enligt hans mening torde ingen ut 
vidgning få forekornma i de klara 
krigsmål, för vilka Storbritannien gått 
in i kriget. Han kände sig tillfreds­
ställd flver Mr Balfours meddelande. 
Det är en tillfredsställelse för världen, 
sade han, att veta, att Storbritannien 
icke stängt någon dörr eller några 

I overtyrer till en hedrande fred

Mr G H Silver. Bergland. Ont, 11% 
Mr Helmer Johnson. Winnipeg. 106 
Mr Alf Egneil, Winnipeg. 103.

För ett år.
Pastor L P Bergström, Winnipeg.

lien dåvarande secr*tary of war 
Hldney Herbert grep d-nna I England 
oerhorda tank- att kvinnor borde 
an våndas även for sjukvård I falt 
Han beslöt att genomfora den och 1 
•in hustrus van. Florence Nlghtingale, 
fann han det stod han behövde Hon 
fr^n sin sida hade redan börjat plan 
Jag«,a en färd till Krtm och det dröjde 
icke långe, innan hon med omkring 
fyralto skoterskor och proviant kun 
de tara 1111 Hkutari forst och senare 
t(II Krirn Den hänförelse for uppgiv 
ten. »om besjälade henne satte» på 
hårda prov Håvai bland läkare som 
officerare f un nos många, som ogilla 
de den nya ldéi^ medan andra villigt 
och verksamt fram jad e den 
framfor allt motte hon den tungrodda 
omatåndlgheten 
ningar. vantan på utlåtanden. order 
och kontraorder 
VOdtape* over hvllken man även 
nu under världskriget klagat — som 
fördröjer och forsvårar den sakliga 
redan, det snabba handlandet. den 
fria och ändamålsenliga samverkan d. 
v » allt. som danar den effektivitet 
vilken flyttar reformer från papperet 
till verkligheten "Red tape -systemet 
tog hälvten av all den kraft och tid. 
Florence Nlghtingale odelade velat 
kunna ge det omedelbara arbetet för 
de sjuka offer for den sloa slentrian 
under vilken hon såg de stackars så­
rade lida Hennes forakt för “red tape" 
fortlevde åven under lugnare förhål-

Ernest Robinson. sekreterare för 
Trades aiEn konferens har hållits r fa bor counvil, utgav tidigt

RertAtl p* torsdag*,ftemen d 11 ap-ll , R&r morw luljaud,. meddelinde ,„m 
arbetardemonslrnttoner

102
ägue
rum i Tron ihjem och på fredagen var 
en utomordentligt nervös stämning rå

Mr rhas Erickson. Winnipeg. 98 
Mr fhäs Bruzeltr Wlnr.lpeg. 88.
Mr Albert Hermunson M P P. 

Buchanan. Sask , 78 
övriga kandidater erhollo följande 

antal rostr; J E. Lldholm. 76. S. 
Bylander. 67. K FletiimlnK. 65. O Nel- 
son. 63. Mrs. O. Lindgren. 62. Einar 
Hanson. 57. Emil Sjöberg 56. C. H 
Nilson. 63, alla 1 Winnipeg. J A No- 
reus, Kenora. Ont., 50. G J Bergen- 
stein. Mulvlhlll. Man . 37. J G John 
»on. Winnipeg. 32. J P Johnson. We 
tasklwin. Alta . 28. C. S Wallin Win 
nlpeg 25. L 
Sask . 12. A Svenson. Hume, Sask.. 8, 
Axel Lindström. Hume. Sask . 6. G 
W Sx en son Hume. Sask . 6. E OI »en. 
Hume. Sask . 5 Axel Ringström.
Brough. Sask , 2

Till revisorer blevo valda J A Gu­
stafson. 134, W Heggmark. 123. Len­
nart Anderson. 118. Till revisorsupp 
leanter valdes: Pote Nelson, 100, Cha» 
Nykvist. 72 Axel Tres beck. 57

ganska väl klarlagegr strejksituatio­
nen :

“36 fackföreningar har ställt sig 
sjalva till fullständig disposition åt 
den centrala stréjkkomitén Man pla­
nerar att kallä ut * dem. då en 
ligt etrejkomiténs mening, tiden är 
mest opportum 
stånd har utlovats av 
föreningar, som finna 
att strejka, eller som centralkomltAn 
icke ansåg rådltgt att kalla ut på 
strejk

lngtn fackförening i staden har rös­
tat mot strejk, och idag kan VS Innlpeg 
framvisa den finaste arbetaresolidari 
tet i stadens historia.

radande Det bekräftas, att militär mo­
biliserats for att sändas till Sulltelma.1 ett
De mobiliserade voro genom synd.ka- 
listtidningen Ny Tid inbjudna till mote 
t Folkets hus Vid detta möte beslöts 
att sanda en deputation till division» 
generalen för att fä reda på avsikten 
med mobiliseringen Vtanför Folkets 
hus voro församlade ett par lusen ar 
oetare. »ora följde deputattonen till ge­
neralens bostad. Polisen gjorde ett 
svagt försök att skingra massan, dock 
utan resultat Generalen måste sätta j 
sig i förbindelse med kommenderande 
generalen i Kristiania och denne med 
justitieministern, som emellertid ne i Spårvägsmannen giva 1 dag 24 tiT.

»nnansiellt bi 
flere fack- 

det omöjligt

Men

med otaliga ansok

all den massa af

upplysnin j mars uppsägning av sitt arbete, vayi- 
gar Då deputationens ordförande frän genom stadens hela transportsystem 
ttt fönster i general» ns vaning medde- förlama»
lade den utaniur x äntande massan det- i Arbetarna vid jaernvägsverkstäderna 

terrlkl.kt krlK,(,rt,g blev torpederat ta re’‘u,u‘' vackte det stor förbittring gå I dag på morgonen ut på strejk, och 
tisdags ■ ^et 8ynl‘>e skola upstå oroligheter de stationära lokomotiv fora ma komma 

, Upphetsningen lugnade sig emellertid i kväll, 
då deputationens ordförande uttalade:
"Vi gå nu lugnt hem, men i morgon 
samlas vi åter till nya demaustratloner 

t Forts. å. sid. 8.)

kade neneralen att meddela

Torsdagen den 16 maj. Franska 
trupper ha stormat och återtagit höj­
den 44. norr om Kemmel — Ett ös-

L. C. M. Aubert.

nemlkonsuf Aubert till d*n dlplorna 
tiska hanan och var fäst vid den nor­
ska legationen I Paris, Rio de Janeiro. 
Washington och Petrogard. Han har 
åven i sex år varit legationssekreterare 
vid den norska beskickningen 1 Stock­

av italienarna 1 Pola hgmn 1
Fartyget var äv Virlbus Uni- jmorse

tis typ (20.000 ton). — Tyskland har Omkring ett halft dusaln fackförenin 
gar komma att strejka i dag. omfat 
tände tre jämvägsverkstäder i Winni­
peg och Tranwona, cirka 8,000 man 
Det blir cirka 11,000 man på strejk i 
dag.

Alla frågor ha noga övervägts. Ar­
betarna känna, att de en gäng bli­
vit bedragna, och starka garantier må­
ste givas, innan de skola gå In på att

Från ett av förslagen i Foren t Sta­
terna meddelas, att boksändningar 
komma att taga ganska rundlig tid. e- 
inedån förlagen vid varje order måste 
ha Ullåtelae från The War trade 
board". innan böckerna fft sändas till 

Vid beställning av böcker

lagt beslag på alla nickelmynt för att 
därav tillverka projektiler, 
den tyska flottan, med undantag av 
några lätta kryssare, har återkallats 
till Kiel
HNaoderofhoseiXligat2k($cåha»hror o

Hela

1 en intervju med genarelkonsul 
Aubert sade denne bl. a., att han räk­
nar tjänsteåren 1 Stockholm till de 
mest angenäma. Han hade endast be­
hagliga minnen från Sverige, där han 
förvärvat många verkliga vänner. Han 
prisade det Svenska folket och sade, 
att Stockholm var den vackraste sta 
den i världen, han sett. Generalkonsul 
Aubert hade även liaft nöjet att under 
vistelsen I Stockholm komma i berö­
ring med Sveriges främste politid, bl. 
a med dr David Bergström, som då 
var krigsminister. Av Hjalmar Bran 
Ung hade han synnerligen angenäma 
minnen. "Han är en stor man.och en 
verklig rharmeur", sade herr Aubert 
Kaarl Staaff k (ende han även person Ii 
gen och skattade honom högt. Staaffs 
enstörlngsnatur tillät dock ldrig ett 
närmande inpå livet.

För hundrade gångenej lika omedelbart stodo p& spel. Hon 
såger oiu en viss självbelåten åm bets­
man natyp "Dessa rundanslktade. ro

Canada
uppmanas lokalbiblioteken att medde­
la. från vilken lista de valt sina böcker. 
Märk alltid vilken litta! Detta under­
lättar sekr arbete

Fredagen den 17 maj. Italienska Meaeiae-kören sjunger "Meawaa" I
trupper togo 1 går till offensiven mot 
österrikiska löpgravar på Monte 
Asalone mellan floderna Brenta och 
Plave De Inträngde på två punkter.
Italienarna togo fiera fångar — Trup­
per av den nya amerikanska armén ha 
anlänt till den brittiska krigzonen 1 
norra Frankrike. — 64 fientliga aero- 
plan ha under de senast dagarna ned 
skjutits på västfronten.

Lördagen den 18 maj. Argentina 
kommer att förbli neutralt, förklarade 
dess president vid kongressens öppnan­
de I går — En större tysk offensiv 
väpta» snart. Den tyska artillerielden 
är mycket stark på västfronten.

Måndagen den 20 maj. Fördraget 
mellan Frankrike, Italien. England och 
Ryssland har ersatts av ett nytt för­
drag. Det gamla fordraget omfattade 
villkor, på vilka Ital en gtngo in i kri­
get Dessa ha antagligen blivit betyd­
ligt modifierade
A nere. norr om Morlaivcoast, har åter­
tagit» av britterna. De togo 360 fån 
gar. — En luftraid anställdes 1 går 
kväll över östra England. 36 personer 
dödades och 155 sårades. Fyra tyska 
aeroplan nedskötos. 
italienska trupper ha avancerat 20 ki­
lometer på västra änden av den macce- 
donlska fronten.

Tisdagen den 21 maj. — General 
Korniloff, f d. rysk överbefälhavare, 
har blivit dödad t en drabbning med 
sovjettrupper nära Yekaterlnodar. —
Baron Rhondda, som den 25 april in­
lämnade sin avskedsansökan som brit 
Usk fodoämneske ntrollor, har återta­
git denna ansökan. — I en häftig 
drabbning vid Locre ha fran ska trupper 
avancerat på en front av mer an två 
inil och tagit 400 fångar Nordväst 
om Rheima ha franska trupper genom­
trängt tredje tyska linjen.

Lindaberg, Kanaaa.alga.. aUUrakade herrar sakna omdö­
me" Och hon fick aldrig anledning 
att Andra åsikt uppskjuta strejken.

De fackföreningar, som i måndags
Den stora Messias-kören om 500 rö­

ster. som gjort den lilla Kansas staden 
Lindsbergs namn känt vida omkring, i voro strejk, äro: elektriska arbeta 
sjöng den 5 maj Handels odödliga re- telefonoperatörer, brandsoldater. < 
oratorium Messlas" för hundrade gån-(R- C. N. R »eight Handiers

union, stadens utkörare och Railroacl

Florence Nlghtingale gick sin väg 
fram o berörd av allt dumt skämt, alla 
trånga fordomar och lyckades delvis 

genom sakkunskap, ihärdighet, of 
fervilja och diplomati 
tröghetens motstånd 
nåden» tillstånd och alla med sjuk 
vården »ammanhangande forhållanden 
voro 1 den grad usla. att sjukdomar 
kråvde flera offer ån såren Soldater, 
na hade från första stund med beun 
dran och beredvillighet gått henne till 
mötes och de ajuka dyrkade henne 
Hon mottog deras förtroenden, skrev 
brev till hemmet, holl dera» hand 
under operationerna, skamtade med 
de nedslagna, satt hos de döende 1 
dera* sista stund Och dessemellan 
hade bon otaliga praktiska ting att 
ordna, motigheter att övervinna, 
framfor allt dem. hennes underordna 
de beredde henne Allt måste omska 
pas eller skapas Genom de ofantliga 
summor, hon genom frivilliga bidrag 
erhöll, kunde hon småningom skaffa 
ny utrustning till sjuksalarna, ny be­
klädnad förbättra kosten skaffa lä­
kemedel och ktrurgiska Instrument 
Det var genom hennes geniala orga 
nlaatlons kraft som alla hennes före 
tag lyckades Sålunda vann hon de le­
dande mån nen s beundran och förtro­
ende. och detta yttrade sig i bevtljan 
det av allt mer handlingsfrihet I 
stället for den »amrora. där ingen 
havt ansvar och ingen myndighet att 
verkställa, »okte hon skapa avgrän 
sade arbetsområden vartdera med

Böcker kunna nu få lånas av lokal- 
biblioteket No 1 Tegnérs i Winnipeg 
medlemmar Böckerna finnas ä (*ar- 
negie Llbrary vid William ave och ut­
lånas mot uppvisande av medlems­
kort Medlemskort tillhandhållas hos 
skräddarmästare C. H. Nilson. 208 l^o- 
gr.n ave.

gen. Den sjöng oratoriet två gånger 
följande vecka.

övervinna
Hospitalsbygg (ärtage companles "

Garment Workers' union, bokbindar-De besökandes antal var I år kai. 
ske ej så stort som forut under åren. neR fackförening och typografernas

fackförening ha även röstat i favör avDock var första konserten inför full 
satt auditorium. Ur konstparlig syn-1 strejk

' Telefonerna voro tysta för en dag. 
I men aro nu åtminstone delvis — i 
gång skötta av strejkbrytare Även pä

| Årsrapporten är nu utarbetad, men 
annu icke godkänd av styrelsen Den 
kommer antagligen alt nubllcera» i nä­
sta nummer av S C. T.

Sekr. för Sv. Nationalbibhoteket.

punkt anföra vi vad en famstående 
musikkritiker yttrat härom. Kören
lade i dagen en felfri precision och . 
utformning, skriver han. Men vid s1- brandstationerna har man lyckats er-

! hälla *n hel del strejk bryta re liksom i 
1 elektricitets- och vattenverken. Många 
! falska brandalarm slogos de första da 
fgaria. Polisen har emellertid för

(Forts. Å sid. 5.)
dau häraf kunde man lägga marke 
till en röstkvalitet, som icke är van­
lig ens i körer, sammansatta av utbil­
dade sångare. De explosiva effekter­
na, 39m så ofta misspryda korssång. 
får man ej höra i Messias-kören. — 

I år har kören for första gången 
uppträdt utom ' Lindsborg. Det är i 
sig själv en stor hägdelse, men detta 
ökas därav, att koren sjong oratoriet 
inför de i Vamp Funston förlagda sol­
daterna Och det var en success så 
stor som tänkas kan.

Svenska förbundetFäjden i Finland
stärkts med cirka 200 frivilliga kon 
staplar, som lyckats i de närmaste ut- i 
rota dessa falska brandalarm 

Dagtidningarna föra en onej»lad kam-

Ordinarie rammanträdet den 9 mars 
19186Vita gardet nedskjuter ryssar. Byn Vllle-sur-

TY8K KOMPLOTT I IRLAND.
Norska soldater mot finnar. Svenska Förbundets 1 Canada ordl- 

panj mot arbetarna och söka på allt narle sammanträde lördagen den 9 
sätt beljuga och förtala dem samt het mar» 1918 hölls å Hotell Ritz-Carlton 
sa den övriga befolkningen mot dem ji Montreal. Mötet öppnades av ord 
Arbetarna ha därför sett sig nödsakade ■ föranden. Dr David Bergström öfrfga 
att starta en egen tidning. "The La bor styrelsemedlemmar närvarande voro 
News," som redigeras av pastor Wm. vice konsul P. B Anderson o W. Lam 
Ivens. Denne ar ined liv och lust med mtre. Sekreteraren föredrog p(rotokoi- 
i kampen på arbetarnes sida. I sön . len från sammanträde na den 17 novem

500 framstående irländare arresterade.
Engelska konsuln i Helsingfors har, 

enligt hvad ett telegram från Stock­
holm i sondags A a meddelar, före­
lagt finska fenaten ett förslag om pro­
visoriskt erkännande av finska regerin­
gen på vissa vilkor. Dessa innehålla 
att de engelska undersåtar som blivit 
häbtade i Finland skola lösgivas, att 
Mnland garanterar neutralitetens bibe 
hållande och ger brittisks underså 
tar fri genbmresa i landet och full rått 
att befara finskt territorialvatten Om 
dessa vilkor antagas, vill England saen 
da en chargé daffalres till »niand. 
Slutliga bestämmelser om forhållandet 
mellan de båda länderna skola lämnas 

fredskon fer^nser
Ett telegeram samma dag från Bue- 

nos Aires säger att Argentina formli 
gen erkänt finska republiken.

Den finska flaggan blev i måndags 
f v högtidligt hissad på d*n gamla 
fästning* n Sveaborg, vilken på samma 
gång blev cmdöpt till Huomenlinna

Rykten om återknuten diplomatisk 
förbindelse med Ryssland dementeras 
officiellt af finska regeringen 
förklarar att det ej kan bliva tal om 
återställande av ca sådan förbindelse, 
s* Långe ryska örlogsfartyg åro kvar i 
finska farvatten och finska rebeller

Cirka 500 framstående Irländare, de 
flesta Sinn Fela-ledare, ha blivit ar­
resterade, efter det en tysk komplott . 
upptäckts. En proklamation, utgiven 
av vlscount »ench, säger, att "brit­
tiska undersåtar i Irland ha stått i för­
rädisk kommunikation med Tyskland “ 
Tillfångatagandet av en man, som för­
ra veckan landade på Irland från en 
tysk subrnarin. ledde otlvelaktlgt till 
upptäckten, som väckt den största sen­
sation I Irland och England

Bland de arresterade märka» profes­
sor Edward de Valera, president for 
Sinn Feln. »amt greve Plunkett. M P 
för Roecommon. Flere av de arregtera- 
de del togo I upproret I Dublin för två 
Ar sedan Många fångar ha sänts till 
England

Det lär länge ha varit kant, att Sinn 
Felners stått I förbindelse med Tysk 
land, och alt tyskarna använt Irland 
som »ubmarinbae

Sinn Felners ha hållit demonstratio­
ner i söndags och valt nya ledare

»anska och

NY REKTOR VID UPPSALA UNI­
VERSITET. idags kväll höll han en utmärkt och ( her och 12 januari, vilka av mötet god 

kraftigt applåderad predikan 1 sin k yr- kändes 
ka, McDcugall metodistkyrka, over ära- j 
net "Rätten art strejka." 1 hans k yr- j skap, förordade av styrelsen, förelädes 
ka synas dock de reaktionära som van-; mötet: 
ligt råda. och resultatet har ollvit, att i 
han lär ha avskedats.

Uppsala universitet har fått en ny 
rektor magnifleus. Professor Schtik 
hade undanbett sig återval för den 
kommande treårsperioden, och akade­
miska församlingen, d. v. s. universi­
tetets samtliga professorer, valde här­
omdagen till hans efterträdare historie­
professorn Ludvig Stavenow, med 37 
roster mot 14, som tillföllo förutvaran 
de prorektori), professor J U T. Quen 
sel. Till prorektor utsågs enharlligt 
professor Quensel Den nya universi­
tet srektorn torde både genom sina ge 
digna vetenskapliga kvalifikationer 
och sin nobla personlighet vara syn­
nerligen väl skickad för det annars 
sannerligen ej så lätta värvet att axla 
professor Schuks med sådan elegans 
burna, rektorsmantel Det är för övrigt 
ej första gången han år rektor, då han 
tidigare beklätt rektoratet vid Göte 
borga högskola

.
Följande ansökningar om medlcm-

S. Göranson, Köpman, Vancouver. 
| föreslagen av herr Olof Hanson, Prlnce 

I lor»da*i sammanträdde staden» ka Rupert. B C., och forordnad ar »ekre 
pitallater samt preinJärmlnist r Norris ; teraren : aamtanavar (or verkställandet av de upp­

gifter. »om tillhörde detta område , jpf1 
Med följdriktig stränghet, förenad 
med moderlig om het. fostrade hon 
sköterskorna till pliktuppfyllelse och 
sjålvtukt och sedan hon kom forån 
drades den råa tonen på sjuksalarna 
ja. där blev som 1 en kyrka" Genom 
hennes brev b ra gles de dod as sista 
hälsning till dera» anhöriga. 1 deasa 
brev Inlade hon ail den tröst en fin 
känslig kvinna kan giva andra lidande 
kvinnor Men hon var ofta aå trött av 
brerakritnlng, att hon ibland ön­
skade hon aldrig lan bruka pennan"

!
å Roy al Alexandra hotel De uttala Erik Elggren. Ingenior, Montreal, fö- 
de sig skarpt mot arbetarna och »än reslagen af herr Ernst Viberg. Mon­
de aven telegram till Ottawa med upp treal och forordad av sekreteraren, 
maning att undertycka strejken med 
våld. 1 sanning vackert gjort!

Efter votering, förklarade» bägge 
ansökningarna beviljade.

I Otawa har mar. även behandlat i Sekreteraren meddelade att en skri- 
frågan. men man synes icke vilja till-1 velse ingått från herr O. L. Holmgren, 
gripa våld — åtminstone icke ärnu.

MEDDELANDEN FRAN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LÄNDERNA.

'

Premiärminister Borden riktade förra , varigenom denne till Förbundet fram 
veckan en vädjan till arbetarna i Win för Svenska National Kommitténs i

daterad 28 februari 1918
Pér telegraf.

Den 1 Stockholm befinner sig för närva­
rande en rysk socialdemokratisk freds- 
delegation i uppgivet syfte att verka 
för en socialistisk fredskonf erens 
Denna fattas emellertid ej med allt för 
djupt allvar Den svenska huvudstaden 
är nemligen för närvarande full av 
pratsjuka ryssar från alla möjliga par 
Uer. alla sägande sig ha till åren de att 
återupprätta Ryssland och påskynda

nipeg att göra slut på strejken Fel Winnipeg inbjudan att hålla sin års 
adresserat, herr stastminister! City stämma 1 Round Lake, Sask., före 
Hall är den rätta adressen för dylika \ slagsvis den 23—25 juni. På uppma-

I ning av ordföranden föredrog vice 
Domlnionregeringen sände i mån- konsul Anderson vissa dealjer 1 före­

dags senator Gideon D. Robert son. s. k. ning med de planer som uppgjorts för 
arbetarrepresentant i Borden regerin- hållandet gv ett svenskt sommarting & 
gen. till Winnipeg att sok a medla Den 
,sora lever får vål se hur denne “ar­
betarrepresentant" lyckas!

budskap!
En av hennes stora svårigheter var 

de religiösa stridigheterna, särskilt 
dem mellan katoliker och protestan­
ter. dubbelt plågsamma for 
som icke "tillhörde någon annan sekt 
ån den goda »a ma rit an ens" och som 
hatade damernas "andliga flirt med 
de ajuka " Hennes höga uppskattning 

< Forts A sid 4.)

med sitt byte finna en fristad 1 Petro­
gard eller så långe myndigheterna i 

henne. I °»trm Karelen fortfara att understödja 
fientllgheter mot Finland.

ödeliggande eldsvåda i Göteborg.
Ett telegram från Köpenhamn i fre­

dags meddelar, att en stor eldsvåda 1 
torsdags härjade i Göteborg. Sverige. 
Ett helt kvarter 
Många stora varuhus. Innehållande 
spannmål, cellulosa och olja blevo lå­
gornas rov

denna plats Herr Anderson päpekade 
stt trakten 1 omkring Ronud Lake 
vore tätt bebyggda av svenskar vilka 
man gr an t rantades infinns sig, och 
även påräknades talrik anslutning 
från Winnipeg och andra delar av Ma 
nitoba. Det vore kanske icke omöj­
ligt, anförde talaren, att man hos ve­
derbörande järn vägsmyndigheter kun­
de åstadkomma en viss redaktion i 
biljett avgifterna, varigenom eventn- 

(Forts å sid. 4.)

Gen ra 1 Mannernelra väntades förra 
veckan Ull Helsingfors .kom är helt och 
uAllet ockuperad av tyska trupper feai 
xLorre truppstyrka våntas åtfölja ge ne 
ralee, dartbland den svenska avdelnin­
gen. som snart skall upplösas och åter­
vända hem -*

Från Moskva meddelades i tisdags f 
v, att det finska vita gardet efter in 

(Forts å sid S.)

staden förstördes.
Förfärlig olycka.

Aetna Chemical Companys anlägg­
ning nr ra Pittsbnrg. Pa.. förstördes 1 
lördags av en serie explosioner 63 lik
b* påträffats och 94 skadade vådas på 
sjukhns. 212 arbetare saknas 
materiella förlusten beräknas tilVfl,- 
-500,904.

Ett telegram 1 sondags å. d från Kö­
penhamn meddelar att en stor svensk 
trålare "Agnes" stött på en min» och 
sjunkit mellan Vin ga och SitaJf En­
dast två man sv besättningen rädda­
des. åtta omkommo

•) Uttrycket kommer av det röda 
båndgam som brukas I de engelska 
åm botsverken och talesättet har bli 
vit tthtydigt med vårt omevepede-

Ny metod mot tuberkulos.
Prof. Domenico Lo Monaco i Rom 

uppgives i den italienska pressen ha 
upptäckt en ny metod att tuberkulos.

Den

t Forts å sid 4 )
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NY FÖLJETONG
I nästa nummer pa bor jas 

en ny följetong. Denna gang 
hava vi valt

SHERIFFEN
Berättelse från förbuds*tä­

ten Maine av Ja*. Perrige.
Denna spännande och lärorika 
berättelse har blivit översatt 
speciellt för Svenska Canada- 
Tidningen av vår kände för­
fattare G. H. SUver.

Lä* den nya följetongen 
från början!
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I r» värld Så det var Je så nstnriigt. I 
' ' alf vi skulle bU "ett** Och vi byggd* 
i ; | lufiakrtt 1 det blå och gjorde planer 
' ‘ j for framtiden roddan rl njoto av de 
- • | harliga natanieeaierna. framfor oas 
1 J NI i« själv. vilken härlig atsikt rl

Minnenas högan loft.
Kör Svens*» Canada T*d«<*ge«.

i Vattnigare ån själva YankUmen Och 
' då det enda sveftaka hos en 
jen svensk riddarstjarna. då få vi icke 
vanta mycket. 1 några fall torde detta 
råd vara av noden 1 riddare baren "eutrahserar rmagacid. foreby ggcr 
»‘der stjärna på ryggen. <A det att der födojäsmng. sur. gas^ylld mage 
måtte synas då I liggen på magen in och aodmdigestion.
for det gyllene skyskrapan» oelätef

Försök
för magsjukdom

w magnesia* B
Edra pangar kunna ej köpa båttre 

mjöl In

PURITY FLOUR
(Government Standard» 

Canadas "krigatids^-mjöl.

Garanterad att rara ett g od t hvltt 
mjöl. passande för all baknlng

r.x-^
v

igrånat I tiderna* pansar.ramm , ha från kallen, herre Ni stadsbor for 
I -tå. att uppskatta sådant' Som ni vet. 
i kan man blicka nt från kullen och 
| folja den slingrande, stundom strldn 
forsande el ven. vilken som ett gtitt

Imlar. aosc loge mot Odea och Thor* 
Flod. som alltjämt över klipptllja dansar 

rijo. »an Saga ninnerligt bov*
Heliga norrakenakard.
ITamman^l* »agoiarld 

y •terlanti bjart» syster b mor'

'i

m n; 1mJ«

irikol 4rv(or «x 
r.*df 1 nek B•. IH

irt<l!cr*ner kar »: w*:t »« 
P*p»«» k eeetF m»4». J* \

V»V'ka»d*
• U dc**» «»k#r Mit tUlt 

edrri min«» (»lt *i<r» dr ,B» trk» lie

Hur man kan bli befriad från reu­
matism. “Jag led af reumatism i mer 
an fyra år och 1 två år låg jag mesta drtn* 
dels till sangs" skriver fru Mina Vari 
gren i Superior Jnnctlon. Ont 
led också av en förskräcklig huvud 
värk. och kastade upp rena gallan na
»lan varje mor*» l-akarrn kwd.- ef „i ,ri.
saga vad som fattades mig Jag' blev »u» »^ ••■k : j»i*:»rr cUer c»t ,nt(<«r*

! botad genom Dr Peters Kuriko Ord •'**' rn eT • ,>r va
1 . uMttirr mt<i iiirt ttlita efter »d»n »»*<»
i kunna ej uttrycka allt det goda denna m»i «. a »«■ » iikro ekii!n*d jm $»>r im ad 

m konungen dabbad, en man Ull medlvin gjort mir Jaa skoter nu milt ae«.r.i,.,r. d„. l.n,,. ... ... . , * u ,u,lt »a tn BU b - mnur rslcr f..U» »t ; .»» Mkt»raa.
laare, var det ett slags kungligt er- . hem och hushåll och känner mig myc- r r»cdr <»• luft natuUao-. h»!»t r»nn» »

kraat Kofe» . „ , . v -IrB t«H(l k»n»l»B *• IB ITBtl fftlj»
ket bättre an jag någons n hoppats a ■ . m m »w- 

Dr Peters Kuriko utdriver urinsy 
ran och alla andra orenligheter ur bkv ^

Den reglerar njurarna, upplivar 
den troga »evern och ger förnyad styr 
ka och livskraft åt hela systemet Fn

rande band svänger därnere 
— på andra sidan av elven ligger en 
av gUk granar bevuxen hojd. och nå PURITV A 

FLOUR m
ir■ nORC BREAO

AND
I BETTER BRCAD
■ >44

Tallar to ed mån sno l gnistrande bryn yr.
Granar med st>ruguid ; barmars sn_aragd* 

Heiiga by,rkar. I bleka a*yn>- -
Enar. »r.tn danade båge tor bragd ” 

Minnenas koganlofl:
Kagring ocb bembygdadof*.

Blev 1 din ikymning av VanadU iagd*

A*
Mra BMB Bl C «er opp k*rp »<k ke*Jei*t 

“Jag *i« iui »r ra kri»o$»k d>*|wpi 
rffrktrn »t #n »muia bi»er*trd

fvr»»k jast

k m- » k»rtH»B*t#>V.
c 11 r 4rt t>»»å* of milk m»:» dr t rwe» hiBeretni

got 1 vasttr, hogt ovan skogens rand
reaer sig det stolta ma;as ta tiska fjäl­
let. — dar snöfläckar vltna mellan de 
blå bargsklyflorna, — i de djupa dal j 
sankorna

- Vr del 'Ulifi

Det ar ett härligt land 
• kap, — ett akta Jämtländskt'Stjarngrupp, soro »trålar i brinnande "Krona .

Karl vagn som flammar från gudames ban'
I Debuloaor. som rymdbåg«-n bona. Den dar tavlan kunde vt sitta och 

betfakta. tysta och högtidliga, som in­
for en härlig predikan, anda tills 
skymningen föll på och det hela var » For Svenska C&nada Tidningen. 
liksom höljt av ett dunkelt flor
Jag kunde hålla hennes hand i mm Ar Pastor Karl von Lahnehuefl. 
och när jag ibland sade henne, hur 
kär hon var mig. rar det en och an 
nan uggla, som halvt näsvist, halvt 
försmädligt lat hora ett: — “Ahå"'

SA svann sommaren bort. som en 
härlig drom och intet hade stort dess 
skona vavnad Så blev det for mig 
att resa bem Ull mitt land lge.n Jag 
skulle ställa i ordning ett litet hem
o< h nasta vår. då slpporna slogo ut si-; hade ock högtidligt forbundit sig att 
na blvgga knoppar, “kulle jag komma vara alla vpmlosas försvarare Det bor

emellertid icke forvSna oss. att “rid- 
Nå. så skiljdes vi åt. Till en början i <!aren“ ofta eller oftast under begrep 

brnvaxlade vi regelbundet varje re< -1 p#.| •värnlösa” främst tänkte sig un- 
ka Men «vA började det läta *A under- | ga och vat k ra damer Dylik “ridder­
ligt i hennes brev. — alldeles som nar i lighet” har i vår tid förskaffat namn 
någon skrattar, som helst skulle un j net riddare eller kavaljer åt mer an 
ska grtta Till slut uteblevo brv j en ung man, vars enda framstående 
ven alldeles Min tid var hårt uppta j »-genskap var, att han var en damernas 
gen, tien tiden, men Jag skrev lika re- jefterhungsne foljesven 
gel bundet

Så en dag i maj månad, då jag syss j 
lade med en del små g^romål. fick 
jag se en person komma gångstigen, 
gående emot mig. — det var Evert 
Nyländer! Vtan ett ord räckte han 
mig handen, tryckte den hårt och såg 
ut som om han hade gråten 1 halsen 

— “Ser du. min van”, sade han.

Riddare och ridderlighet.Pokirkel» ledande- lågande nan — 
Gu da me» lämpelskaft 
Iragerijtt* nordannatl - 

l#u ar dea ev

riddare, var det ett slags kungligt er f hem och hushåll och känner 
kännande, att mannen ifråga holl det 
för en riddare föreskrivna måttet av 
ridderliga dygder Endast for så *itt 
varldtn var sig mycket olik. i gamla 
dagar, våga vi dock tro. att alla of­
ficiella riddare åven voro ridderliga 
1 ordets råtta mening Glädjande nog 
hava vi dock många bevis for att man 
icke blott vantade utan även fordrade, 
att en riddare skall med sitt uppforan 
de forsvara sin titel VI hava från 
den s k riddartiden många uppgifter 
om. vad som var berömvärt eller för- 
dömligt hos en riddare — En fransk 
riddare Blanv-Rouge anklagar pa det 
skarpaste ilatinsk skrift av 1280 
en annan riddare Valenius och för­
klarar honom ovänlig att vld^ye bara 
riddarenamn av följande skal Va 
lenzius hade flera gånger på ett -orid­
derligt satt blottställt tina damer g» 
nom att lata dem färdas i vagnar, som 
forslades vapen från en och till en an 
nan och sålunda forbundit deras liv 
och heder Med en riddare holls räfst 
i Magdeburg ar 1440 da rf or att han så 
ra t en vapenlos och skandal en från 
varandet namn - -och befunnen skyl­
dig. blef han dömd till doden

V. »k»U finne att ni ken ata natte»
git litet bienreted mr >

,-Srhiij l k-k 
hfiler *kede

Såjdande VAidtbom och eiande luta.
Hjå*rt»trang i jublande alvharpa» broet! 

Nyning bak nå< k sa len* glittrande ruta.
NordsntTöl. eunnansmek vastanvinds roat’ 

Barksorl 1 morgontid.
Kallporf i skymntngsfrid —

Brage sin skord i Gitt ttrangaspel ost'

Auda »in d >ftande svanvinge fiäktar
över din örtagårds blandande mor; 

Nattviols am bra. - yrenemas n åk tar.
Idun» lavendel h# n ov-r dig st ror 

Morgon- och aftonvakt 
Rosorna» andedrakt 

TUI dig ‘ liljornas kalkar hon for

Nar i din vinterdag soldisan blundar
t ’eår din mån- •" d»grart;us regn'

Nar de stå löv losa. slumrande lundar.
Drömma d#* vårdröm, i rlmtyllen» hagn 

Stlamsallat anr.««-pam.
.-'k ijvgi ri. u ■ v • r\ ann 

• f. ar du Hanna i l‘r> idab!i '► - - g r.'

det

i Ursprungligen var riddaren blott en 
beriden krigare Snart nog kom det 
dock att betyda en sådan krigare, som 
hunrW -n högre grad av utmärkelse 
Riddaren stod under hoga förpliktel­
ser Han fick aldrig sky en fara. al­
drig låta locka sig av slem vinning, 
och aldrig svika sitt givna ord Han

X.
tidning innehållande narmare upplys- ' 

♦tingar rörande behandlingen av r-uma SPEC. TILLBUD.
KVINNAS OCH HTM 

MF. V den b»*'» »ch ;an» 
hill»rik»etr kvm no tidekrif i 
pi virt språk h»r i Isndrt

Monntartid

7)tism, så väl som annan intressant las 
ning. sandes gratis, på darom gjonl 
anhållan, af l>r, Potr Fahrney & Sons 
Co . 2501 Washington Blvd. Chicago, 
Ill Kuriko saljes ej gen- m apoteka 
re. utan tlllhandahålles allmänheten 
av speciella agenter

bilsgvm»

all* nyaete mvnecer 
•Vårt Bibliotek .
•itl« r med utvald 
beråttel»er. e«ndee

för 25 cents
t frimarken eller eilrer i 

SEX mlmad. r 
vilket ar halva pneet

till t »r v.h n. • ■ - in r j nu ar 
pr en om eran; lnekn-1 namo 
ocb »<irr»e till

före den 31 Maj. 1918.
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tillbaka och hamta henne

For juni o< h juli Jungfru att gå 
till rnodärn sommarvilla i La, du Bon 
not; enklaste kokning, latt arhet- . 
oljestove. sink och pump vKan taga
ungre syster eller vån att hjalpra till] 
med barnen lam f .”', o- h $18 Sok , 
Mrs Falk. 223 Colony St Tel Sher 
brooke 3845. Engelsk t a lande

Klipp ut detta ock sirlv til)

"Qvinnan och Hemmet’’
Cedar Rapids. lowa

uti skyddande svärden. 
Svallande silver 1 varj« din sjö '

Dina rubiner ses gnistra från barden.
Och -n smamad är ju varje din o' 

Eyigt brlljanterna.
Kålldlam interna - 

Svalkade svennen o< h speglade mo!

Nar en gång jag fäller rostande glaven.
Bryter raln klinga och krossar min sköld. 

K) vill jag då uti frammande graven
Kangsla* af Evighets mörker och kold! 

Nej. i din tampelgård 
Stående min kummelvård — 

Hamnande oblida nornamas

Gold har du nog

mvnitvr

SVENSK LaKARE UPPFINNARE!Hur ar det med främling, n’’ Mår 
ni illa’’ Kanhanda luften ar för tunn 
svagt' Det ar ingenting, säger ni?! Dr. S. C. Peterson

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin­
ningar. som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ­
ket. De sandas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT

105 Webster Huilding, l.a Salle 
& Van lturen Sts.. Chicago. III.

Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Winnipeg
Tel.: Kontor M 4782 Bostad G 2735

Na. gossen blev sjuk och dog .Ny­
länder. min van. som då var där ne 
re. lat mig veta det De vita sippor 
na blommade just vid den tiden och 
jag plockade en försvarlig bukett och 
sande dit ned Den lille pysen fick 
en riklig bltmi&t^rgard. alla blommor, 
kopta (t>r-'pängar; — men buketten, 
som jag sänt. de vilda vita slpporna, 
dem tog hans inor och hon tryckte 
dem åt sitt ansigte och gra t

Edra ögon aro roda. herre* Den fur-

Det mä oppet undras, vad en sådan 
domstol skulle saga om dem. som : 
vara dagar visa sin ridderlighet gt- 
nom att fors t förbjuda den ena sidan 
att yttra sig d. v. s. fråntaga dem dess 
vapen o< h s-dan angripa dem vapen 
losa med alla till buds stående medel. 
Tiderna ändras och vi med dem — 
All jordisk härlighet är förgänglig och 
forr eller senare fas den for gottkops- 
pris. Vem som ha 1st kan nu for just 
en liten slant bli riddare i knight) i 
en av hesea ht roliga sallskap. som 
vaxa upp som svampar omkring oss. 
Dt1 i Europa med "riddarskap' for- 

ti rnorna hava just heller 
Icke hoj t riddarnamnet. Det lar dock 
fordras en så hog grad av mannamod 
att bara en sådan stjärna att en var. 
som på tilfrägan förklarat sig därtill 
villig, strax blivit utropad för riddare 
— aom åskådningsmaterial kan listan 
på svenska riddare i V. S. nog tjana

r
stöld' "som du vet. behoves det en försvar 

lig hetta att kunna få guldet ur ma! 
Och vår Herre gör det ibland 

kanske for att få

JACKSON BROS.Där over norrskenen»* ban vill jag glida 
Ristande runor med ljungande stål' 

Dar vill Jag' »e om en fjällfostrad skida 
Blixtrande flygt over vidderna tål' 

Fjållvtndar susande.
BoljeAnger brusande —

du är mitt mål'

bra *111 for oas.- 
fram guldet i oss!” —

Juvelera r- och Guld sm ed saffär.
Speciellt uppmärksamma» postorder» 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper Ave., East 

Tel. 1747,

H
Så omtalade han. hur lärarinnans 

far genom falska växlar och andra o- 
egetitllgheter kommit I trångmål och 
rest från sin sjuka hustru och bar 
neh Det blev lararinnans tunga upp 
gift. att försörja modern och två. snA 
systrar, ehuru hon ej agd<* mera an 
sin lararinnelön Hon hade gjort allt 
for att jag ej skulle få veta det. Till 
slut kom en man. en bildad man ined 
guldbågade glasögon o. ett lärt useen 

Gud vet varifrån ... en advo­
kat, en domare eller något dylikt gam­
mal nog att kunna vara

Men vad fattas er? Solen bränner 
visst fur hett på er, främling! Ni ser 
lite k'en och medtagen ut! Kanske 
ni vill jag skall sluta upp med mitt 
prat ? Inte T Nå då fortsätter jag. 
Det ar forresten ej mycket mer att sa­
ga! Domaren hängde emellertid efter 
henne. — friade oupphörligen och vt 
sade henne ihärdigt sin uppmärksam 
het Han lovade h^nne guld och grö 
na skogar Modern skulle bli helbräg 
dagjord.
sättas i skola och få “fin bildning," 
själv skulle hon få det så bra och bt- 
kvämligt
att hon skulle väl ej låta ett sådant 
tillfälle gå sig ur händerna. ej spar 
ka ut lyckan, då den självmant truga 
de sig på henne. .

Edmonton. Alto.Minnenas hoganloft
Johan G. R. Banér.

argliga rökep generar er visst.
Nå. det dar hände for en femton

kes. — det ar allt jag vet om dem 
Om domaren annu lever så bor han 

jämnårig

-M-M-VK-C-W-K»

De reste då någonstans utri
Där de vita slpporna blomma.

vara tämligen gammal, 
med er. herre!

Kullen däruppe, den ar annu lika 
som på den tiden, då vi drömde våra 
ljusa drömmar under de stolta furor­
nas krona Furorna stå där ännu lika j 
högresta, som ståtliga pelare kolloner 
och ännu blomma de små vita slppor­
na på marken. 
att jag inte kan sälja den där jordbiten, 
den är ju “vår" kulle Men er hu 
stru tycker så mycket om den. säger 
nl? Det är ju egendomligt, eller hur1 
Fruntimmer tycka ju annars bäst om 
att ha det ljust och soligt 
kanske även hon har minnen kuntna 
vid någon lantlig kulle 1 en härlig 
byggd!.

Alltså, som jag säger.
Inte sal ja “vår" kulle! — I denna värl­
den ar “hen" domerens huctrn, men 
1 den tillkommande är hon min!

han och jag Det var ganske livligt 
har uppe på den tiden Banan hade 
strax förut blivit byggd och Indu- 
trii n hade just blomstrat upp som 
bast. så det var mycket folk överallt.

Kör S V T av Hillis Sterner. Kräftai

det"•Jag säger er. främling.
delönar sig ej att tala mera om saken*

Jag kan inte gora mig av med den 
4år milen, oro ockiå- er heitru vill ha! hu»' ” ™ fullproppade vid

Han Kongl Majstät tankte kanske sä 
här

sägvarken tller fabriken, 
ju ett livligt leverne t det hastigt upp­
blomstrande samhället, men j&g sökte 
ej detta sällskapsliv. Jag skall säga 
er. herre, jag har aldrig kunnat m.»d 
det där lattfärdlga, otrevliga husli

Borttages med elektricitetden aldrig så garna och om ni så bju 
der tusentals kronor för den!

jag vill ej ha edra 
Jag har tillräckligt med pän

Om jag sår ut en och annan 
stjarna därborta i dotterlandet, så tor­
de dessa stjärnor inspirera sina ba 
rare och möjliga aspiraMter att tjana 
och älska gamla moder Svea. Dock hu­
ru ofta bedrager Icke hoppet — även 
det kungliga. Några av bärarna hava 
nog av och till gjort ansatser att äv- 
ven till gagnet varda svenska riddare. 
Men det är svårt att tjäna två herrar, 
helst då dollarn är den ena. Svensk­
ar annasinne ha vederbörande kanske

Min
Nu förstår ni nog.baste herre.

pangar
gar. att leva t 111 dödagar och även om 
jag vore fattig och 1 behov därav, 
»kalle denna kulle vara det sista jae

Det finnes intet sätt att bota kräfta — den 
måste dödas. Om den icke dödas, skall den 
döda den, som har kräfta.

Milda strömmar av elektricitet skall döda 
kräfta lika väl som de döda tumörer, goiters 
och pile£.

Jag vill nästan kalla det så, — 
det var ju fylla och kortspel överallt, 
eller också på lördagskvällarna dans 
1 dansbanan, med fylla och slagsmål 
Det finnes någonting nedlagt i män­
niskosjälen. som langtar efter andra 
förstoelser. jag vet ej. vad ni lärt 
folk. kallar det . Det - är en lun­
tan eiter skonhet och godhet.
\ar en sådan dar drömmare 
drog mig från de andra om sundgar- 

foretog vandringar i skogen 
pl < kade blommor, njöt av den häl­
sosamma luften därinne i skogens 
djup. som ej förpastats av de höga 
skorstenarnas bolmande rok eller sy­
rorna från fabriken.

kunde skilja mig Ifrån
Nl ler, herre. Jag ser ett litet ring 

aktande leende krusa edra läppar 
Ni forstår ej rad varde det kan ligga 
i den dar Jordbiten1 ^Nåv&l, inte är 
mycket till, 
annat än björnbärsbuskar, högresta 
faror och en massa vita sippor, — men 
jag kan andå ej salja den'

Nt vill kupa ha via kullen säger nl?

de små flickorna skulle
Ni är injuden att besöka eller tillrkiva för 

närmare underrättelser om vår droglösa me­
tod.

jag kandar växer inte annat aldrig haft, vad de kallat pä. har vari^ 
svensk-amerikansktett lappverk,Jag Han framhöll för henne

SKRIV NAMN OCH ADRESS TYDLIGT.Men. för Guds skull, herre, vad r.tär 
Vad?!.... ÄrNl vill betala en liten förmögenhet, sä , 

ger nl?
te kopa »A mycket som en havi kva­
drattum

på? Vad säger ni?, 
ni domaren, säger ni? Och hon er 
hustru? . . Och har hon lungsot? Är

N>J. "herre. — ni kan in
lSå kom vintern, hård ocb bister Det 

blev än värre att klara affärerna. Det 
var knappt att det räckte till maten 
och nu var det bränsle och kläder, som

. des.
gjorde henne förebråelser, småsystrar 
na voro lika regelbundna Så hade 
väl äntligen vintrn passerat och vå­
ren åter gjort sitt intåg

De små vita sipporna stodo där i 
knoppning, dä min vän Nyländer en 
dag gjorde en promenad över “vår kul­
le," varvid han träffade hen/ne uppe 
på det där stället, där furorna stå

full små spada skott, med små blom 
knoppar Hon räckte Nyländer bu­
ketten

“Tag de har.” hade hon sagt. "och 
säg honom, att när de blomma då 
skall jag bli hans brud. Min mor och 
syskon behöva mig mera än någon 
annan. det är min plikt att taga vård 
om dem!”.. ..

Nåväl, hon resignerade. Nöden har 
igen lag. ser herrn! Hon flyttade 
med dem alla från orten, — ingen vet 
vart Och jag1! 
tillbaka'
mig hit! Och jag köpte den här kul­
len.
skotten"tion sande mig. dem har jag 
kvar och kommer att behålla

Hur gick det med henne och do­
maren 1 Jo, Evert reste en gång och 
hälsade på dem, — hur han hade re­
da på dem — vet jag inte, — han var 
bekant med domaren, ser ni! De bod­
de i ett präktigt hus, sade han, hade 
hästar och fina vagnar och allt möj 
ligt. Domaren gjorde allt han kunde 
för sin hustru, men kärlek är också 
en sak. som ej tås för pangar, — her­
re; lycka och kärlek fås ej for guld .

Hon föreföll älsklig, vänlig och still­
sam, — hon gav av fritt hjärta allt 
hon kunde av dt* goda. som bodde 
hos hennes. — allt utom hennes kär­
lek. — den agde en annan 
påminde om en lilja, som blivit brå­
ten fråÉ sin stjälke och buren bort 
ur solen. —

De hade ett barn också, ett sött li­
tet kryp. — hennes gosse! 
kallade barnet — Johan Jag antar 
att domaren ej riktigt förstod varför 
pysen fått det namnet. — det år emel

Drs. Axtell & Thomasdet för hennes hälsa hon kommit hit- 
upp?. .. Oh. underliga öde! Hur kan 
ödet vara sä hårt!. .

Åh. bern kullen är er* Nej, hen 
Jag skall resa härifrån. — långt, 

l^ngt härifrån Betalning? Nej. den 
är hennes förut! Jag är er tack skyl­
dig. att ni fort henne hit. — tillbaka till 
kullen, till de höga furorna och de vita 
sipporna! Hälsa henne deta från mig: 
en gammal, underlig kurre, sträv och 
skrovlig som ett grått stenblock uppe 
J bergen. skickar henne den hälsnin­
gen. att ugglorna hela tiden ha bott 
däruppe, där träden stå tätast på vakt 
och att de vita slpporna ännu blomma 
som forr. 
i tjugo långa år!

Ni gråter herre, — ni ar rörd! Jag 
får ej resa. säger ni! Jag skulle stan­
na. Det skulle bli hennes död om hon 
finge veta allt detta, —~ och att jag 
rest?! Nl säger att hon åter skall bli 
sig själv, om jag stannar ? Att här 
uppe i fjälluften, de sjuka lungorna 
skola botas, hennes liv återvända, om 
endast hennes hjärta åter finge fyllas 
av hepp och upplevelsen av de gamla 
minnena! Och vissheten om min tro 
fasthet och' min rörande kärlek, akul 
le återskänka henne livet! ? Ni för­
stå nu, varför hennes längtan stått 
hit. säger ni! ? Ah. herre nl är god. 
ädelmodig! Det finnes alltså hjär­
tan i stadsmänniskornas broet. ock­
så! Nej. nej, tala inte så. herre! Ni 
har gett henne det bästa ni kunde! 
Ni hade aldrig hennes kärlek? Oen 
tillhcr mig säger ni? Kanske Nej, 
ni skall inte resa! Stanna, även ni! 
Jag skall kanna mig lycklig, om jag 
endast dagligen kan se en skymt av 
henne om jag bildllkt t^lat, kan van­
dra i hennes Tingar» skugga . Och 
om hon åter av den härliga fjälluften 
med den välgörande talbarr- doften 
kan återvinna sin hälsa och om min­
nena åter kan vacka de slumrande , 
känslorna i hennes själ och ingjuta 
livslust och livsglädje hos henne »kall 
jag välsigna, er. herre, som återförd*' 
henne hit! Kallen ar er. — den är 
hennes! Bevisa er tacksamhet? Det 
har nl redan gjort! Tack, tack och 
Gud välsigne er . 
lama som forr ocb blomma de vita 
slpporna

Det suger jag er. en itånr 
inte så mycket som en

hulv kvadrattnm' Electro ThereaputicH and ChiropractorH
258| 2 Portage Ave. 

WINNIPEG,

I)å mötte jag henne därinne i sko- 
gf ris djup. . IK*t var en riktigt här­
lig sur.dageftermiddag Solen hade un­
der dagen varit varmare an vanligt, 
fåglarna tycktes vara vid det allra 
glättigaste humör, ty aldrig tbrut syn­
tes det mig att dess drillande toner 
langslat mig som då

Modern grät ibland ochNl stadsbor kunna inte forstå de! Dept. S.
men ja* suger er. att del här ute på 
landsbygden, hland naturens barn. om 
n1 tillåter, finnes saker, som Inte kun- 

Del är mycketna fås for pungar 
som ej kan fås för lumpet guld. herre.
mycket som de rika stadsborna skulle

Som jag gickge sin förmögenhet for att aga, men 
•om Ilkval ,-j i*a for pängar Don d.r dir ", h Plock*d* de vita slpporna fick

jag emellan trädens t ammar se enkullen år just av det slaget!
Nl kommer kanske al! le åt ml*. Uuaklädd kvinna, »om med graciös 

herre, men del ar mänga dyrbara m|». | hållning, men med elt drömmande ut
trvck 1 sina ögon. spratserade över kul-

Hon hade plockat en hand
På grund av det höga priset på foder måste

nen förknippade med denna kulle. Det 
ar nu langvst-n 
sen den dar vackra sommarsagan ug 
de rum. dar på kullen, därinne bland 
de högresta furorna och dar de vita 
slpporna lågo strodda för våra fotter 

Oh. det var en har lig tid, en 
vaclfer dri.:n blott, som aldrig blev 
något annat 
hxrav. som glader mig i min ensam­
het. och då minnena t ranga på mig 
med obetvinglig makt. och då solens 
glödande skimmer silar fram mellan 
stammarna och breder ett rosafär­
gat flor over de vita slpporna. som 
fortfarande blomma i riklig mangd 
dar bort a,
garet att vandra till den lilla kullen 
och frossa pä minnena. — i tankar­
na genom levu vår vackra som marsa ga 
Igen,. 
kallen
lig darborta, som om en an gel sva- 
vade fram mvilan "traden då vinden 
susande drager fram däremellan och 
det ar som om hela världen synes i 
ea annan dager, då man vandrar där 
och plockar vita sippor 1 kvallskym

NL vill hora historien ? Ni vill jag 
akall beratra er den! Nåväl. — jag 
tror jag har rvrt en sträng i ert hjär­
ta, — jag kan ju gärna berätta den 
Det är sa 11 an man talar om sig själv, 
men ibland Uttar det hjartat. att få 
tala nt ,

Ser ni. det var »Jl att jag för ett 
Uagutal år sen kom jag hiv upp till 
Jämtlands natursköna bygder frän sö­

len .med en vit blomklase i sin hand 
Jag kan inte säga er hur hon såg ut. 
— man kan ju Inte beskriva en lilja 
for en blind människa 1 edra städer 
vaxer det ej upp sådana kvinnor, lika 
litet som det växer resliga, stolta fu­
ror eller fagra skogsblomster 
for mig var hon en överjordisk uppen 
barelse; hon var godheten, skonhet en 
sjalv personifierad! 
ningen blev snart bruten Hon vaT" Ic­
ke en andeuppenbarelse, en blomster­
världens fö. — hon var helt enkelt 
lararinna; härskarinna i det lilla skol­
huset som låg ej långt frän kullen, där 
hon, vårdade månniskotelningarnes 
sjalsf orm vgen heter med samma kär­
lek. som hon slösade på naturen och 
dess älsklingsbarn. . .

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Bästa valuta i Canada för $650.00 till $1,800.00 på 
liberala villkor.

. ett tjugotal av Ar. att de ha väntat, väntat

:

:
Prof. Frederick W. Herrmann

världsberömd specialist i

Skinn- och hudsjukdomar, 
Eczema o. s. t.

\Nå.
Nu ar det minnena Några få exceptionella valutor till högre priser.

Dröj icke att skriva — Kom och tillfredsställ Eder själv.
Hingstbetj äningsbok 35c. Breeders’ Lien Notes, för in­

kassering, 50c.

:

Men förtroll- Har äntligen efter 20 års utsräckt 
och framgångsrik pratik och veten­
skapliga undersökningar uppfunnit 
en verkligt framgängsfull kurbe­
handling för eczema. blarkheads 
och utslag, finnar, skabb (Psoriasis ) 
på kroppen och 1 ansiktet. Abso­
lut garanti.

Förvånande resultat.
Likgiltigt, hur länge nl haft det 

eller hur svårt det år Nl kan bli­
va botad.

Kom ihåg att Jag avger denna 
förklaring efter att ha behandlat 
omkring en halv miljon fall av 
ma och efter att ha offrat 20 kr av 
mitt liv for dess behandling Hur 
många medel ni än använt eller hur 
många läkare sagt eder, att ni ej 
kan bli botad, allt vad jag begår är 
blott ett tillfälle att få bevisa mitt 
påstående

Skriv till mig idag. huru detta 
utslag framträder på eder kropp, 
hander och ansikte och Jag skall 
fur $3.00 sända eder med poeten, 
port obetald, en garanterad 14 da­
gars handling, som skall överbe­
visa eder lika säkert som den över

Jag reste hitupp 
Det var minnet, som drev

J. R GRAHAM“vAr kulle.. .. och de håri

Ave. G & 21st St. SaHkatooe, Sask.då kan ja* ej motstå be-

DE» GAMLA- BEBÖMDA LXKAKEA.1NTALTEÄ, .

N: ROSENBERG CO.
Oh. herre, jag avgudar den 
det ax som vore jorden be-

vt blev o goda vänner. Jag 
motte henae flera gånger och till sist 
b rots främlings bandet., 
som sagt goda vänner VI brukade gå 
däruppe på kullen och plocka vita 
sippor och andra blommor, när sönda­
garna voro inne. eller då våra friti­
der så medgav Jag ägde icke kullen 
pä den tiden, men ändå kallade vi den 
alltid “vår kalle ”

Vi kunde sitta däruppe, dar de hög­
resta furorna stodo som latast och 
bygga harliga luftslott, — ty den där 
vanskapen hade snart över est t till var­
mare känslor . Det var .,u så tydligt 
att vi skulle aga varandra; samma 
skönhetslängtan, samma Ungt an till 
ad lare förströelser, än de. eom erbjö­
dos oss. var och en på sitt häll. 
gangalivet med de "andra" männi­
skorna. hade dragit oss nt i Naturens 
ekote till skogens djup och Flora» fag

Nå.

ot. i.«. nu^m» o*
»twuwji* *to sto* renneiee

m ■ Privat» och nervösa sjukdomar, M
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga^^^^^g 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

lörtlappning, förlust af llfskraft opasslighet för aflärsIHvet. njur- och blå» 
sjukdomar, svag rygg o. ». v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupast» hemlighet med säkra ocb pålitliga mediciner.

“LIFVETS HEMLIGHETER"Hon

bevisat mig själv
Forlora ic ke humöret eller modet.

Det finnes ännu
en af oss utirifren bok på 48 sidor, omhand lande

hemligheter, åktenskipet. många slags 
,d*ra*ttljdare.s.v.; den borde läsas

■aa. Sla*mlrNII»rae(ta*t«MlOftUI 
på Ot pedkert *U*r I tr.l

N. ROSENBERG CO, 117 N. Dearbora St, Kooms 209-210, .
Chicago, DL

Oomen skriv bara 
glädje och trevnad ..för eder 1 värl- 

Sänd pangar 1 express eller 
Post Money Order

liNeb

hvirjt Mf
um

Prof. Frederick W. Herrmann
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dra Sverige, for att hälsa på mia rån 
— Evert Nyländer — Jaså. nl känner
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M«-t- rarfor har man kke kommit 
»iil ett sådant »r«em' Jo. medan »i 
ha rå ea sådan majoritet att »i ar< 
t-aadna 5-nom nr.ghet* snaror gli 
blindhet, så att ri Icke se rårt bÅsta 

Del ar nog sant rad en redakto- 
har sagt att det bleve svårt att be 
- tam ma pris på srbev» M«-c vart-r 

i det * Jo. -medan man har svårt for 
att vara belåten med sin rattmat:ra 
tei Och medan man irke ser, att ett

länekonunt'; n främst kan kanna sig rosten 
■ stolt m er. är aU saoskriptb n eni as 
. antal varit så sLgrt 
tumman har främst > uhnits genom han af grannar blivit anmald t 11 p. 
att personer med begransåde tlllgån < it sen Vnder det den herr. <>4 trac» 
gar tecknat for femtio eller h

Vid ett tillfälle stai han pe;: j 
gar från sin moder tu h ryr»id" fr år j

Den gppnådda 1 emm- och fi.-rfaldica ro c- r har X'ar fu.‘>4 R-
. bartu-rs ttch r. •. ,>rro. gamla sår. 
brand och kylsår rfo<t bita. black 
h«ads förgiftningar från v«<ras filer 

ftndraut*r**-w» *-•' te .tnu s:g : . -v ^ •; x* *;* a idajukd«>
' . \xllan gråtande . v. r iorlusten *v < : ' r Vi- skab!-sar>a b ’ ir skabb.

Då hon hörde skott*?, rus sti e

ECZEMA SPEC1F1C

l J•>

klAda.fna.sk. s*v»n > * ars eller prairle 
Har botat tu­

sentals personer p£ '- naste 2C> år- n 
Sand \> : p»**t f. r $l 75 . .iskar for 
$3 00
S ALMKLOV. saand‘na, .sk apotekare 

Bo* S. Cooperstown.

hon ut. och kem just i tid för af Tv 
sin mans sista ord

En miaatånkt passagerare på det 
svenska ngfartyget “Saga.'* En p. >
•agvrare. vid namn Carlo* Persson, 
sem från Sydamerika medföljde sven 
• ka ångare* >åv . v h.v ir.d»
g-r. vi::h ** I v:i atlanterbamn. h<.r 

, tkgits i forvar och underkastats ett

V* vaera 'tågar
ka framgång och desa starka politik
I*rt *r roligt att ee att t«rderb*/ra»d*- b*-s»*mt pris skalle skydda fur gir?g 
■Mi., dro IM* irb.li.-.!«»»-1, Det »r t-eiirtiro lmp.jn.nmj! i. l.iillgt .rb.>» 
b»r« ro b«i bo* med iiiibi prohwr. i 0, 6 "x fori.nd.r iipKillsmen» t. 
1CD jlto kia4te i tkn liidtr inro lorar- J »ir*- »ree. *erom ess »ransbil l.r 11 

> .rli< ml* om «1 i:'H latrin* i «ter ,... .fl, 4„ *iuprod. el»*r Tl* tlU 1 »riikUiadroa Si* m vt »yl: i ro ...i 
guda <> b icsebåilsrlka f.dnkcg ty o»** >.*x,.e yrirém »pa dagen akriver utJ *n fnrelsk samtida, en stat ist i ?
jag U>rr 4ee ena spalten . f*-r <!•-:. *r, ,.an ^ andra aå akr.ver Lar -»PPCift. r*-m »kulle visa. huru ett land
dra. »A får jag l»*v,rn #*n anfall »v b#.u ollk4 ^ u„ aVen en i!Ged priabeståmmelaer" skulle fät'
akrtvklåda aom på något »utt måatr 4,„: jag kjin ^ djlx {l>r ir.ånga flera fattiga under dit sy*te
bliva till freda* tald ,t*g en Lu:k av arb^tamasaorna o h Imf,t Men -^da »om statistiker

båg t Huggit <* h Stot kel. 1 »iataj-tt bröder» och aystrars samforståel.*** 
numret^ *it d‘-n Hti^r*- Hilly nuaday har lu-t kommer en dag. nar ri alla akola i kunnat m*-d pri*beståounelagr togo 
låtit utbiotta sitt inr> I form av «-n pr" j stå » niga under arbetarfanorna, men | bittre reda på de fattiga

denn* 1 <U skall vi ej skjuta av de förgiftade 1 Huru borde vi u k. *e. a • da
pilarna utan vi akol» skjuta av de *11- T' t^tcirr. prt-portionela pri*be*t -m 
v ergianaande pilarna och då skola vi tnelser •. unnit *kydd Tor vina$brukar 
sjunga arU-tets »».ner sluten er alla n#*F mojlighe. att dnva priserna ned 
Ull »ärm br.xler i svd och nord -"b sä <**h upp »ffter sitt b*-hag till i-.r 
vidare! Jag skaller ej ner någor ar mkn for ‘lr »**«“ att r-ir vi blivit 
Te »ar. han må vara vilken nat:< r. v : »>' ^ nda systemet Och dä
hai-t. men jag har alltid varit -n ka KÄn det med båd«* -individualism- 
pitmlUthatare <x*h kommer att vara det. "Mxiab*11* vara mojlirt att befinna 
»Å länge jag lever Världens kapi»a ,lB* uti sädant ekonomiskt tllV
lister skola alltid få st A pä den ven a?t vi Åtnjuta fOrnojsamh-t
st ra * dan och steialieterna på den hog 
m -nian for igt t> h vinserllgen, hära 
den svarta spiran M. n vi lugr»* art>eta 
r- -*"ula h.ira den silverglansande - pl

FRAM PERCIVAL. SASK
Hon tx*h h r.nr. >

tre döttrar, resp >. 3 och år garri. 
äro nu lamnade på bar hp.-ke 
små omstnaidighefei

April des 2S. 1118 WwhiteS
Red av g C T

N Dakota.

*karpt forhor Hans hustru 
1 st ne uppger den vackra ungd:* damen 

som funrives s tk; få iill(äll« att tala 
med honom sig vara hans hustru — 
har tv k underkastats forhor

kan bevisa ar. att man I det landet

Pers­
sons hytt. hans baggag^ och kläder 
visiterades ytterst noga. “Saga" k.»m 
nu r från Rio Janerio Ltngs samma 
vag som den allt fortfarande saknade 
« ulliern ‘Tydops" hade bort taga «x h 
fik befälet ord* r att hålla noga ut­
kik efter vrakdelar eller något anuat, 

j som kunde laqjna- en förklaring oyer 
j den stora ångarens mystiska fursvtn- 
! nande Ingenting hade dot k kunnat

atore man och har onokat att få nar 
vara vid några av b ans predtanmgar 
M»-o tack 'ar*- denna tidning nu bar 
jag fått en liten inblb k i han» em bete 
I ndrar Ju*t vad d*-t ar for tett han 
har vidrör b det kan ju gora d«-t

Har last my# ket om

samtns Men kan det '.ara nöjlig’ att 
en sådan oforak »rnd kari får gå oao 
taatad Infor publik*-* når andra som 
fallt Infor yttranden, o# h andå ar Am* 
lika «»t så att tga fritt lard T>*-Tx rt av 
ett fritt fuik. <x h lå»er ändock »åda 
na »rnul*»yngda uttalanden *-xi»»era’ 
Och det till på kopet av Am*-rika% mo- 
daroa*t«- evangellst

Det förefaller mig svår* ut t tro au 
vår Herre, som »kapat allting skuII*-

Hit!». II» ål

K. J. Brirg.
upptar kas

Bl BL iOT EK SF a ST EN I MULVIHILL.
En vanartig trettonirig gosse mor­

dar slutligen sm fader. Kn till det 
I yttersta upp.**kakam:e handelse till 
1 drog : ig på måndagen förra veckan i , 
| Oa kland. <*al . Peter <\elson blef ihj.J- 
s^riduktoren Petr Nelson blef ihjal 
skjuten af sin 13-arige soti* Herbert 
Di n upprörande h ind*-lsén tilldrog 

i sig utanför familjens villa då fadern, t

<'ar.ada Poeten varna» att om den ej t Red av S <' T 
»talb-r sig på arbetarna* sida. »kall 

sädana varelser -• m den krossas Jag får harmed avsluta 
Billy Sur.day namn«-r i -in predikan ' d*-tta brev. ror det börjar att- bli långt 
Jag har ty v .rr !- ke »**tt några av det | Ett fyrfaldigt hurra för världens arb»- 
* laget b.r 1 Perclvat men !<#r h.tnda
att det fl:.* I Boston eller Chicago’gen skola vi ej falla Hogaktningafullt 

ijligt vis

I Canada Posten for den 9de apri! 
gor pastor C J Engvall i sina "tan 
kar och reflexioner en del beskyllnin­
gar mot folk- : i MulvihJU

Ejnlga vi *tå. men den har gån Vnderte< knad skrev omedelbart étt 
svar hara och sande det till Canada 
Posten, litande på att den skulle ge 
plats .larför

1 sin "brevlåda” for den 16de april 
»-lger C P 
kornma oss bättre, till tjänst framdeles, 
vilja, vi gumma det så länge " Som 
det .•»•"• ut. ha de gömt det val och t än 
ka hålla d.yt g-iint till hr Engvall» an 
fall på Mulvlhillhoarna är glömt 

I)å få de trill v an t a lanee

uv en S indsvalls s»x iallstJa
N. Sr- • G- Wickstrom

I som slutligen blivit öippbragt över 
:tens upprepade Jagt ryt 1 -er och gro* 

: va streck, stod * i begrepp att taga ho-
-----  ~| nom till barnrättijn for att fä hoi;om

Ni besvarar * r oanlitad och ni gor i mtagen på en upptöstringsaftstalö 
er till spektakel . för hela allinunlv 

h li dantftv 1 < mmer ed ra anfall

FRÄN KELLIHER. SASK. DET ONDA SYSTEMET TILL KA­
PITALISMENS valde över 

arbetarne

Som det möjligen kan

Maj » 1>1
TRed av

■Var a. ilen godheten och bered plat Red tiv 8 (‘ T
I

1
K' t‘“ ' b provning- n* ir i Kellil.er »i! ken :rbete och kapital", så skulle "def 

. . - - • 
for »jukdornar < - h provningar »oia form o igga uti "individu .!l-m •ar 
nu »ro H...r i Keliiber 1 •' b dess <>m for individualismens ordning o» h skick 
n* jd har folket varit friska och »tar- „kUn,. fH)rt (ti j, ‘socialism" skulle ir t 
ka h art»* t samma >11» -dan nybyg ,j3 j .. »é rtalle for ait rensa bort "«iet 
gartlden dagar, nu ar rd- n forvand on<ja systemet "
l“d til! ■’ -ra b-T.:'.iM • “l*-r'-*!' - ti - D. . faktiska t.-rd* d. « k vara att "in

-bi, ... Ii .. • ii: llsjli båda I •

bi., >?or förändring i det .-konomiska h .sta j.unnlikhet m. dian manni-
•å\..! *< i n i föreningsliv »-t. 1. ,,1<vl : k rna i, det -konomiska ’ Och huru
börjad- andas ld«d förnöjsamhet Men Rkun,. j( ke ,j,.ssit båda id-al befrämja 
nu hor mun sorg •>< h I* -Unad '-ver j varandra, om det blott funnes ett "till 
allt det ar 1< ke 'någon k lagan långt stånd" med rattvisa bestämmelser och 
därifrån, man får val vara land och r«- iaear-• 
genier lydiga, huru dv an styra och 
ställer med folkns oden 
hher ur det många sjuka I år. vil!
*ar*lklt namna två familjer, som det 
varit k.inbart lor i är Mr Per Larson 
har två flickor som varit 1 Wlnnlpeg | 
och gen*>mrålt <*i>eratiöii for blind 
tarmssjuka och Rå ha de haft hem dok 
t».rn for *-n liten fil* ka till, <* h nu 11i! 
sist har han< • tid. hemmavarande son 
kallats till militärtjänst Mr Per l^r« 
sons må g Oskar Ertckson hade sin 
hustru och minderårig»* son i Wlnnlpt-g 
på hospitalet. en liten tid efter de bli­
vit utskrivna, blev Oskar Eric k son 
sjuk och måste fora* till Wlnnlpeg 
hospital
lunginflammation

Johan Oskar Agustlnus Eric k son 
foddex 1 l.»x*)On. Jamt land Sverige.
»<»n till mr imh tnrs Eri. kson 1 K**l 
Hher, kom till Canada år 1906 Han 
var vid hlii bortgång år. 7 månader*
»m h 24 dagar, dog den 21 a irtl 191S 
i Wlnnlpeg på St IU.nifa» »* h<»8pital 
Han sörjer närmast av hustru och två 
små barn. föräldrar och syskon samt 
en stora skara »1 .klingar och vänner.
Ib-crav nln*. n a g de rum har i Kelllh. r 
»len 2T. april av pastor Ed Oltncm från 
Stockholm, Sask., som holl ett gripan 
»le tal över ämnet '“Hvad :ir en män 
nlska’” både på svenska och »*ngeUka 
språket S.-dan några sånger sjungits 
... h underttx knad uppläst en for till 
fallet gjord dikt. fördes den döde till 
T; ir - ' - ' • mi ' v- k»-t f*dk v-irv
n.irvaraiid. trots en bitande kall nor-

Man hade .tust gått ut. då fadern upp 
: manade sonen att gå in och säga udjo 
| till sin mor Pojken gick mycket rik

endast att väcka löjeverkligen, att hr 
all < i slagi' Mulvihill ur hågen 

s vvcDiå trodde vi att han ha 
n »g med kulturkurera redaktör

Det förvånar " Darfur «.r det bättre, att Ni om van , 
der o- h ti ttrar i r, medan tid ar. Hk» In. nv n i stället !ör «*tt gå till 
vida ni ej ..r allt for långt t* an gen. ar • inodern o< h saga adjo. letade han ratt

på ett gevär som t od i en garderob. 
\i -k ! r-ok . s .-.ta •* jalva ii.ir I Med detta gick han ut på verandan

i Mulvihill stim vi forr har g. rt

■ gvu 
alldel.
de pastor

Vi*»c tlock. att han har riog av an 
dans kraft att slunga smörja både till 
höger och v.aister. och gor «ig brått 
att han ej har tid att hålla sig till 

av : sanningen
Men han ar ej så noga. bara han 

får huva ur sig
Lokal biblioteket No 4 Geijer i Mul 

v ih111 afhöll en stor fast den 29 mars, 
den största, och mast vällyckade som 
någonsin hallils ; Mulvihili Den stor 

• ta iwkalen på platsen var till träng 
st 1 fyld a\ unga och gamla, icke 
religiösa o< h religiösa "'Dansen var det 
som samlade dem", - iger hr Engvall 
M* ri dg ljug han. vor.lig past<-rn

Beh' v« t af pc-ngar, för fx» k.-r samt 
tillfället att fä hora redakter Brown 
var det som samlade dem

xr pastor Engvall verkligen så enfal 
dig. att han tror sig kunna fä någon att 
tro att Baptister. Missionsvänner, Son 
dagsskollurare o< h lärarinnor wh de 
mest framstående medleinmarne a\ 
Lutherska församlingen har samt an 
dra frireligiösa hade samlats for dan 
sens skull.

Pastor Engvall. Fy skäms! Vara 
präst och komma ined sådana påstå­
enden.

Jag sade behovet av pengar till böc­
ker hade samlat oss. och vi samlades 
ej förgäves. Vi lyckades bra och bov 
der skola köpas för “alltihop."

Biblioteksftireningen i Mulvihill går 
framåt med stora steg, och dess med 
lemmar ha både religiösa o*-h andra 
ha lagt sina egna meningsskiljaktighe 
ter åt si lan. för utt arbeta for ett o< h 
samma stora mål "Det största och 
bästa Svenska Landsortsbiblioteket i 
Canada^’ och »let- skall lyckas, ty vl 
brvr ej osfe om vad en af hrr Engvalls 
kaliber vräker ur sig. lika lite» som 
några andra tmkunde svenskar hrvr

oc tog kallblodigt sikte pä sin fader, 
fy rade av och sprang sin vag 
lan träffade fadern i hjartat varför 
döden följde ögonblickligen, 
blev genast fasttagen av en granne 
vid namn Wilson och Överlämnades 
till polisen, 
varenda en, som försöker taga mig till 
en uppfostringsanstalt." utföllo hans 
ord och vid tillfångatagandet, och har 
har icke visat det ringaste spar n\ 
ånger över sin hemska gärning Gos­
sen har alltid varit sina foraldrars pro-

Och. bäste hr pastor, försök, du att 
gora .-ammniedes Kuting blex «*fter arbete

'* C. J. Bergcnstein.
Pojken

"Jag kommer att döda

M.-n vad gott systern skulle det bli 
v i. um “socialismen försäkrar att taga 
sig fram utan varde"-be*tämmels«*r 
'•••Ti "‘värde* reglering''

Ja. nog var dot en möjlighet att få 
kapitalet en 

Men vore månne

Här i Kel
Domare Jchn W. Anderson ar or:

förande i disirfktratt.en, svin sam 
manträder i Onawa. IOTva

Hans G. Thorson i Bemidji. Mini . 
••ar anmält sig un komtnlssariekari 
didat i tredje distrikt- t

Ledamotskap i .-täten ! gi latur “" 
k*-s av hl a G E Swanstrom i Day 
ton och C V Fin dl > i Fort Dodge.

"tn .in med vål.l
gång fordolt lika
allt -i irne d färdigt Ull bortskaffandet 
av “det or.da systemet
Visst k ke i Ty sedan en Jämnlik för 
delning egt rum. så måste det likväl 
omsider bliva utbyt»* av \ a ror och e- 
gendom priserna emellan emedan d ä 
-möjligt for var o» h en I sitt fack att 

upp* hålla sig uteslutande av sina egna 
händers verk Och huru skulle då "ut 
byte" ske? Skulle det bliva förnöjsam­
het uti. att alla personer fingo precli 
lika my ket var och en av forbruk 
nlngsMKtrarna1 Om så . då kunde man. 
val avmata d«»t utan “varde-bestämmel 
s.-r Men så länge det fins olika smak 
bland människorna är det nog bäst att 
hava ett rattvist "utbyte system 

ur ju "varde bestämmelse" 
oumbärlig Eller skulle det bliva ett 
sådant överflöd av alla ting. att det 
bU ve råd till a*t få taga obehindrat et­
ter behag* Eller äkulle* angenter ma 
hända resa omkring for att utmäta åt 
var och en sin avskilda del ‘ Eller vad 
godt system skulle "so» bilismen" an 
taga fur att få ett 'tillstånd" av “eko­
nomiskt jämnlikhet**? 
svårt att begripa **

Varför då Icke låta "individualism" 
o» h "socialism" samverka uti ätt få 
ett system av rättvis värde-bestittiimel-

LAND
Vi hava prärie- och mixfar- 

r. ing lan-.l i Manitob i, Sask- 
a’chi v.:.:l och Albert, för kon­
tant i-ller F.kördeavb, -alningar. 
Efterskriv var Hl sidor starka 
I ata'op Den Ur full av g ittk ip. 
som skola fylla ed ra behov.

THc WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

Wlnnlpeg, Canada.

ia.
Tretton persor er ).<i tusi re

syssU.li i Marshalltoun. j. . .. 
framlidne postmästaren A G. John
son därstädes

Som kandidat ti i i ' isl urled., mot 
fran Minnesotas 44 (iistr. ;t har. mu 
nicipaldomaren P J Nelson i Anoka 
latit uppstalla sig

Till chef for hydrografiska byrån i 
St. Paul, Minn. har it F Swar. - un 
utnämnts Hans företrädar*- har iruiv 
haft sysslan i 26 :.r

Fredsdomaresyeslan i m- ux Ci'x 
lowa, Sökes av vår landsman förutv-a "■ 
rande assisterande staiiaadvokat<-n 
W Johnson Primärcab-t hålles den j 
3 juni

Ett nytt maskingevär har uppfun 
nits av S F H»n -on i Sidney, low : 
Hanson har arbetat a sin uppfinning 
sedan krigsutbrottet och nu inlämuat 
ritningarne till myndighet rna

Vid Superi or konferensens av Augu 
stanasypoden i Norway, Mit h . hållna 
årsmöte valdes följande ämbetsmän 
pres. pastor V A. Lund. vicepres pas 
tor A L. Monell, sekreterare paåtor 
Augustus Nelson och kassor George 
Skogberg

Ny kinamissionär. Pastor Oscar W. 
Nelson, son till Filip Nelson, Allian- 
miss|onens missionar i Kina. kommer 
att om några veckor utgå som mis­
sionär till Kina for att dar upptaga 
arbete vid mlssionsstationen i Pin

. Pressen. Andrew Anderson, Ghica 
go-Bladets chefredaktör och affärsfo- 
reståndare, har sagt upp sin plats och 
kommer att avgå den 1 nätkommande 
juli. Anderson har varit fäst vid 
nämnda tidning i omkring 41 års tid 
och kan därför med allt skäl räknas 
till veternanerna inom den svensk 
amerikanska pressen.

Nära hundraårig. Mrs Maria Roseh 
gren. som. fastän på sitt 100 :e år. plä 
gade färdas ända från Excelsior till 
Svenska tabernaklet i Minneapolis 
för att bevista gudstjänsterna därstä­
des. blev i söndags å. d. påsprungen 
av en skenande häst och erhöll ska | 
dor, av vilka hon senare afled Mrs , 
Rosengren föddes i Fredsbergs soc | 
ken, Våstrgötland, den 20 augusti 1S18

Aland Athletic Club eröfrar ett mäs­
terskap. De af Metropolitan Associa 
tion av A. A V. 1 New York anord­
nade täflingame om mästerskapet i 
dragkamp, låttvikt. avgjordes i lör 
dags &. d. i Arllngton hall. då Aland 
A C:s första dragkamslag drog till 
sig segern med tre åttondels tum från 
föreningen Gothiods 1 Jersey City lag 
A landslaget hade tidigare genom.'' en 
seger över samma klubbs andra lag 
tillkämpat sig ratten att deltaga i fi 
nålen

Svenska frihetslinekommittén 
New York mottog i direkta hos kom j 
mitten gjorda teckningar ett belopp1 
om 45.300 dollar Detta måste anses 
som ett gott resultat i betraktande | 
av den korta tid som kommittén' haft 
till sitt förfogande för organisering 
och arbete samt icke minst i betrak­
tande av den omständigheten att aren- 
skarne kanske i flertalet fall tecfcnat 
sig för olika belopp i affärer, å fabri­
ker. ban kef o. s. v. Hvad svenska

Dur dog han av inväcklad t<*r

Och så

Ar det icke
sig om honors

Han har nu blivit ökänd Vidare 
påstår pastor Engvall. att d»*t dansa 
d»s på Långfredagen. Pastor Engvall* 
Det \ ar lögn igen, och alla som voro 
dar kunna bevisa det

Dansen började ej forr an klocka.i 
två på lördags morgon (Nästa gfmc 
pastor Engvall skall skälla ar det b;tt 
tre att han gor sig hattre underrättad >

a ven om vi velat, hade vi ej kunnat 
dansa på fredagen, ty forst såMtunde 
xi ej börja fästen forr an närmare kl 
9 For d»*t undra hade vi ett långt 
program Och till sist förfriskning for 
‘-å många . cirka 200 person* r. måste 
ta lång tid Och många gamla sven­
skar had»1 tio och tolv mil hem, och då_ 
ar kaffetåren kar Man går ej ifrån 
den.

dan vind
K uti »le vi Icke ilå forst låta arbetare 

fa» ket såsom vi individualitet inom sig 
i-j ’x* upparbeta . rt uppslag tiH 
"verldshestammelser" över de olika ar 
b- tsfunktionerna’ Och kunde lek»- da 
funktionerna i det allmanna och lat 

-o arh. t«*t hjäipéa åt att få fram sitt 
uppslag^ D«* olika funktionerna i yr 
ke>ar!i‘»tet likaså? Och sammalunda 
de . <dika funktionerna i det professio­
nella arbetet? Och sedan kunde ju 
dessa faktorer som sig om rättmätiga 
pris for de olika arbetsfunktionerna 
O» h vara N-la "arbetsfa» ket" fär­
digt till utt tillsammans med alla 
dra fack fastställa permanenta priser 
å allt

Vad sedan bet ruffar på fordras and 
ring *-ller jämkning och utvecklings 
metoder for de olika arbetsklasserna, 
s.å kunde fu sådant regul»*ras genom 
sociala åtgärder inom individualiteten 
som sådan

1 andra rummet kommer dft rårna 
trialfa» ket Och det vore då for 
ne uti detta fack såsom en "individuali­
tet" gora uppslag om sina prisbestam- 
nn lser på samma satt som det först 
numnda facket gjort och intaga sanjma 
slags "reglorlng "

Och sedan pViserna kunnat bestäm 
mas för dessa fack. vore det ju Ingen 
svårighet att rak na ut de rättvisa pri 
serna på alla andra produktionsmedel, 
fabri sv rade produkter, landtbrukspro 
dukter och transportkostnader Och 
andra utav dessa fack kunde ju sedan 
hava sin egen “regulering “

Med ett sådant system bleve det lika 
gott tillfälle för alla och man skulle 
då rtxk«* behova begagna vare sig pen­
nan *der svärdet till skydd som vi uti 
det närv arunde parti-fraktion syste- 
m*1? Och tillståndet bleve “ekonomisk 
jumnlikhet, om än priserna skulle vis­
sa tiderrodv,in»iigt antingen sjunka el­
ler de h".-a- Men atom detta system 
står både tvivvslntan*’ o«*h "an t i vi 

^v-yimaktiga. såaorn vi «A tyd-
tf^fjvferolutionstiska t,d f"r

tydkga bevis uppå

V in och broder, sov i ro.
Vila ifrån strid och moda. 
Sov i ro
Du blev kallad från ditt bo

S v 1 r-c vi otvtkar alla 
\ nn<-r hl.-klingar och nura 
Som Ti »r stå 
över livlös dragen kura

\ ra tårar falla

Hlptt en llt♦ n tl-1 du fick 
H.tr ibland de »lina »andra 
Du var ung i» h glad och kxj: k 
Rättvis, hjälp#;.m emot andra

Här hos värföråldrar var det' 
Som »litt glada hrollop stod,
EJ fullt fyra år nu ur det 
Sedan du fick hustru g->«l

Detta veta alla. som haft fästarange- 
man get om hand

Vi framhålla oj detta som någon ur 
sakt, ly om Mulvihillborrfa vilja dansa 
så gora vl det vilken dag somf halst. 
sa lange Ganadas lag tillåter dét, och 
vad Långfredagen bt‘traffar. om vi på 
den dagen ville plöja, hugga ved. kora 
gödsel eller gora något annat, så gör 
vl så. utan att fråga pastor Engvall 

For ofrigt tror jag ej att folket i 
Mulvihill frågar mycket efter pastor 
Engvall Det ve* han av erfarenhet 
Ah ha. där har vi ägget' — åven han 
försökte göra propaganda 1 Mulvihill. 
men misslyckades totalt Folket hur 
ville ej veta av honom då och lika li­
tet vilja de nu

När det blir 1 rågan Mulvihill. vill iae 
råda pastor Engvall att "Hålla käft." 
1-åt folket i Mulvihill vara i fred 

Biblioteksföreningen har och hela 
denna rörelse skall gå fram. hur myc­
ket än pastor Engvall och hans stall 
broder orerar Vl veta vad sällskapet 
går för och skall behandla dem däref 
ter. och vl vilja rädda era skinn, håll 
det hemma, råder jag 1 alla vänlighet 

Hr Engvall hinner med mycket ond t 
Han har gjort “Skälla" till sitt yrke. , 

Goodtemplarne skola aven ha sig en 
släng Igen

Pastorn försöker få goodttimplame 
ur fästsalen, när resolutionen i favör 
av S C. T antogs.

Långt därifrån hr pastor Vi rymde 
ej från vår skyldighet Vi stannade In­
ne Och vi röetade enhälligt för resolu­
tionen. liksom alla gjorde. Ej en enda 

1 rost restes mot resojutionen, och vad 
j vi-amna hålja fast och arbeta for 
vårt dur fattade beslut

Vi amna understödja och arbeta hårt 
för Svenska Canada Tidningen och ri 

i roodtemplare gilla tillfullo redaktör 
* Brow cs officiella hållning, och så län 

ge han behåller den vilja vi understöd- 
I ja honörn om han är redaktör for 
Svenska Canada Tidningen eller någon 

jannan
Hans privata liv och angelägenheter 

kunna vi ej lägga oss I. ivt tar en 
präst av Engvalls skrot och korn ait 
göra det

Hade hr Engvall eh smula respekt 
för sig själv, så sknlle han ej lägga 
sin nasa I andras affärer Tillåt mig 
fråga rad har egentligen pastor C J 

| Engvall att skaffa med goodtemplmre 
BibHoteksmedlemmar och andra t 
Mulvihill och på andra platser

Hur på samma plats du åter 
Ikludd bröllopsdräkt så ren. 
t)ch vi over dig nu gråter — 
Vila. vila. trötta ben' egar

Två sm.\ barn och hustru god 
Fn*am har nu stå 
Gode Gud giv dessa mod 
Till att sorgen bära på

Tiden från oss fort försvinner 
Litet for var dag vt hinner 
Till att ordna för vårt val 
Som vill fostra kropp och själ

O vi kan ej rlktifct fatta 
- Att du från oas cånren år.

Vl din vanskap hogt Uppskatta,

H. J.
Oskar kär'

4

FRåN MARQUETTE#
\

Dro 1$ Maj. 1914
Re<! at S C T '

Jag får härmed >» arta pennan för 
att sanda nåfra rader t ili eder och 
tacka eder för tidningen och hans star

duilism 
ligen i 
nurumit
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ORDET FRITT.
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AGENTER ÖVER ALLT I (AN AD A
WjIBSON
^tSFunnel

f ii DAMPER

Patent Gibson Funnel Damper 
sparar från X till x *v brånsle, 
giver m*-ra 
lelse garanterad 
tum. /fl 50; 7 tum $1.75.

varme. Tillfrfulsstål- 
Stovestorlek 6 

Såndes
förskotts betald vid mottagandet av 
priset V ilkor till agenter med 
prov order

(" Pm t sotad Hav., t §17

THE
FUEL
SAVER

O. GIBSON

O-RIB-O MFG. CO.

233 Stredbrooke Str.
Winnipei Canada.

l

SC AN DIN AVI AN 
AMERICAN

I.I X Ki i
VÄLKÄNDA PASSAGERAHAN(;AREN 

* H E L L I (; O L A V”
»gi k från Skandinav!» n i bu: :an av maj > !i kommer att avgå från New 
ork i början av juni

For fullständiga upplysningar, biljettpriser, vs pas# bagage os. v 
hän vänd» t man >ig thl närm a* te lokalagent ell. i direkt till llnji-ns 
kontor

Biljetter från Sverige -mbesöt ms av ant For att In bes para tid 
kunna sådana även t legraferas till släkt och vänner, Billiga t''l*-gram-

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
236 N icollet o ve.

P. M. DAHL S S AGENCY
Minneapolis. Minn. 

325 LOGAN AVE.. WINNIPEG.

Nordbor i Förenta 
Staterna

*

v
. --“i
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SPECIELLT PRIS PA

UTSADESMAIS
T1DL1G NORTHWESTERN DENT

VAXTSTYRKA 85

HALV BUSHELBUSHEL
0.50

PECK
*>.■) l.TO

INGEN EXTRA AVGIFT KÖR S.XCKAR

Vi ha endast en begränsad kvantitet till salu till Jessa 
speciella priser in h skulle rada att beställa tidigt frän dem. 
som aro i marknaden för utsadesmajs.

-T. EATON CH....
CAftiÅL..WINNIPEG

Gå bakom ratten på en 
Ford och kör

FÖRSÖK det just en gång. Bed eder vän att få lotsa hans - 
vagn på en öppen gata. Ni skal tycka om det och bli för­
vånad hur lätt den skötes och köres.

Om ni aldrig känt glädjen att köra eder egen vagn, har ni 
något att vänta. Det är stor skillnad mot att endast åka — vara 
passagerare. Och speciellt gäller det en Ford.

Unga gossar, flickor, kvinnor och även farföräldrar — tusen­
tals sådiana — köra Ford vagnar och njuta därav. En Ford stan­
nar och startar i trafik med exceptionell lätthet, medan på lands­
vägar och kullar dess styrka och kraft visa sig.

Köp en Ford och ni vill alltid vara bakom ratten.

De nya priserna äro som följer: Runabout 
Touring - - . $595
Coupe - - - 
Sedan - - - 
Chassis - - - 
One-ton Truck - $750

$575

$770
$970
$535

THE UNIVERSAL C AR
F. O. B. FORD, ONT.

Ford Motor Company of Canada, Ltd.
FORD, ONTARIO

»aumcnwiYUP

MAS» IN CANADA

TILLBAKAVISA ALLA 
SUBSTITUT

OCH
ANHÅLL OM

ROYAL
YEAST

DEN B3STA JÄSTEN 
I VÄRLDEN.

E.W.GILLETT CO.LTD.
TORONTO.ONT

HCMTREMLnnmpEO

ti)

*0Y Ai

©Ö3 A-Uj

>> '

VI ÖNSKA EDER ULL
OCH BETALA HÖGSTA MARKNADSPRISER FOR
Hl DAR, I LL, RÅA Hl DAR, SENEVA ROT

The Albert Kerr Co. Ltd.
VANCOUVER,WINNIPEG,

Ma.i.
EDMONTON,

A Itu
HUVUDKONTOR: ORILLA, Ont 

ADRESSERA FÖRFRÅGNINGAR OCH ULL TILL NaRMASTE KONTOR

REGINA,
Sask. B C.



kränka dfss* lagar' Mänskligheten 
• om skapar av mänsklighet* 
denna tanke, »om forst nu börjar 
genomtränga tidsandan, var bos den 
na furegåagsk vinna den drivande1 
kraften i hela hennes livsverk [*&r- j 
for har det vackt min utomordentliga 
häpnad att hennes annars *A logiska 
for inga följdsatser ryggande tanke. • 
aldrig tog språnget från sjukvården 
t fält. tUl det sakförhållande

■
■Northern Crown Bank

Auktonseradt kapital *6,000.000. Inbetaldt kapital I1.43VOO
Reservfond S92C.202

BOARD OF OIRECTORS:
President .... 
Vice President

A. McTavtsh Campbell. 
W. R. Bswif.

Capv Wm. Rob neon.
John Stove*

E. F Nutchmge.
6ir. D. C. Cameron. K.C.M.G.

Geo. Ftshsr.

nödvändiggjord? vården. nämligen 
kriget sjålvt Jag vet knappt nå 
got mer betecknande for den århun

Alla slags bankaffarer utföras Räkningar öppnas tor enskild» 
personer eller korporationer Penningar föraanda» till framruande 
land enligt lagsta möjliga afgtfter Speciellt uppmärksammas 
banksafdelnlngen. dar man kan öppna rakningar med 11 oo 
beraknas två gånger om året

spar-
Rantadrade efter århundrade upprepade er- i 

farenheten att åven de starkaste an­
dar i något avseende kunna förblindas 
av det beståendes makt Samma han 
delses. som föranledde rår Fredrika 
Bremer att i England utfärda ett upp^ 
rop till världens kvinnor att samman 
sluta sig mot kriget, gav endast en 
Florence Xightingade impulsen att b-> 
kampa krigets följder for dess offer" 

(Forts i nästa nr.)

T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook St. WInmptg, Mait.

■■■■■■■■■■■*•■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

“HedersJedamot er lägger igen 
avgift.'

CH01CEST FRUITSHerr Hans VVldenfvlt framförde en ;
Sah!

ström i Stockholm, aom avreste från
anhållan från Ingvnior Gust

Direct from Grower to Con

Treerlpened. stratglv 
B C orebards, all grewn In the 
glorious sunvhlne t»f 
land May be hud in > 
fair prlees hy send ing 
rarl.v and cutting out Interme- 
diate profits Price list for \p 
ples. C ra b Apples 
Olery. Cucumber< Vantaloup. e 
Meh-ns, Spanlsh and other Ou 
ions, Pears. Pltims.
Prones. Tomat oes from

Professor W. T. BROAD,
LL.B

Fruit Specialist. Summerland. 
B. C.

Correspond- nee in F.nglish

Canada omkring ett halft år sodan. att 
MEPDELANDEN FRÅN OCH OM DE erhålla ett antal exemplar av Furbun-

dets stadgar Utom Ingenior 
tvanne andra av våra medlemmar sia 
git sig ned i Sverige sfcdan Förbundets 
stiftande, och torde planen att btlda 
en avdelning av Svenska Förbund-t 
l hemlandet komma ätt realiseras

SKANDINAVISKA LaNDERNA. S hade
hummer

(Forts från sid. 1.)
Fyrtio franska soclalistdeputerade 

- <nd< for några dactTr sedan ett 
lyckonskningstelegram tUl Hjalmar 
Branting för hans uppträdande mot 
pan germanisk propaganda i d»-n tyska 
sorialisttidningen “Vorwarts Ett of­
ficiellt telegram från Frankrike i mån­
dags återger lyckönskningst elegram 
met på fö.ljande sätt “Samhörigheten 
mellan det gan.la tyska socialdemokra­
tiska partiet o< h kejj*rlig:i regeringen 
doldes und< r former som syntes vara 
demokratiska, såsom den ryska for 
meln 'fr ‘d utan erofringar eller be­
skattning på en grund af nationernas 
ratt till självbestämmelse’. vilken an

Cherries..Av Herr B A Maase föreslogs Herr 
Hans Widenfelt till inval i Handels 
och Industri kommittén, vilket efter 
voteriag enhälligt av mötet antogs IN aches.

Härefter gav ordföranden ordet åt 
herr Maase. som I en längre ingåetnb- 
rapport redogjorde for Handels- och 
Industri Kommitténs arhot. 1 
ten upptogs till behandling utsikter

rappur

na för ett ökat utbyt. av speciella 
artiklar mellan Sverige och Canada. 
med särskild hansyn till efter krigs 
forhållanden Konjunktur.m;i tur di :togs med så stora ceremonier d 19 

april 1917 av gruppen Briksdagen Nu 0(1 h importartiklar analy
serades I detalj, och voro forerat)! för - 
livligt meningsutbyte av delUgarne i

LÄKARE

BJÖRNSON & BRANDSON
ha de tagit av masken; det gamla par 
tiet avkastar skrvmteriet Efter att än­
nu ha skenbart protesterat mot freden 
i Brest-Litovsk.på samma gång som det 
antagit den. ar partiet uppenbart del­
aktigt I den stora planen om pan-ger- 
maniskt herravälde I)r franska'soyia- 
listernas uttrycka med glat je och stolt­
het sitt gillande av herr Branting "

Rapporten ar tills vidare pr* 
liminär, och kommer att vidare ut vid 
gas till att omfatta en så komplett fur 
teckning av varor som möjligt, att f.. 
relaggas kommande sammantraden 
Fubllkation av rapporten beslöts av I

LÄKARE
Kontor: 701 Lindsay Budding 

Kontorstimmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Bostadstelef: Oarry 321 Harry 763

motet att uppskjutas till längre fram. !
Förbundets lyckönskningar framfor- 1 

des av sekret area ren till dess styrelse 
ledamot, herr P B. Anderson ined an

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist på ögats, örats 

näsans och strupens sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage avs. och Edmonten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

“Morgonbladet" i Kristiania upp­
ger på tal om handesavtalvt mellan 
Norge och Förenta Staterna att de al 
lierade ämna i' Kristiania inratta ett 
slags krigshandelsbyrå fur att under­
lätta handelsförbindelser 
inhysas i amerikanska legationen, vier 
representanter fur engelska, franska I 
och italienska handelsintrussen skola I 
mota och rådgöra

ledning av dennes utyaraning till Sv t 
riges vlc^onsul f Winnlpeg.

Efter mölets avslutande intogs ge I
mnsam supéDen skall DR. B. GERZABEKSekr.

i 416—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 
Telefon St. John 474

LÄKARE
K-m erhållit diplom i önterrike l'ngcra, Tyek 
lun-l London. Knglmi.l Oanad* «*tr K' d 
»naialeranda lakar.- vid de kungliga och ke|
• ärliga klinikerna i Wien. K rak au Prag, Her 
lin. 1‘arie och London. Knglami 

SPECIALIST 
f<>r mag och lunglidande, ejukd ni I inälvor 
na. kvna och fruntimmar*a;ukd. ruar, aär, 
f-rloeauingar och operationer It,handling i
och utom hemmet. aAvnl aom i milt privat* 
ajukhua Reat-kandc läkare 4 St Bonlfare 
och General Hoapltal

MOTTA OSTNOflTIT)
8—12 f. m . 2—e e m . 7—10 på kvällen

Enligt underrattelrer till London 1 
tisdags f v. ä* danska kusten mellan 
Thisted och Skagen minerad

Fä Ostaaiastiska kompaniets lååsr 
möte I Köpenhamn i tisdags f v till- 
kannagav dess president att kompa 
niet beställt 21 nya motorfartyg

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poet graduate från sjuk­

hus i Paris och London.

London den 14 maj — Amiralitetet 
meddelar, refererande t ill rapporter att 
fartyg sänkts av minor i Kattagat och 
i närheten av Skaw. att Inga farliga 
minor lagts av britterna utanför det 
netifiorade om^åd^t Tyskarna ha lagt 
dylika minor

Dr. Boissonneault, poet graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modärna X-etråle- och 

Genito-urin-laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Köpenhamn den 20 maj. 
submariner ha sänkt fem norska far 
tvg i Ishavet De beskoto även en 
rysk postångare, dodtnde tio personer

Tyska

ALBERTA.EDMONTON,

DR. R. L HURSTKristiania den 20 maj. — Tyska suh- 
mariner hava äter börjat en kampanj 
mot nors&a fiskarbåtar i Ishavet och 
vid Norges ostkust Fiskare, raddade 
frän sankta fartyg, ha Uppgivit, att be­
fälhavaren pä en ! -hät sagt, att alla 
fartyg, som han mötte, skulle sänkas 
Isynnerhet skulle norska fartyg sän­
kas, emedan Norge sänder fiskolja och 
sälolja till England Stor bitterhet rå­
der bland den norska befolkningen på 
grund av submarinernas handlingssätt, 
dä Tyskland får en stor del av den 
tisk, som fångas. Tidningarna föreslå, 
att fiskarena upphora att sälja fisk till 
Tyskland.

Medlem av Koyal College of Hergaone. Kng 
laoa. Licentiat av Koyal College of Phiei» 
'fana, Hpecialiat Brual
k vinn obj ua 1umar 
Kontor 305 Kennedy Bldg , Portage Ave 

mitt emot Eft.-.n» Telefon Mala 114. 
Kontorstid- 3—5 <-ch 7 — W 
HoatedetelefoD. Oarry 1175

nar» och

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningen!

Hur kan Ni 
|ppassa det?!?

Då ni lyfter ned tavlorna under vår­
rengöringen och finner fläckar bakom 
dem, hur skall ni då bära eder åt? Det 
enda verkligt tillfredsställande sättet är 
att slita bort det osanitära papperet och 
åter dekorera med

;;1!Svenska förbundet.
I?

(Forts. fr. sid. 1 )
ellt även en anslutning från östra delen 
av Canada skulle kunna förväntas. Un* 
der den följande diskussionen anför 
de ordföranden att för Förbundets 
medlemmar de lämpligaste dagarne 
torde bliva lördagen, söndagen och 
måndagen och måndagen — den 22, 23 
och 24 juni. Och föreslogs att de som 
vore bosatta 1 närheten av Montreal 
och öster därom lämpligen kunde av 
resa från Montreal onsdags kväll, an 
lända till Winnipeg fredags kväll, och 
komma till Round Lake lördags mor 
gon Avresan från Round Lake kun 
SVENSK—31 
de ske sondags kväll eller måndags 
kväll, med ankomst till Montreal re­
spektive onsdags eller torsdags mor- 

Sedan for slag v t underställts

8 •J

S1LKSTONE
(Registrerat fabrUtsmfcrkei 

VÄGGFARGER
—vackra, artistiska färger, som äro lämpliga för varje rum 

i huset.
Bilkstone affekteras ej av ånga eller fukt och på grund

av dess fullständiga jämnhet kan man alltid 
fi något lika. De 26 färgerna erbjuda eder 
en obegränsad mängd av dekorativa planer.

tillkstone är den modärna saggfargen— 
Då nl är färdig, hesok eder handlare for 
färger och råd

1

jl»

v

E L

votering, beslöts enhälligt avhålla 
Svenska Förbundets årsstämma i
Round Lake, och uppdrogs åt Vice- 
konsul Anderson att framföra Förbun­
dets tack till National Kommittén för 
dess inbjudan

Av sekreteraren gjordes förslag att 
mötet måtte upptaga till diskussion 
lämpligheten att sanka Förbundets in­
trädes- och årsavgift från tio dollars 
till fem dollars Efter ingående dryf­
tande äv denna fråga, beslöt mötet en­
hälligt att paragraf VI av Förbundets 
stadgar skulle hå följande lydelse: > 

VI. Afgifter
"Inträdesavgift är $5 00 Års­

avgiften, som skall vara erlagd 
^W^fore årsstämman, ar *5.00, för­

bundet dock obetaget att rid 
"årståmma boja denna avgifts 
“belopp för löpande år Avgif­
ten för livsmedlemskap är *100

»

■
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Tyskland starkt, men händelserna itiSyån* Oarry 127* Stackars det land. som styres ar i 
äventyrliga Imperialister ’raster ha ganska tydligt visat, att 

jarnmareo dar i ke kan brytas, att de 
framgångar, »om rinnas, dock un r-al 
liv t inu och mera Ullfälliga Man får 
ju art n rakna med att Amerika snart 
»kali kasta »in tyngd på allvar I våg i '1 
skålen, ocb Tysklands ärigeherrar kun , 
na darfor säkerligen endast forlanga ! 
den stora folkslaktningen. utan att nå I 
det ar dem eftrlangtade målet. ett 
krossat <x b förödmjukat \ *»teuropa

WILS T BOM BROWWt * DAJCL.

[flOch Winnipeg har allt en snygg dag ■ 
press och ett snyggt stads råd'i auruiEZRAtiossrmis T|i H» 
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Det kan aldrig skada, alt kapttaii 
rterna någon gång få se vad en enir 
—‘b organlserud arbetarklass formår 
Det händer tyrurr ivke allt for ofta
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Frågan for veckan.

Dodd’s njurpiller för alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg­
verk. De säljas for 50c. pr ask, 

j eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, OnL

Annu en gång frågas När »kols alla 
de skandliga utfaJien mot Svenska Na 
tionaibiblloteket och det svenska som 
martinget upphora"

m au. »4rr*a »** 
r»d »L.iee »v .•-a*a.d» k*A* S*»1*
*•« ey» »4f*«»*-6.

laaa a *»»»r»ti*aMud»l äv.tia»»» •• 
tan 1 l |*U adr

hrtta^tlM. '■

Om emellertid d* tyska krigsherrar­
na skull»- planera en fortsatning av 
manniskoslaktnlnger finnas dock for 
hoppningar, att det tyska folket skall 
.formå att avvärja något dylikt Siar 
ka ero de strömningar for fred. aom 
nu genomgå Tysklands folk Arbetare 
och so< ialiAter, vilka utgöra en Icke 
föraktlig del av befolkningen, torde 
vara eniga om att en snar fred ar nod 
vajidig
borgliga befolkningen torde genom krt- 
gets lidanden och fasor ha kommit till 
samma upprättning Skola tyska freds 
vänners roster kunna bli så starka, att 
d»- styrande 1< ke våga fortsatta på den 
\ ag. de slagit in på ’ Det ar den stora 
frågan Få dess lösning torde aven tid­
punkten for fredsslutet bero.

Ajr*OW»TRJS lk BBOABAS
Bh»rfrtft ,')(ar 5 gi*e*»
PMmi»' t-hm a*4 a» art r 

r.gaa»ex.se»•
,t I S *:rt*aa. .-ä* »fTerai-sa»-!. X le* 
,ta. apah »»taiaw',* lOr BSaåaa»#
»1)114 ir.a*ti*a» l

VI råkade nyligen t-äga. au de sven­
skar i Canada. som onska se ett over

• i
»ek k«n I 

Onaaa» rt< . Mt Europa segrande Preussen kunde rak- 
nas på den ena handens fingrar En 
Imperialistisk skribent upplyser oss 
om att vi misstagit, och sager, att de 
kunna raknas på den ena handens ena 
finger Vi onska att det vore så val. 
men tyvärr ar det icke så Har i Win 
nlpeg ha vi åtminstone två svenskar, 
»om sagt sig onska ett over Europa 
segrande Preursen 
samma klick som den imperialistiske 
skribenten

Florence Nightingale hemkom från 
kriget med föresatsen att så val de 
sanitära forhållandena inom hären 
som den etiska hygienen därstädes 
skulle aga hennes fortsatta omsorg 
Hon ville även reformera hela den 
engelska sjukvården skapa en kår 
av bildade sjukskf>terskur organise­
ra hospitalsvasendet och oppna en ny 
bana for de till denna kallade kvin­
nor som langtade efter en nyttig verk­
samhet Årtionde eft€-r årtionde for-

Stora massor av den s k

Onsdagen den -2dra Maj. 191H.
Och de tillhora

Sommart inget. Deras tyskvanlighet har 
varit hart när hysterisk och snuddat 
vid offentlig skandalItagarna for det stora svenska som 

vid Round 1-a.ke. Sask . nalmart inget
kas Många svenskar planera saker 
ligen att deltaga I detta epokgörande

gick under dagliga strider och årliga 
Enligt hennes religiösa troF o är det icke egentligen nagon vs

borde människorna gora denna värld 
till en allt fullkomligare hemvist for 
den gudomliga ande som l»or l män­
niskan men en var kunde bästa för

sent lig skillnad pä dessa herrar och 
våra få svenska imperialister och pa 

■ tentpatrioter Båda hysa de en varm 
I klockarkärlck for militarism oth auto-

rnote av Canada* svenskar 
even-k 1 Canada. som intrasserar sig 
för svenskheten och tillvaratagandet

Strejken i Winnipeg.
! krati. Båda aro de avgjort emot sann 

En allmän strejk hotar Winnipeg. då | °* h mo* alla folkliga stra
verkliga sin del av detta arbete, ge 
nom att verka i harmoni med sina an 
lag Hennes anlag var att skapa goda 
hygieniska tillstånd for alla männi 
skor och den yppersta vård for de sju 
ka Hennes nit var så brinnande, att 
hon varken unnade sig själv eller si­
na medhjälpare inom läkare världen, 
ämbetsverken och regeringen någon 
ro. Och just emedan hon alltid arbe 
tade mest ftek hon sina kamrater att 
arbeta mycket Det skulle här bli 
for långt att skildra hennes verksam 
het på alla de områden, där hon blev 
tagen i anspråk Hon var alltid an­
hängare av kvinnans emancipation 
och rosträtt, men for egen del kunde 
hon vittna att hon vann allt det in

av de sven*ka intrassena har i lan 
det. och »om möjligen kan deltaga i 
detta i.mmarting. bor forsumma det 
Ju fl» re vi bliva där desto bättre for 
oss själva och den svenska befolknin­
gen 1 Canada

Det ar av vv^t att Carje svenskt 
»et t lemen; I Canada, helst sådana, från 
vilka på grund av stora avstånd le 
ke någan större anslutning till detta

De' tala visferligen med litet 
-lika rost. men om man lyssnar nop, 

skall man finna, att grundtonen är den

vandendetta måndagen den 20 maj skrives 
l>e flesta fackföreningarna i staden 
ha uttalat sig i favor av att förena sig 
1 strejk med de arbetare, som redan 
aro ute på strejk Arbetarklassen har 
tydligen beslutat att tor en gångs skull 
visa stadsrådet och kapitalisterna, att 
de mena anlivar, att de, då alla under­
handlingar på grund av stadsrådets en 
vishet strandat, aro redo att slå ett 
väldigt slag for arbetarrörelsens mest 
fundamentala och vitala principer

samma

Nar imperialisterna skylla oss for 
-| att vara opatriotiska och olojala, skrat

ta vi bara. ty de veta icke, vad de ta
Men nar hysteriska svensk- 

presu*sare infor - ngelsktalande folk 
skylla oss for detsamma, då veta vi 
icke om vi skola skratta eller gråt^1mote kan påraknas utse åtminstone 

en representant och, om så behoves. 
Det bor vara åt- 
från varje settle-

Följande ar taget ur några hetsar 
tiklar mot det av hela Svensk-Canada 
med hä stort inträsse motsedda sven­
ska sommartinget vid Round Lake, 
Sask:

påkosta hans resa 
minstone en person 
ment vid detta »ommartlng

Nöjesmomentet i sommartingen blir 
icke så Iltet. men viktigast är naturll-

I grund och botten ur detta Icke en 
lonestrejk, såsom den prostituerade 
dagspressen soker utbasunera 
tum ar nämligen, att vattenverksarbe

flytande inom det offentliga livet, hon 
någonsin kunde onska utan att aga 
den rätten"Fak över hela det engelskaJag har sett de dar dansertia, (De 

vackra, sv. nationaldanserna -Red » imperiet blev hon den rådgivande, 
ofta aven den ordnande 
särskilda område

de vitala frågor. «*om där komma 
Frågan om ett all

inom sitt 
Hon skrev regle­

menten och stora betänkanden hon 
författade böcker, forde en oerhord

tarna av stadsrådet erbjudits raerä i männen vanda flit kord'ä upp och ned
och där mun måste släcka alla ljus och 
endast dansa i månskenet, som matt 

dra fackföreningar ha en overens- tränger in genom fönstren
. Nej nog blir del dans alltid! SA 
kora, Nl flickor, antingen Ni. ar skyl

na var acceptabel både for arbetarna diga eller oskyldiga! Fojkar blir det | Europas sjukvårdssamvete
inte inånga, de ha gått da. och sorg, 
augslau och missrakning harska i tu 

betarna hava alltid blivit ignorerade sen hem ibland oss. Men nog får Ni
dansa. Högmässan är snart över, och 

Huvudfrågan ar nu “rätten att strej- fmånljust torde det bli på natten, så
ka ” Denna ratt förnekades ursprung ka,n no^ tango u< h en

' due-drop jance Midsommarnätter-

i
att behandlas 
svenskt nationalförbund, som kan till

pangar, an de själva begärt Med an

de svenska inträssena i Cavarataga
nada. ar otivelaktlgt den allra viktiga

kommelse om lön redan nåtts och den brevväxling och blev till slut hela
En

Den borde intrassera varje 
svensk Detta eommartlng skall ej ha 
hållits förgäves, om ett dylikt förbund 
kan komma tillstånd

Darfor, svenskar l Canada. goren 
eder redo att komina till Round Lake 
t midsommar Kommen som enskilda 
personer, kommen som representanter 
från svi‘iiska »ettlement eller svenska 

Den svenska folk- 
t Canada välfärd kommer

hennes vänner kunde med sanning sa 
ga att han aldrig sett ett fall. då nya

•te och en koiulté av stadsrådet, men ar

idéer fått en så snabb spridning Den 
fedan omnämnde ministern Sidney 
Herbert, var ända till sin dod 1861 

hennes bäste inedhjälpare, men 
hon vann även inånga andra framstå­
ende män och kvinnor till sina med­
arbetare Hon satte dock i det hela

ligen alla fackföreningarna av stads 
rådet Sedan det senaste stadsrådsmo 
let ser det ut som om alla fackföre­
ningar skulle ha ratt att kalla till 
strejk utom brandsoldaternas.

Om arbetarna utan vidare uppgävo 
ratten att gä ut på strejk, sedan alla 
underhandlingar strandat, skulle de 
utan vidare giva sig pä nåd och onåd 
kapitalisterna I våld Och vad detta 
betyder, förstår nog var och-en. som 
det minsta studerat kapitalisternas 
framfart I synnerhet i Canada Alla 
aspirationer från arbetarnes sida skul 
le därigenom undertryckas, det nyföd­
da politiska arbetarepartiet saulle kva 
vas i sin linda oeh arbetarna återgå 
till ett slaveri, som man icke vet. var 
det andade- A ven samhällsklasser, 
som stå utanför den tuentllga arbetar 
klassen, måste i det sa frågor känna 
sig solidariska med denna De aro själ­
va allt for mycket beroende av kapita­
listerna for att kunna onska. att deras 
makt skall ökas Våra vänner, som 
buga och krypa for kapitalistmakten, 
borde tänka på detta Om de icke ha 
någon sympati till overs for arbetarna, 
borde de dock tanka på sitt eget skinn 

De engelskspräkliga dagtidningarna 
ha fort en hejdlöst perfid kampanj mot 
stadens arbetare Och nägot annat var 
ju knappast att vanta "Winnipeg Te­
legram'' hs.r Ull och med påyrkat 
preussisk militärmakt for arbetarnes 
undertryckande. Den “liberala" “Free 
Fress" har icke varit mycket bättre 
Följden har blivit, att arbetarna star 
tat en egen tidning, som vi hoppas så 
småningöm skall vaxa och bliva en 
daglig tidning av betydelse. En dal av 
den;-s. k medelklassen har naturligen 
ven gått kapitalisternas ärenden, dar 

ibland en massa hysteriska fruntim 
mer wen provinsregeringen har på 

Isatt och vis ställt sig solidarisk med 

Arbetarnas fiender. 1 det Manitobas
premlårmleieter dello* 1 en „ kapiu- ^tlrna , tld mlerk„nn,. ,in» »efter- 

listernas ullstallningar rao. arbeiarn, g,vMgl prlnclpkra, Men om de mi8te 
och uttalade ,1* en.ot dem Man t,c gt „„ de, nemil om d, för „„

eer dotk. k. en liberal regerin* bor , skull måste 1-era ned sina rerk- "Det är darfor lönlöst att bedja mot 
de kunna hålla sl* åtminstone neutral ,,g uTer ClMda, d4 ,koll 4,m|D„ pesten, så länge kloakerna gå ut I 
Man kan ,ål knappast begär, att den Mone ,ckeM kla„. om ll ocks4 , lik Themsen Guds plan år icke au
skall slå på folkets sida I dessa tider . , , , , . han *t*r ‘’*s r“ r,<l hedja om. men
„ . . , , hel med mån,a ,e en del o1*-'»»* att mänskligheten skall tillkämpa sig

eller gä så långt, att den erbjuder sig darlI V| <kola ^ end„, unekl lrbe t[ månskligh„en Gud ligger
som medlare i denna heta drabbning <arna fram gå.-, g 1 deras bittra kamp *11 sin makt sina egna Ursa kapande 

Möjligt ar. att storstrejken i Wlnni for rättelsens sak Men t! skola alltid lil*,r 1 n'»nnl!,k*ns händer Han till­
be* blir signalen Ull en allmän strejk beklaga, att de styrande låta det gå aå S'åder ““"j***” »" ,k»«* mln°‘ 

, skan genom lydnad for dess lagar II-
over hela C,nada Vi hoppas, alt detta långt , en tid. då enighet är av beho-] kavål som han tillåter människan att 
skall kunna förebyggas genom att ar vet påkallad mer än någonsin förut - | ödelägga

na äro ock vanligen varma, sä Ni be 
hova inte bekymra er sä mycket om 
kladerna heller You may not have to 
be either overdressed or undressed."

I

männen högre än kvinnorna Inger, 
kvinna jag känner har någonsin lärt 
nig att lara'. säger hon. och fränkän 
ner sitt kon intresse och koncentra­
tion
grad att hon

Vi bedja våra arade läsare om ur­
säkt. att vi trycka dylik smuts Men vi 
ha icke författat det Vi ha icke såda­
na erfarenheter eller sådan fantasi. 
Det är publiserat i en s k kristlig tid­
ning och förfp.ttat av en lärare vid ett 
s. k kristligt läroverk

organisationer' 
stammens 
möjligen att bero på detta mote och 
den anslutning det får 
ke detta och, goren etfer redo redan

Själv agde hon båda i så hög 
t ex i forhållande till

sina närmaste anhöriga och vännerGlommen lc

Och då så visar åtskilligt av den hårdhet, som 
skapande människor i regeln förete 
Men utan denna hårda koncentration 
hade hon icke havt möjlighet att full 
fora sina jätteverk Hon blev grund- 
läggare av hela den moderna sjukvår­
den Hennes verksamhet 1 kriget bil 
dade utgångspunkten för det Röda 
korset, enligt dess stiftares eget 
vittnesbörd. Hon verkade for fattig- 
gårdarnes reformerande, för sjukvård 
i de fattiga hemmen, for bättre vård åt 
barnsängskvinnor. m m . m m.

'nu'
Är ni kulturxänlig0 Visa dä detta i 

handling o< h köp (1 H Silvers “I Var- 
gatider". Den kostar 35 cents och be 
ställes direkt från författaren under 
adress: Bergland. Ont

V
(*7

Freden nära?

“Om någon representant från något 
.krigförande land allvarligen önskar for 

framlagga förslag, äro vi redo att 
lyssna till dem **

iH-ssa betydelsefulla ord fälldes i

Ett tidens tecken Den brittiska re­
geringen har talat fred

Memorial I)ay i sondags Dén hade 
många märkbara förändringar med sig 
för e,n vaken medborgare, skriver The 
Vo4ce Bland dessa märktes det fak 
tum, att efter fyra års krig mot mili- 
tarismen finna vi ett betydligt okat an 
tal små goesaf, som bibringas mili- 
taranda

torsdags i brittiska underhuset av Ar­
thur J Balfour. den brittiske utrlkea- 

Orden ärv betydelsefulla
Hon Jiyste ett varmt intresse for ar 

betsklassens välfärd och utarbetade 
redan på 1860-talet en plan för att ar 
betame skulle kunna skaffa sig egna 
hem och ett stycke jord. men hon 
lyckades icke få Gladstone med aig 
Hon stod på Josephine Bullers sida i 
dennas kamp mot den reglementerade 
prostitutionen Hon var ej nojd en­
dast med forsamlingssjuksköterskor: 
hon ägnade ett par År åt att över hela

.... , , landet skapa kurser för att utbilda de
av de katolska systrarnas akta kri- . ,, . . ,,, v .., , ' , högre klassernas kvinnor Ull halso-
stendom ådrog henne misstamken för , , . ,, ., vårdsmissionarer pä landsbygden. Ut-papism Alla dessa segpinande stri l,,. .___.. . . . . . , bildningen var dels teoretisk,
dtgheter blevo den slutliga orsaken ... . . .. . , ..... , , praktisk och åt denna frivilliga ar
till att hennes krafter brotos av en , ...va a t ,,, , , „„ , betskår — som åt sjuksystrarna —
allvarlig sjukdom Men dessförinnan! Q1. . ..... . . . , , . . Kav hon den lärdom, som var summan
hade hon under mindre ån ett år nått I . ,, . , av hennes llfserfarenhet:
darhan att dödlighetsprocenten bland - arbete ar det. som utfores av en dug­

lig hand. ledd av en klar hjärna och 
inspirerad av ett älskande hjärta " 

Hon var outtröttlig i kampen att 
reformera de sociala och sanitä/ra för­
hållandena i Indien och en strang do­
mare over Englands synder i detta 
dess lydland Ty hon ägde I sitt skap­
lynne samma omutlighet som den av 
hennes så hogt skattade John Stuart 
Mill Om honom yttrade hon att han 
syntes henne "äga den sannaste upp­
fattningen av Guds lagar” och att be­
gynnelsen till en sann religiös tro 
just låg 1 en rätt förståelse av den 
fria rlljans och nödvändighetens in­
bördes forhållande

"Det underbara med Gud år”, sä­
ger hon. “att han är .obonhorlig”....

ministern
darfor att det ar forsla gången, som
något dylikt uttalats offentligen från 
det hållet Forut har man ställt sig 
mer eller mindre avvisande Och man

Två foregångskvinnor i kriget 
mot kriget.

har säkerligen aven haft orsak.att så 
De tyska fredranbuden som väl■

omfattat en eller annan acceptabel
(Forts från sid. 1)

punkt, ha doc k alltid åtföljts ,av ett 
visst sab. lskrammel. som måste egga 
till strid i stallet for att mana till fred 
Man har i Sverige anklagat allierade 
statsmän for bombastiskt och egen 
rättfärdigt språk Vi tro. att den an 
klagelsen med annu större befogenhet 
kan riktas mot de tyska statsmannen, 
dft di talat fred

Världen undrar nu. om Jyskland 
skall taga mr Balfour och den brit­
tiska regeringen på orden, om det 
skall framlagga fredsforslag och verk 
liga fredsforslag. som kunna accepte­
ras a> folk. som kampat t snart fyra

“Ett godt

soldaterna sjunkit från 42 till 22 pro­
cent Budskapen om resultaten av-
hennes verksamhet hade gjort henne 
till hela det engelska folkets hjältin 
na och hennes svåra sjukdom blev en 
landssorg Hon tillfrisknade visserli 
gen. men hennes hälsa hade erhållit ! 
en knäck, från vilken den aldrig fullt 
återställdes 
till England ungefär två år efter att 
hon lämnat det. unnade hon sig icke 
den vila hon just då behövt för att 
helt återvinna sina krafter

Ty när hon återvände

långa år för vad de- ansett vara rätt 
wb vitalt for Europas oehfärdigt

mänsklighetens frapitid. av- folk sora 
blott och lidit som offrat sitt bästa
blod o sina basta skatter i god tro Ett 
sådant forslag får icke åt!olja» av va- 
penckrammel. om vederbörande I den 
irriterade sinnesförfattning, som krigs 
åren skapat, skola ined lugn kunna 
lyssna till dem och borja rvsvnnera om 
dem Kanske Tyskland, som självt li­
der oerhort och där stora folklager bli 
allt otåligar»*. »kall kunna 1 urmås till 
att tala fredens språk på mänskligt 

Men kanske aven Tysklandssått
överst “krigsherrar l den narvarånde 
situationen se en möjlighet att fort människosläktet genom

./

#
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En komfortabel lätt och varaktig plåt
ALl MIM MPLATAR

For sådana som ha obehag av 
andra slags plåtar. Jag använder 
modärna instrument och metoder 
vid Fyllning, kroninsgttning och ut- 
dragning av tänder. 
UNDERSÖKNING OCH KONSUL­

TATION FRITT.

DR. C C. JEFFREY
-DEN NOGGRANNE TANOLAKAREN”

Hörnet Logan Ave. och Main Street Winnipeg.

LÅT OSS GÖRA EDERT

GARVERI
Vi garva

R0BES 
PÄLSVERK 
RÅA HUDAR 
LÄDER

Vi äro PRAKTISKA GAR- 
VARE och GARANTERA 

allt vårt arbete.

Varje kund har varit en till­
fredsställd kund.

W. B0URKE & C0.
499 Pacific Ave. 

BRANDON - MAN.
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EKONOMI PÄ HÖFÄLTCT. %❖ 3v En mycket
Regnig månad
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botait och gjort otåliga i m av bo redo för loge ork starke 
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dagm J Colughlan and Sons skepps , l!r,.ier 
varv 1 -Fals* Creefc och anstallde ska j 

da for nära $2.000.000 Brandsoldaten
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Brand till dods. Ett mAnailvr ■ 
gammalt barn till farmaren George 
Thomj m i v i i • mialedistriktet biet 
harom d igen innt hr.ru, da farmbuse" 
nedbrann till grunden

i*-'.
Var icke en Goodyear förutan, nar ni kan kopa 

herrars och damers $15.00
GARANTERADE 
REGNFRAKKER FOR

Det ar kombinerade^ engelsk Tweeds vårrockar 
och trenchrockar, som brukas som överrockar i torrt 
kyligt vader och som regnrock i regnväder. De för­
ekomma i alla möjliga faconer. kulörer och fabrikat. 
Ett ideellt plagg under alla frhallanden och alla ti­
der. Köp dessa nu genast och spar minst halav ten 
eller raer.

* ❖❖ ❖I>å nl köper «-n mowvr rak»- eller tedder med namnet Deertng 
på maskinen, kan nl vara säker på att det har de ha*ta forbåttrin- 

Ni kar. vira f-.rvi-xad om att d*-n 1 alla delar är fulländad
v $8.75 ❖❖ ❖gat

.Sådana na alltid International »kordemakiaer varit
Fyrtio procent större vetecueal i Al

1 ert.tn förra året rapporteras av Hon 
f »uncan Marshrxli

Mr. Daniel Lundgren har'köpt en 
..vart sectivn land nara Flett station 
ror ett pris av $2,200

Doorfall. Pä fredagen den 10de maj 
avsomnade efter endast en veckas 
. jukdom mrs E E Bas ha w i sitt hem 
l Edmonton Dödsorsaken var pneumo- 
niä Mrs Bashav. var fudd på Öland. 
Sverige, och var hustru till den man 
ofter vilken staden Basha» var kallad 
Harskapet Bashaw har två olika gån 
ger bott på Hawaii öarna. dar mr 
Bashaw egtk- en storre kaffcplantag*- 
Ik>n bortgångna sorjes uarmast av sin 
man och sju barn. varav en ar vid 
fronten Den stora skara vänner som 
visade den sista hyllningen, tillkanna 
gav huru a!;tad och alskad hon var av 
alla Vänner till och med fran Bashaw 
och Water tilen voro närvarande vid 
begravningen 
mycket rik Stoftet nednyllades på 
Edmonton kyrkegård.

En stor begrafning forrattades ax 
pastor O Lindgren i Sv. Luth. Ema­
nuel forsamlingen i Czar sondagen d 
5te maj. då stoftet av Oscar Emanuel 
Valin fördes till sitt sista vilorum i 
forsamlingens kyrkogård med en ovan 
ligt stor tillslutning av folk. Oscar 
Emanuel Valin föddes i Svea. Kandio-

v ❖
VVaJJ en D*«-rfng n -ver rake o h t»*dd*-r Bliv även bekant med 

den nya International kombinerade • ide-del i re-ry rake och ted der 
o h m<»d lnt'-rnational »tål wtndow lastaren [x-esa verktyg betyda 
gr«d ock iätt hoskord varaktig»-! och *nahb reparerlng. om sådan 
beböveh Varning l>»-tta ar ett behov av stor efterfrågan, litet 
upplag <> b handi-spa rad »keppnlng Handla tidigt Tillskriv det 
narmast*1 avdelningskontoret for broschyr

A: :Yv
❖Encksdale. Pä grund pt1 den] \ 

Teol. Stud. Luther Lindström h;-r 
un-i» r ett Ars tid : r -• i

❖
»Vkallats att 

den luth i r . mline> li nu-si
Ä

nsherten Teol >tud Bernt Håkan i

Gossars Tan rock. hatt som passar, van­
ligt pris $5.00. Speciellt $2.95 ❖International Harvester Company of Canada, Limited,

BRANCH HOUSES

WEST—Brandon. Man,. Calgary, Alta., Edmonton. Alta., Estevan, 
Sask . Lethbr.dge, Alta . N. Battleford, Sask., Regma, Sask., 
Saskatoon. Sask.. Wmmpeg. Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Mamiiton, ÖnL. London, Ont, Montreal Que., Ottawa, Ont, 
Quebec. Que., St John. N. B.

❖
❖ vi föra ktt fvlustxndigt vt\ vi. av ol­

jekläder Kör militärer och C IVILA.
Sänd Money Order, givande 

brostmått med alla beställningar
son kommer ätt under sommaren ute :♦♦♦
slutande agna sig ät dt-n kyrkliga * 
verksamheten i Eriksdale och Mulvi l :❖
hill. dar kyrka nu bygges

Å
den i iurra v kans nummer UUk. nn.i I

mer en festligln-i i stället att hA 1 |
•*k »lhuset Ef 11 r programmet, i v.lkvt | ♦ 
mr rs Lidhulm, Bruzell och E^nell I %•* 
komma att deltaga kommer en log* a .

Y
:YGOODYEAR RAIN COAT CO. X3

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

KBredvid 
Sterling Bank

L ppet Lördag 
t.ll kl 10278 Portage Ave., Winnipeg XBlomsterskorden var

:Vasa ord n att bildas. Alla intressera i 
de bt nagade därför att vara aärvaran ‘ *♦« V

•'*«J*»IMXMtXXXMXMXX**X*4»M***I,,X*,XMl,,i**l,*!*»*M*XMXM*XM*MIMXM'X*de vid detta tillfälle for att ingå som 
< harter-medleramar i den nya logen 

Komitérade.
Dödsfall. Mr Win Gustafson i

Aubert höll et hjärtevarmt tal for Nor | trupperna frän byn Buris Gl b in på 
Miss Annie Lindblad gav några j norskt territorium Norska soldater ha 

förträffliga solonummer och inr ( bas j sänts att vakta norskt territorium mot 
Bruzell deklamerade både det som all , finnarna, 
varligt och mera humoristiskt ar. Ef­
ter programmet serverades kaffe, och , 15 maj upger, att tyskarna den 25 
fingo de närvarande tillfälle att bekan-, maj skola utrymma Aland och att de 
ta sig med kvallens hedersgast En j svenska trupperna samtidigt skola

| dragas tillbaka från Aland Telegram 
I lördags gavs a, Roy al Alexandra met tillägger, att Aland med all sanno- 

hotel en lunch for generalkonsul Au likhet for framtiden kommer att bliv- 
oert. i vilken även fiere svenskar del- va en del af den finska republiken 
togo Lunchen blev mycket angenäm, 
och många goda tal höl los

Generalkonsul An’ rt vann alla? ti’! 
givenl -t o- h aktning gene n sitt flard- 
friaoc i urbana väsen. Hai gjorde det 
oeslamda intrycket av att vara en 
verkli (1-mokrat cch solid ni. nnk .a.
Vi vilja använda hans egna urd om 
h nom: " Han är en verklig cha ineur "

GOR EDERT EGET

ge LAGERÖLGarsvn avled plötsligt i tisdags f v. 
av hjärtförlamning i en ålder av 63 
år och 31-! månad Han påträffades 
dod av sina barn utanför boningshuset 

hio. Minnesota, den 7de december Hans hustru var vid tillfället i Winni 
1889 Anlände nii Canada tillsammans peg med makarnes älete son, som bli- 
ini-d foraldrar och syskon på hösten v it tvåhgsutskriven. Det uppgives, att 
1903 Konfirmerades i Saron försam iadern dog av sorg över att sonen inä- 
ling. Clive. 1905, dar de då voro bo- ste bli soldat Begravningen agde rum 

Våren 1911 flyttade de till från Missionskyrkan I Garson i fre 
dags En stor skara vänner och bekan­
ta följde den avlidne till hans sista 
vilorum Mr. Gustafson var en av de 
första skandinaviska" nybyggarna i 
trakten. - S. C T bekiagar b irgen

Mrtnme—tagm epm»»ll rfci 
rene <>eh |»opu

mg fråa rlr
A Étt telegram från Stockholm av dtu

Hop-Malt Beer Extract
En av en serie artiklar av olika tjänstemän i Manitobaregeringens tjänst

Enligt Temperance Act
fin bal avslutade det hela ar - t* fixioBrnm-ei l ra»r* hiheghgt, 

udr m-h iiattr»- «n n#g--n maltdry k ni 
kopa i flaakor. Drtrk »Ut r*d ni up*k*r 

av d«: I.ntt att göra Drykrn. mtn u 
livar men irk. t,, ruwar It i k 
naliirlig farg, frinkt »rh boi 
vunnpr ak. la ht-krhft» «-di r 
biiet» man u&gofimn amakal

, Stor burk,
J.it«Mi l-urk

Sar d moll 
skot t *-b»»tald 
tiT«*r allt.

HOP-MALT COMPANY. LTD. 
DepL 0-3, 92 K ing SL, West

Uppfödning av !iöns. kan*

vilt ek Omm, 
iiidr Kdr»

f'zar o upptogo Homestead land nära 
Staltions samhället Hu gen den, där 
aven hans fader O Valin och en bro­
der äro bosatta Oscar'med sitt stilla 
vasen och goda uppförande har tillvun

mnnng
En vanlrfull broschyr Ipå en- Om man har mjölk, giv dem allt 

de vilja dricka. Giv den söt el­
ler sur, men byt ej från en till 
en annan. Mjölken kan föror­
saka loshet i magen, men detta 
kan motarbetas genom att giva 
torr föda.

Vete, havre och korn, lika 
delar, fint skuret, skall göra en 
ideel blandning för kycklingar 
från klackningstiden till mogna­
den. En smula grannulerad tra- 
kol lx>r tillaggas. Sma kyck­
lingar vilja ata lika mycket mald 
säd som någonting annat. Giv 
det i pannor, sa att den gamla 
honan ej kan krafsa ut det och 
förslösa det. En skoflar sand 
tx>ra läggas i närheten. Men få 
farmar synas inse den riktiga 
vikten av torrossad sad. kom­
binerad med kärnmjölk. som en 
dryk. Det är ingenting lika gott 
för växande kycklingar. Det bör 
givas i små fat med ståltråd lig­
gande pa toppen av hackelsen. 
Kött eller avskrap kan ersatta 
mjölk, dä mjölk ej kan anskaf­
fas. Man bor sluta med bröd och 
ägg, då kycklingarna äro tio da­
gar eller två veckor gamla. Hel 
säd bor ersattas med sprucken 
sadan så småningom, om ej majs 
användes. Denna är bättre spruc­
ken än hel.

Sur mjölk eller kärnmjölk 
bör givas fran starten. Detta 
giver tillräckligt med vatten för 
att få kroppen att växa. och aci- 
den i magen hjälper till att 
smälta födan. Kärnmjölk eller 
sur mjölk ar det billigaste fett- 
ämne. Ett försök har gjorts 

vid åkerbruk- 
sinstitutet.Två samlingar kyek- 

I lingar av 100 togos från kläck- 
ningsmaskinen och föddes lika 
under nio veckor; den ena delen 
fick emellertid endast karn- 
mjölk att dricka, medan den an­
dra fick endast vatten. I början 
var det endast ett halft uns skil 
land i vikten och vid slutet av

EFTERFRÅGAS. Duewinvi*
»1I..D* #117
gelbins *3 

rk. g«>r «*n gitUon 33
ey order fT!- r poet»! oots. Rör 

över ('anmlu. Agenter önaka*

t7$l 7 S 
1 26

gelska) har just publicerats av 
Manitoba Department of Agri- 
culture, Winnipeg, och ett fritt 
exemplar kan erhållas fran Pu-
blications Branch.

60°a

nit sig stort fortroende och aktning 
Han var sitt frånfäJle en av försam­
lingens trust ier samt kässör En ak 
tad medlem i Ungdomsföreningen, och 
även medlem i Clover Leaf Musikkör 
Efter endast tio dagars sjukdom av­
somnade han i tron pä den Herre och 
Fralsare som han i eina barnaår lärt 
känna o. visst trodde på ända in i dö­
den, I en ålder av 28 år. 6 nx . 26 da- 

Att den hädangångne var myc-

«frTAR10
Titeln på

broschyren ar “Hatching. Bnx>- 
ding. Rearing <x-h Feeding 
Chicks". Författare ar prof. 
H er ner av Manitba Agricultural Fäjden i Finland. Urmakare och Juvelerare

I.amne ej eder kloc 
k t ull lagning, forran 
"<i får tag i fackman

r. ra alla »’nga kloekor 
■ n juveleraraaker och ' 

garanleru vårt arbete •
två år .-i, vi laga den iW II ,z 
Ligwla b- 'alniitgen i t å H« S* W 

den Jag r eäkf-r. [ | 9 '•<1 ä g 
»t t m blir v.-lr kund, 

ni endaal en gång 
.iker oaa Vi a.ilja 

klockor h juvelerai 
aaker till ile lagate 
priser Ni kan ej få klockor aå billigt 
»••m ho» oan um ni ii< r på landet orb ni 
har svårt att få eder klocka lagad, 
den till os* med post. och vi skola repa 

ekan och »anda den tillbaka per 
poat.. <>ch vi »kol» laga det lugata mnj 
hga prta — Forebk oaaå

EDER EXPERT URMAKARE

Flygolycka. Kadett T V. Patrick 
blev i lördags eftermiddag dödad i er. 
flygolycka

Tillbaka till arbetet. ArHetarna i C. 
N. -R:s godsmagasin i Port Arthur, som 
varit ute på strejk, gingo I lördags 
tilhaka till arbetet

För upororiskt tal blev har^r» dagen 
handelsresanden W J Hanna arreste­
rad i Hurkett. Yttrandena hade fällts

College. (F'orts från sid 1 i
tagande av Tammerfors nedsköt 500 
ryska officerare och soldater De för 
des ut i grupper på femto och ned 
me jades av. kulsprutor En synnerligen 
häftig drabbning har utkämpats nara 
Lahtl Vita gardet och tyskarna för­
lorade i, ra 4.000 i dödade Många 
civile- dödad o ^ av d* n tyska artlllvri-

F'rån Stockholm meddelades i ons­
dags, att vita gardet och tyskarna ren­
sat Finland från röda gardet. Finnarna 
lara planera en invasion i Ryssland for 
att kreera ett större Finland genom att 
annektera ryska Karelen.

Det brittiska amiralitetet meddelade 
i torsdags, att fyra amerikanska sub- 
marlner sprangdts I luften av ryssar­
na. innan de drogo sig tillbaka frän 
Hango Sju brittiska submariner för­
stördes aven, då tyskarna nalkades

Broschyren handlar om mån­
ga saker, såsom saftande av 
hons, inköpande exh operering 
av aggklackningsmaskiner etc., 
men den del som skall mest in- 
trassera nu ar den, som handlar 
om uppfödning av hons.

Instruktionerna aro som ful-

gar
ket aktad och afskad vittnade den
stora tillslutning av folk båd" gamla 
och unga samt den rika blomstergård 
som förärades honom såsom den sista' 
hyllningen Det var troligen den stör­
sta begravning, som agt rum i dessa 
trakter. Begravningsgudstjänsten bör­
jades l hemmet med Psalmsång, Guds 
ord läsning och bön samt ett sång- 
nummer. "HVarför taras du mitt öga" 
av pastor O Lindgren, hågra sista

- 6h

i en järnvags.kupé
Förbudslagen av d 11 mars har sä 

amenderats att personer i förbjudet 
område kunna auktoriseras att motta 
ga, sälja och leverera spritdrycker för 
sakramentala ändamål 

Canada har tillräckligt med livsme 
del för sig självt och även for att fur 
nera den eanadensiska armén, enligt 
en rapport från coast of living branch 
av arbetsdepartementet

Bona fide farmare ha enligt en rege-

Per Person
fodd i Tulleråsen, Ofterdals socken. I 
Jmtlapd, Sverige, kom till Manitoba, 
Canada, för 12 Ar sedan och var dä 18 
år gammal Reste efter 2 års visetlse 
i Manitoba till Brltish Columba, dar 
han arbetade i en skogskamp, under 
denna tid gjorde han illa sig i ena | 
knäet, så att han vart ofardig Lärde 
sig sedan barberaryrket och arbetade 
som barberare i Victoria och Vancou­
ver. under sista tiden man hörde från 
honom. Det är nu över 5 år sedan nå­
gon hörde något från honom. Han har 
en gammal mor som sörjer honom 1 
Sverige.

Ifall någon kan ge upplysning om 
honom vill det bliva tacksamt motta­
get av hans syster.

Mrs. BEN JOHNSON,
Wadena, Sask.

jer:
Pa de flosta farmar användas

hons for att skaffa 'kycklingar.
Dar nian gor sa. böra de noga 
dammas med något pålitligt in­
sektspulver strax fore kläck- 
ningstiden. Om kropps lus kom­
mer pa kycklingarna, gor man 
bast i att halla en droppe eller 
sä av någon olja, vasilin eller fett 
pa huvudet eller under vingarna 
for att göra sig av med lusen.
Endast en hona bör sattas i en 
bur. och burarna böra .sattas till­
räckligt avlagset från varandra, 
så att kycklingarna från en bur 
gå över till en annan och då den 
gamla honan kanske dödar dem.
Det ar aven bast att halla höns 
av olika storlekar så mycket 
skilda fran varandra som möj­
ligt. så att de små icke förtryc­
kas av de sto^re. Burarna skola 
vara ljusa och luftiga, så att mo- :me<j kärnmjölk 
derhönan kan vara komfortabel. j 
Do skoda arrangoras så att do 
kunna stangas om natterna för 
att haila vasslor och råttor borta.
Burarna hora flyttas till en ny, 
ren och gräsbevuxen plats varje 
dag.

H. GLOWATZhälsningsord till foraldrarna och sy 
skon och ungdomskamrater, varefter 
ett par sångnununer från Hugendens 
sångkör Efter välsignelsen sjöngs en 
Psalmvers, då den långa likprocessio­
nen på omkring 50 automobiler och 
lika många hastskjutsar fortsattes 
till forsamlingens kyrka, dar likpredi­
kan hölls av pastor O Lindgren över 
Davids Psalm 73: 23-26 v. eSång av för 
samlingens sångkor. Tal på landets 
språk av kateketen A. E {Srickson och 

Hughendens såni

234 Logan Ave., Winnipeg, Man. 
< Hörnet Logan ocb Kin g )

i
l«r~

Hon var es
ringsförordning fått tillåtelse att be­
hålla mjöl, överstigande den mängd. I Hango

Tyska trupper ha besatt Björkö i gåta försom tilläts i regeringsförordningen d 
25 april, om de före d. 15 juni rappor­
tera till den de kopte mjölet av, hur 
mycket de hava

Ett paaeagerartåg och ett godståg
kolliderade tidigt i söndags morse på 
en 80 fot hög bro över Mud Lake El­
daren K. Butland, Treuton, och brom­
saren J. F. Martin dödades. Lokomo­
tivföraren N Lebo blev svårt skadad. 
Ingen av de 80 passagerarna skadades 
Fyra vagnar lämnade spåret och rul­
lade ned i djupet.

Finska viken.
Ett telegram från Kristiania i fre­

dags meddelar, att 300 man av vita 
gardet haft en strid med ryska solda­
ter nära den norsk-ryska gränsen vid 
Petzchenga på muftpanska kusten. Vi­
ta gardet har redan utdrivit de ryska

i -
; 3grannskapetett par nummer av 

kör. Vid det Ögonkastet 
på stoftet falides en flod av Vå­
rar av forsamlingen

Hur tldligt grannarna In gtngn upp, var 
(vatt alltid föret pg etr»rkat. 

Somliga morgnar var det nara aju, då 
de aåg'. röken från henne» ekoretee. Men 
Inom en timme var hennea tvitt oppe Re­
dan eåg- de henne fodra hönaen eller akö 
ta tritfgården

Och

Slät
lades av musikkåren som han tillhört: 
"God be with you till we meeet again " 
Frid vile över hans minne! — O Lind-

Fritt till
ASTMALIDANDE

grannarna undrade ocb de feano

nypor oeh dir *»»11 hon och 
och tillbaka "1»00 ' Oravity

gren

Jag botar män lår.a klå'
w"rh* f

dee

MEDELS HEM­
BEHANDLING.

Det år lika lått och % ^ 
effektivt att underka 
■ta sig behandling 1 
■itt eget hem som på L 
vårt kontor. Ni k*n * 3 
spara tid och pangar 
Ni får den bästa be­
handling 25 åre erfa-

NEW BRUNSWICK
20 fall av »mittkoppor ha förekom­

mit i St John.

Det ir 5 viktiga punkter I en tvitt- 
maskin:

1. Trått ar den rentt

En ny hembehandling, som alla kunna 
använda utan obehag eller tideförlueL

VI ha en ny metod att bota ast ma. 
och vi önska, att nl försåker det på vår 
bekostnad Vare sig edert fall varat 
länge eller år nytt, vare sig det år akut 
eller kronisk astma, bör nl eftersända 
ett fritt försök av vår metod I vilket 
klimat ni än bor, hvilken ålder nl är 
av, vilken sysselsättning ni har, om ni 
besväras av astma, skall vår metod 
bota eder genast.

Vi önska speciellt sända det till 
dessa tydligen hopplösa fall. där alla 
sorters inhalers. douchee, opiumprepa­
rat. "patent smokes" etc. hava miss­
lyckats VI önska visa alla på vår be­
kostnad. att denna nya metod är av­
sedd att gora slut på all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
för alltid.

Dfctta fria erbjudande är för viktigt 
att forsumma en enda dag Skriv nu 
och börja sedan metoden genast S^änd 
icke pangar Helt enkelt sänd kupon­
gen här uedan.

Gor det idag.

- NOVA SCOTIA MmI en kreftl 
ity det aåpig

drie- ■
Iplga vattnet klart gaeom 
v klådgrna, Ulla de aro allt.Fader och »oner drunknade. Kapten 

John Barbour otrb hans två soner
Mr. Ole Mortenson fr Clair. Sask . 

har besökt Wadena i affärssyfte
Miss Ivy Nelson. som en tid vistats 

i British Columbia, har åtrvänt till 
Wadena.

Snö föll i måndags i många delar av 
provinsen. Detta anses’ fördelaktigt 
for skörden

Teol. stud. prof. H. J. Yngve har 
kallats att skota den st luth. verk­
samheten i Thompkins under tomma-

fib
delhdrunknade, då en segelbåt kapsejsade 

nara West Archat
2. Ar den lått skött?

rraritet spelar aå »tor roll, krå- 
Ir trattnaakin det nunete ar b 
någon rnaekln krärer Grar 
llt det hårde erbetet

Tvättar den fort?
•teOO" Gra 

minuter
■meteiga

Fri
undersökning.

Specialister på hårdnackade kroni­
ska och nervsjukdomar.

VI bota ont 1 ryggen, nedetamdhet, 
dåligt minne, förlust av li vemodet 
och annat, som hindrar eder 1 ed*rt 
arbete Botar även blodförgiftning 
njur- och urtnsyresjukdomar

BTFrla la k arråd 8kr1v efter bok 
och symptom schema, som san dos i 
omärkt kuvert.

ity

Celebert besök.I 3.

vity Waeher 
ett tvätta en te 
klader

Noter den mycket?
Emedae. klådern# hålUe etilia, meden 
vattnet roree. notaa ieke deeaa 5 i 
Oravity. Ir.ga treeor — In
te k

tar
;b full

t sex
medfForts fr sid.l 

Om sin resa sade genaralkonsul Au­
bert. att han denna gång endast skulle 
besöka Winnipeg Han ville mycket 
gärna resa även genom västra Canada. 
men måste han uppskjuta den resan 
liil längre fram Ämbetsplikterna kal­
lade honom redan i måndags att åter­
vända till Montreal

1 fredags gick den norska koloniens 
stora 17de maj-fäet av stapeln 1 Scott 
Memorial Hall Fästen rar ganska tal 
rikt besökt av både norrmän och sven­
skar. Programmet leddes av kapten 
Christian Roed. som sedan forsamim-1 

gen sjungit "Ja. vl elsker" hälsade de 
närvarande välkomna. Norska Glee- 
aluoben ocb Svenska Sängar broderna 
sjöngo Brede Seil" och ~Sjöna maj" 
samt senare "Vikingasennt r~ och "Hör 
oss Svea". Red P Myrvold holi ett 
anslående fästal, och generalkonsul

Honsen behöva litet att äta 
under de första 36 timmarna
efter kläckningen. Naturen har de nio veckorna vägde de karo- 
irivit dem nog till denna tid. Den j mjölksfodda 36 pund mer an de 
första födan kan göras av tre 
delar gammalt brod. uppmjukat 
i mjölk och pressat ut och blan­
dat med en del av ett hårdkort skall producera starka, friska 
agg. uppskuret allt. både skal och kraftiga höns. 
och allt. Detta bor givas tre Renlighet skall förebygga 
gånger om dagen. Därtill bör sjukdom och ohyra, 
man ge något spannmål. Litet Under de första veckorna fo- 
sprucket vete ar mycket gott. drar man ofta och endast litet på 
Granulerad havregröt blandad samma gång. Fodra tidigt om 
med liten vete utgör en god kom- morgnarna och sent på kväilon 
bination. Giv detta två eller tre för att förkorta tiden mellan

Ar tabben vål byggd
y^tubban ar

Stor eldsvåda. Eld utbröt i måndags 
ett affarsblock i Carievale, som nastan 
totalt forstordes. Forlusten beraknas 
till $75.000

'Hon. W. E. Knowies. den nye pro­
vinssekreteraren i Saskatschewan. av­
lade -i fredags eden som medlem av 
regeringen

Ted. stud. C. O. Carlson har anta
git kallelse att töresti det sv luth. 
pastoratet i Parkman och Goodwater 
under sommaren

Iandrv.
Stor utrymme skall giva plats 

för motion och krafsande och

6.
Svenska talas och skrlvee 

Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avsnus, 

Minnea po Ils, Minn.

»oo
■gfaiiaH
åra erfarenhet vet» 
tre for en teåttmaafcin. Den u eam 
manbonden roed tjoekt galvenieeret 
• tål »<>■ ej g år »onder. rostar eller 
faller av. Tubben kan tagaa »v — 
vilket år viktigt

“11
Vir

Gråvit
White

i det båeta
!

/

behöver denna maskin. Den 
ekall spara eder ryggvärk, tid 

och plngar.

Nl

FRI ASTMA KUPONG.
VACKRA SILKESRESTEB

för MCrezy Patchwo -k"
EU mycket Ont urval av™ elden

bitar ar god storlek för att göra 
täcken, »offakuddar, dynor » etc 
Stort försökspaket endast 28c.: S 
paket för en dollar.

FRONTIER ASTHMA CO-,

■ yeket »om helst m*d den under fånökm 
srrtoéea, <*h om ni ej tycker om den. åter 
»and den P* vår bekostnad Om nl tycker 
om den. behåll der, och betala den 
»Oe. å vecken. Tillskriv

C. T. MORRIS, Manager,
1900 WASHER COMPANY,

367 YONGE ST., TORONTO.

Room 5S6T
*N lagar a éc Hudson st. Buffalo, NY 
Sänd fritt försök av eder metod tilljBlir ecidat. Omkring den 20 april 

var Mr och Mrs August Lindgrens i 
Passegm son - Gustaf hemrest för attgånger om dagen, omväxlande • kvällsmålet och nästa morgons 

med gammalt bröd som härovan.! mål. Undvik överfodring.
taga avsked av funddrarne, ty den 25 
april PEOPLES SPECIALTIE8 CO. 

P. O. Box 1836tte han infinna sig till sitå \Winnipeg.
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i SVENSKA C A N A D A-T I D NI X GEN. Winaiptg. Man» Onsdagen den 22dra Maj. 1918.

vete Uksoa fcret fbrek'>mm<rr endast 1 krarboeode har, skall au avresa här | a» eki Endast murarna återstå Var 
1 mhsdre infattning Blir virees i I ifrån. och den våning Mim hyrts for det av det brunna berakna» till >0.000 
derteir i iförtaåtUilnr*-n \< ke alltför *. nfen-nseu har upptagta Hursman* kr Fabriken var endast ett par' år

j gyaaaxa. kan t» an 1 Got bor a» lin r:n »renar na xrb«a på e r. (ervnseo* f>l j gammal v<h hade pa senaste tiden spe­
cialiserat sig på gummisulor

Valfusket i Tföaholm. H .V Hell

vedelcJat lokomotivstyr* Ren förslag skall förvarva, re­
presentera ett årligt energitillskott av 
37f> milj kilon attimmar. dvs. 10 prvc 
»torre kraftmangd un-Alv k or le by kraft 
verk kan lamna vid fullständigt ut 
nyttjande

lien brunna fab 
riken. som .ig*-» ar Sraido> och Järn 
såxxgsfabriksaktiebolaget i Stockholm, 
sysselsatte ett 40 tal arbetare IX-n var 
försäkrad till oken t belopp 
anses gum en hetyuande t oslust

SVER1GE-NYHETER
2»t åt ogifta kvinnor, som ejsiva haft ta en rikligare böstsadesskord an på luggande till Schweiz eller London 
-«n#t a Un mg dar ‘många år Flygfält c ver Stockholm. K m t har

»ske se-nae saga »M- Er,hr V H Den kommunala roetr*tta»kai»n. Soc-ai .stoska krav på F. K H So aa tillåtil Nordiska aviatik a b att tills quist och N G Lan n i TidatvOra fc.»
K är a»! tilldelning av til! äeadi j Saskunoig» for utredande och avgi , Utidt-mokratiska ^riksdagsgruppen har vidare anordna övnings och provfiyg av Vartofta—Frökinds haradsratt i
torieraa for kapongfria varor hidrageu j vande av forslag angående kommu • jy folkhuahållnlngaäommtssionen in a in gar Inom ett område, som begran dvrats till vardera tre månaders fån
fri.» »*b med d*n k april nai rölsratiareform på den lika röst rivit en skrivelse av följande" inne sa> av linj^ma mellan Arhulma båk gelsc fur att de vad lzuidtingsmunnava

BrodaädesfOrrådet räcker endast till Ratten* grund hava nu till rlvilmmi | håU *'l livligaste kännedom om, hu Norrtälje. Blido södra udde. Söder let därstädes förfalskat fullmakter och
, 4stcrn overlamnat aitt betänkande De , ru hremedelagvårigheterna dac för arms, bak och Arholma båk Bolage; med stod av dessa utövat rostrutt.

avgivna lag.' retagen gå ut på den 40 j lag öka* i landet, dels genom v«-rklir lur vidare* tillstånd art t .retaga flyg Trakolrvngen i Daiarne. Trakolnlr
gradLg* skalans anskaffande och er i vrist på matvaror, dels genom rent i ningar med flygplan, fordu av vid sko gen i orre Daiarne har i vinter varit
saltande med bestämmelse om att var j orimhra prisstegringar, hrv den a«»- lan anatalld fullt !lyg}.unnig persona, mera omfattande un något föregåendt 
<*.b en. #4>m fullgjort aln »kat tak yld ig laldemokratiska riksdagsgruppen ef inom ett område, som begrun sas av ar. Trots v agnsbrist en ha betydande
i»et till kommunen, skall aga en rost :.er ingående överläggning 1 dessa frå liii.,erLa mellan Arnoiras. Norrtälje, Ho partier redan nu fyaktats Vid statio-
. foresåa »% skaffantji# av kommu . gor beslutat infor F H K framhålla • -rsberg. Södertälje N> na-snumn. Ha -ma k var ligga -m v ilertid o v er 150 i

p(Uiga samt bolag x ^ -j »ynpunkv r i några av de for laro och Arholma. med undantag av «XH) laster, motsvarande < tt v rde av
utom v for j tillfallet allra viktigaste spörsmålen '*! den del darav, som faller inom Vax mellan 6 och 7 milj kr

-n langrt motivering f »Ijer -ms lastning'- skydds- mråd- vilket * Stor donation till livräddningssali- 
“8om en sammanfattning av de syn sistnämnda område endast må pa>st skåpet. Svenska sällskapet l«*r radd
punkter och krav, gruppen önskar til! ras langa en linje, förenande Radstugu ning av skepsbrutna hade harom da
kommissionen f ramfort hem ställes. : liolmen å Tralhavvt. Bjornh men G gen mote i Got e borg Vid sam man t ra- 
fråga om potatis att aiatsbeslag o Edofjarden samt Träskur å Svartlogi» det upplystes om. att av fru G. Dane- 
medeibart lagges på all befintlig po 
talis och att ransonering av densam 
ma anordnas så val i fråga om förbruk
ning till mannlskofoda som till utså- de bestämmelser Iakttagas 
de samt vad som kan finnas tillgäng 
tigt »om ersättningsmedel för potatis 
såsom kålrotter, morötter, saltade bo 

sitt frysta sammanträde for året har nor och dylikt, likaledes i tid bringas 
Styrelsen '( ernegiestlftelsen» styrelse beslutat

ALLMaNNA nyheter

i Forts A sid * 1Ansvarslös misshushållning med livs­
medel 7 Ett hundratal medlemmar av 
Jönköpings stads. Jönköpings lans och 
Skaraborgs lans charkuteriidkarvfor 
reningar ha haft ett mote i Jonkvplng, i 
varvid uttalades starka protester mot 
nuvarande .best i mm el ser i fl ask och 
flott frågorna samt mot den ansvars 
l.nta misshushållning och. vanvård av 
fodoamnen. som framträder hos livs 
mt-delsnamndrr i allmänhet och dess 
exportelaktt rit r 1 synnerhet Som stöd 
for påståendena framhölls exempel på 

: dylik misshushållning och vanvård 
Mötet beslöt att till F H K Ingå med 
förslag till andra bestämmelser. enligt 
vilka ansvariga opartiska sakkunniga 
personer skola tillsattas for att hålla 
skarp kontroll över såväl handha vande 
av fläsket som ock att allmänheten 
kommer i åtnjutande av det flask. som 
kan frambringas En kommitté på tre 
personer tillsatte» med uppdrag att hos 
F H. K personligen överlamna dessa 
protester och forslag.

REUMATISM23 juli. F M K Inr i dagarna ined

z:r*rs Ull - hade J VI bota alla fall a\ reumatism, 
där lederna icke redan åro förstör­
da. medela våra kombinerade be­
handlingsmetoder

•>«
•in *« u förslå till <*h med den Z3 jul t ■
ej der. 23 auguati. »om i en del lidnin 
gar felaktigt uppgiv.ta

l koeecij har till ioapektor for un 
dervattenahåtsvapnet forordnat» kom 
»er, dören grere < * A Wa/rht mel »ter 
Till d‘ nna efterträdare eJUKira stab* 
chef hi - in»pekt<jren av flottans öv i 
n Irrat ull *><•*« ar design erad kom i 
mend^.rkaptenen av f<Jr»ta graden A | 
H Gi«a«>

M a* irvnm pnaet på fiaeA. Svensk
•vlnavelsforenlngcn har rom bekant 
bo* r<-gerlngen hemställt om höjning 
av maxlmlpriset å flask 5 proportion 
till pn*en h foderspannmål F H K [ 
h« rusta ller emellertid att fram »tal ln in 
g*n f n i< k» måtl- föranleda r.ågun 
k m rn åtgärd

NERVÖSA SJl KDOMAR 
(X H KVINNOSJUKDOMAR

1 nai rosträtt for omy 
! tx-h andra aamfalligbeter 
htarbbua. dari myndig delägare fin ! Efter 
nes. vidare beTgrä nan ing av ratten att 
deltara T" landstlngwmannaval Ull den 
åminmun. inom vilken rostagande ar 
mantalsskriven, samt begränsande" av 
tiden för o guld na kommunlalutskyl 
dera diskvalificerande Inverkan på 
den kommunala rostratten 1 enlighet 

i med vad sora for närvarande galler be- 
j träffande den politiska rosträtten, dvs 
i till de tre narmast förflutna åren.

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar- 

Många av våra fall anaågos 
hopplösa, men vt ha varit i stånd 
att sända hem dem bota 1-

tad

fjärden Ett villkor tr att utländsk ut. lius i Stot'kholm erhållits löfte om 50. 
dvrsåle h ke må deltaga i lfragav aran 000 kr som bidrag till ytterligare en 
de flygningar samt att 1 övrigt följen station med motorlivbåt

Kristidskorten drevo hon

1’ILES
Vt garantera att bota f »r alltid 

alla fall av piles utan kniv eller 
kloroform

Vt inbjuda alla att Hmmi till 
Wånnlpeg for att besöka vårt sana 
toriutn Om nl ej kan komma, ef- 
terskrtv litteratur

Mineral Springs Siinitarium
WINNIPEG.

om i döden.
Juveler för 7.000 kr. stulna. Vnder En 70-årig torpare Karl Hansson V.s. 

natten till den 27 mars förövades in berga, SvL-nljunga. begick hurom dagen 
brott i juvelerarbutiken 57 Vaaterlång självmord gtmom att hanga sig i en 
gatan i Stockholm Juvelerarearbeten vedbod Han upptät k tes av n gran
for nara 7.000 kr blevo härvid tju ne Orsaken till självmord t torde va- | bröt härom aftonen i fabriksbyggnaden

inleda vid livet och de i vid Stockholms nya jarnsang-fabriks 
anl.iggningar i örbyhus Olyckan upp i

Många nya Carnegie-hjältar. Vid
Stor fabriksbrand i Örbyhus. Eld ut

under lämplig furdelning mellan- kon 
-u men terna allt till rimliga pris I frå- varn» s r..\ Tilltrade hade beretts g ra att .-»ka

Nobelprisen utdelas ej.
for Nofx-lellfftlM-o anlttoer *11 k m l |»*t ulforila raddnlugnliragd. r uliuar

k:i följande personer ga om kott: att F H K fortast möj j ntMEO att taga ut dörrspegeln till bu många nyrtidskorten
ligt mått vidtaga sådana åtgärder, att j tikens tamburdörr, varefter tjuvarna En svar olyckshändelse inträffade täcktes vid midnattstid»1!. och l ek! 
de rent orimliga köttprisen nedbrln Krupit in gr-nuin oppnincer. Dagen ef härom dagen på bangården i Bollnäs ! al&rmeradee omedelbart innan brand i 
gas. att åtgärder likaledes snartlgeter anhi>ils l Berns - alon ger en hamn i det en tillfällig stationsarbetare N ■ redskapen hunno göras i ordning, dro.
vidtaga* för att. om Ingen annan ut arbetare' Einar Segt r som misstänkt Ekelöf blev klämd inellan ett par buf de det emellertid någon stund och da l

r delaktighet 1 inbröttsstolden Li fertar och s\årt skadad H n fördes :uan var färdig till aktion mot eldhär j
kaledes anhölls en handlande. Hilmer ; ill lasar.ittet i Söderhamn, d.»r han * den var hela taket på byggnaden ett j
Vallentln Pettersson; vilken på -itt meilerttd elter ett par timmar avled ] enda väldigt ^<il Energiska mslrapg
kontor Köpman gatan 6 befanns inne Han var född 1<99 i Asarum i Blekin ! ningar gjordes for att radda inne lig i
ha allt det stulna sä nar sora på en ge

Skogsarbetarei likhet med vad aora beviljats i ava*
!,& dv ini.K /•-•■c» Nobvlprl*. jOekar Ml»*» i Tix ksmirk, aiherba- 

|«„a att »tii-lnlnt- n atr «å «»r« w b MK> kr till b.-...ttiiltig, rad
val iklk år» .N.ihvlprl I t/sik. kvmi. den 6 inaj 1917 under llvnfara en
m-di-In '» Ii UUt ratur »"in ik k»å de annan ikorxarbetar,- från drunknlnn

-atirma ;’mnt i. ."in t.llvlt reser S)>:lrama Elvor «»-b Astrid Julianaaon, vag giv . s, g-nom val avvagda men ef 
resp 9 och 7 ar gamla, från Gripen (c kl 1 v a åtgärder oundgängligt behov 
berg i Sa by ».»ken,, vlik» den la Juni!..v. kotllbda må fyllas genom tvångs

O. K. THOM XSSEN
C-OM MISSION ER IN B R. 

and issuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och for provinsen Mamtoba.

v.-radt från föregående år må fä fram
flytta» ett år

Trar.aportforbud på potatis. Genom und» r badning i Svartån sökte luttagBing av slaktdjur, att fördelnln
ktmgureUe dci» 12 april 191 s har utfar r.tdda en något aldre flicka, »om kom- j gen av kott öch köttvaror sker rneto- 
da- ; rbud mot transport av ixjtatis rn*1 ue<^ * 1 n fördjupning I åns botten dlskt och s& rättvist som möjligt, samt Kuldring

Folkhus "■ h bortryckte.- av strömmen De till- att F H K låter sig angelaget var . l»-v det ådagalagt art de som for. a?t manden. Höusla dom.-f den l.ar i lik den antända byggnaden Det ta ly.-ka
in brottas t ölden v uro sjömannen Einar het med tidigare skånska hovrätten {des aven. Framåt morgonen var elden
K. rl Samuelsson och Knut ^Yitrio: fastställt rådhusrättens i Karlskrona begränsad. Fabriksbyggnaden, ett viv
Wiss sa ra t VVestlond. vilka den 2> utslag den 2S maj 1915 varigenom våningsstenhus, var då totalt tillspillo

i gande lagev ovli dyrbara materialier i 
misshandlade konf-r un t att i övrigt jbecr.ms.t elden ti Utfardar alla dokument, som 

användas Inför domstol eller 
vart.ll edl.g bekräftelse fcehöves.

<;»-n in undersokninn.-n Prästen som
å järnväg, fartyg eller post 
■ kummu»h,n«n «ll*r den kon 1,1 : “ Vi,rd,>r» *« »«-k«r av silver

med Inskription Femtonåriga Walter
att. därest tvångsuttagning b< finnes 
ofrånkomlig, på lämpligt sätt for kolt 
producenterna klarlägga det ound 
gangligen nödvändiga i att underkasta 
sig en minskning av kreatursstammen 
for att bereda landets folk möjlighet
att uppehålla livet, och i fråga om Pettersson ha förklarats häkt». !»• 
mjölk: att åtgärder snarast vidtagas.
som i görligaste grad rättvist furdela j hulm na uppseendeväckande fynd :• v värk utgiva 100 kr 
mjölktillgången mellan de olika kon- | falska kort gjort- Man har upptäckt 
sumtionsorterna."

Svenska Canada Tidningens 

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Craig Street 

Tel Sh. 221G

ml - :< nen din 111 bemyndigar äger e 
mvllerlld roedd-la tlll.vlånd Ull «ådni Stvumgrcrj I Nor». vilken den 21 no- 

som v » inber 1917 under skridskoåkning nå Hussenius given. Tak och trossbottnar hadt- j im 
\ven dömdes att bota 200 kr. for det han un ■ te fabrikens maskiner och * :i m.mgd

mars blevo anhållna och redan sam amiralitej^pastorn 
ma dag förklarades häktade
humnarhetar -n Seger <><-h hamilanden der konfirmationsundervisning miss material blivit lågornas

handlat ett av la-barnen samt att till Ide uppkommit genom gnistor trän ett

NilsTransportförbudet,trariHpvrt
Iradd* 1 kraft -d»n U april, galler ej -'»Im- lhik.lven raddade en 10 årlg kam

i rat. som gått ned sig på isen mitt ute 
i -tnunfåran och H»rut utfört flera lik- 

‘ nande bedrifter, tilldelades ett fick 
ur av allver samt 1.500 kr till sin ut 
bildning

rov Elden haLmgr» an till den .11 maj 1918
Varuimporteh från Amerika. Indu 

»trikommlesionen meddelar 1 skrlvel ' 
r» till regeringen, att betydarfde utl»e 
talniiii. tr förestå, bland annat fur fl 
nan a ? Iijg.-Ti av Varuinköp 1 Amerika ! Inga kläder utan kort. Industriknin

Falska socker- och brödkort. 1 Si.dk flickan i skadestånd för sveda i

Svensk skonert förlist utanför Karls
: falska sockerkort. i hemlighet iram krona. Skonerten "Tida", som legat 

En j stal Ida på något tryckeri och -sedan tur ankar'FtfSVUe ten av Kungslv lins ,
preliminär sammanräkning av pota- ut prånglade Det uppges, att de oro fort. har spårlöst försvunnit under Jen j
tisinventeringens resultat har nu kun f- rvilland* Mk-i de akta och att trafi i rådande stormen Man antager med s:. |

ken pågått 1 stor utstrakning - i. l.«n , kerhv:. att fartyget, som var irt l:»s-
gr*- tid En följd av upptäckten har tat sprungit läck och gatt till botten
blivit, att fölkhushållningskommissio- med man och allt “Tida", som var 
n«*n gått i forfattning om onjvdelbar <-n liten skonert om 25 bruttoton. 'hade 1 
tryckning av nya sockerkort Det ar två mans besättning och var hemma 
meningen att. om tryckningen meuhin- horande -i Degerhamn 
nes i tid, dt -sa kort skola utlämnas re-

Potatisinventeringens resultat.I aa ru band m< d toodu» vlvendlavtalet j missionen har med hitnsyn till den rin- 
KommlsMorien anhåller durfor att re ga tillgången på textil och bekläd- 
g» ring* n mått*- - t.dia 1'- miljoner kr. ; nadsvaror och dt n alltjämt minskade 
till kommissionens lorfogande sftsoin i Importen gen<»mfurt att gälla t. o m 
rorelHekapital for Inkop av Industriel-1 den 13 april reglering av handeln med

! namn da varor Regleringen handha 
Annu ingen brodmknappnmg. K’ H ; •*- av Industrjkommlssionen med livs 

K * skrlvel--- med dess bekanta om nadshyrfter samt livsmedelsnämnder 
diskuterade f< r.-.lag om täckande av j na som lokala organ Inom varje livs- 
spannm.ålsbehovet genom minskning; medelsstyrelse skall inrattas en be- 
av jalvhushållari-H och. iukoinsltaga nlädnadsbyrå F*>r undvikande med 
res «.\»;r G.000 kr. ransoner föredrogs textilvaror har utfärdats for bud mot 
härom dagen Efter ett anförande av f-irsäljnning resp inköp för försäljning 
Jordbruksministern.vilken sade sig «at eller förädling av sytråd och garn, 
ta fän Ht till hl a importen, fattades stickade, virkade och filtade varor, bo- 
bealut om att den Ifrågavarande in uader begagnade och obegagnade be- 
knapprting* n skulle tills vidare anstå kladnads- och husgerådsartiklar. Han 

50,000 kr:s-gåva till armén. Sven del med dessa varor lår idkas endast av- 
ska armén har i dagarna fått mottaga den. som erhåller tillstånd av Indu- 
en storartad forsvarsgåva av enskild strlkommissionen. Försäljning av

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkarenat ske Från livsmedelsnämnderna i 

372 kommuner ha deklarationsuppgif­
terna ännu Icke Inkommit, men då upp­
gifter likväl föreligga fur det stora 
flertalet kommuner, eller 2,140. kunna 
de återstående Icke ova något avgö­
rande inflytande på slutsiffror^ En­
ligt de hittills inkomna uppgifterna ut­
gjorde förråden af potatis, deklarerad 
av odlare, 430,000 ton, av handlanden 
3.000 ton och av andra 35.000 ton eller 
tillhopa 468.000 ton Af dessa partier 
voro 278.000 ton avsedda till utsäde 
och 190,300 ton avsedda till "annan 
förbrukning," dvs till direkt konsum-1 ska kort

la råvaror

Tändernas vård
Stadskamrern I Norrköping haktad.

dan till den 1 maj. ehuru da annu el t 1 l’a angivelse av drätesetkamroaren i 
IMir månader» giltighetstid återstå lur Nurrknplng liar i dagarna stadskamr. 
de gamla korten. Vidare har man upp-! raren Seth Wiekbom häktats Anmit 
täckt ett ratt start antal förfalskad, lan galler förskingring av ett belopp, 
urddkuponger. redovisade till en hro:i- som hittills-visat sig uppgå -till 129,- 
byra. Det uppges, att vederbörande \ 700 kr., men annu Icke kan betecknas 
bedrivit yrkesmässig handel ined fal såsom definitivt knnt Förskingringen 

dvs man har tydligen ! har kunnat utföras tack vare kamrer 
stulit Icke fardiga kort fran Jacob Bag 1 Wlckbnms underlåtenhet att i raken 
ges tryckeri och mklat på dem med j skaperna angiva uppburna penainge- 

Kriminalpollscn har | belopp.

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.Av kålrotter ha hittills deklation.
rcrats 94,80* ton. Höjas dessa k van 
titeter med hänsyn till de kommuner, 
från vilka uppgifter annu icke Inkom­
mit, med 15 proc., kan den deklare 
rade tillgången i hela landat beraknas 
till 540.0*00 ton potatis och 110,000 
kålrötter
talls torde uppgå till omkring 300.000 
ton. synes tillgängen på sättpotatis for 
landet som helhet betraktat i huvud­

veckans siffra 
hand om båda fallen.

person Givaren ar en svensk affärs ransonerade varor får ske endast mot 
man t London, dlrvjuor John Eber j Intygsbevls. De konsumtionsregleran- 
steln. vilken genom vederbörande de bestämmelserna måste betraktas 
svenska myndighet i London tillställt nom synnerligen st ranga. Sålunda gö- 

lan t försvarsdepartement

Dr. PHILIP A. ECKMANEn hemsk olyckshändelse Inträffade
Harom da i harom eftermiddagen i ett gruvsc haktöverfallen sjukvårdare.

gen blev en t-juk varda re Richard Kails- |t Billesholm, varvid bergsprangaren
Manitoba Hall Block.vid Langbro sinnessjukhu- utan Joel Jönsson, som varit s> .-Isatt med

helt
den res allmänhetens inkopstillstånd be 

Suni roende på prövning i varje särskilt 
man, sora i dagarna ki-mmlt de part v tall Ransoneringen omfattar: 11 Al- 
mentvt tillhands, skall enligt givarens la slag av garn, vari ull eller bomull 
un - kan användas för beframjand»* av ! Ingår 2) Obegagnade strumpor, ti 11- 
eki'i!opnIngen Inom d« n svenska ar , verkade av sådant garn 3> Bomulls- ^ak vara tyggad

| och linnevävnader men ej ylle. halv 
Brevportot höjes till 12 öre. Hiksda ylle eller pappersvavnader ined un 

gen heslöt vid d* gemensamma vote-! lan tag av vissa förbandsartiklar 4» Av 
rlmarna karom dagen att bifalla k spånadsämnen lramstallda obegagna 
m t - forslag röjande portosataera. de beklädnads- och husgerådsartiklar 
Brevp<irtot kommer således att bit 12, vilka på annat satt än som foder el- 
25 • h ort . om brevets vikt ej över-,; h-r besättning innehålla bomulls el- målet mot f. handlanden J Sahlin

vårt
vackra summan av 50.000 kr

son
för Stockholm överfallen av en av an batterisprängning, fick huvudet 
stallens patienter och sä svårt miss f av-litet från kroppen och totalt on 
handlad, att fara för hans ,11 v förelig- -ierkrossat. Orsaken till olyckan torde

Då utsädesbehovet av po Winnipeg, Man.293 i’ortage Ave.,

Såvitt man hittills kunnat utröna, i varit något fel med sprängmatc-rtalet,ger.
har händelsen tilldragit sig pa följan ; sa att skottet brann av tidigare än 
de satt: Karlsson befann sig tillsam- i Jonsson beräknat
mana med en grupp på 4 a 5 patienter | många år varit sysselsat med dylikt j

ut- i r.uitr tr den. <- u -juka n - 1 . . .. samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr.”Leigh.
s\>sla med att forsla bort sand. Er» av Hr Brantmg vald till riksbanksfull- v 6 6 J ^ 6
de sinnessjuka, son, för övrigt skildras mäktig. Riksdagens elekten r fur ut- SJ®,W^kV*rr
som en myckel lugn och stillsam pa- ende av banko- och rlksgaldsfullmäkti- man och han har gjort ng kijmd för sma kurer »f dc allre »Våraste kronuka »jukdonuifaU.

Han liiule umler F.ör den Bästa BehandlingSTOCKHOLM.
9

J. K. fullföljer Sahlinmålet. J K
har förordnat jur kand K R. H -dlund 
att hos Svea hovrutt fullfölja talan !

Behandlar pålitligt och framgångsfullt SÄ,“u,d'K,h.“p°2.
drag Till Itlllmaktlge i riksbanken Ut - Reumatism (<n alla Sjuk-loeiar i Bröst. Lefver, Nlurar. UlAsa. M »ge. Uringångarns

... . i hankdlrukt, r V L. Mull hank,11- ^ ^i:
rvktör Itichard Lindgren omvi lda samt »mmaste mediciner Nl kan Ih* pa redbsr och skicklig behandling samt de bäst* mo-

diclnor och behandHngesätt. Mitt arvevle så rimligt, att alla kunna dr*n nylta al mm
redaktör Hjalmar Brantmg, nyvald ef bjalp. Al: kor'rs{K.ndcn« l>å <-.cnsk,; och ensedd »om pnvnt. Medkinrr eimdai ofvt rallt.
„,r statsrtdsl T korson Till ruppl. »n- BsJIrSSnlnS. K.»u»l.g«». b.«l .»«S, dIM.

i lent, sKullv härunder ha passat på att j ge ha härom dagen fullgjort sitt upp 
bakifrån ge vaktaren ett slag i huvu 
det med sin skyffel, nar' han 
•leltog i arbetet enligt gallande instruk­
tion — stod bojd ned over sin spade.
I,å vaktaren en stund senare anträf­
fades var han sanslös och inlades på ter valdes godsägaren greve G. S. von | j

ig. r i j* 1: w< h 25') gram. For ler linnevåvnader Vndantagna från Dödsfall. Rlki-g. ldslullmäktiges f
lokiilbr* v ti'.j a v gift ■ ina 7. 15 oeh 20 ransoneringen iru vissa tunnare lyx | d- ordförande, dr I* A. H. Cavalli har 
or* for r<-p vikter Det enkla hrev tyger, ex moll tvll musslln mönster- avlidit på Sofiahemmet i Stockholm, 
kort» t höjes till 7 ore och d*-t dubbla | vävda duktyg, r ni fl där han vardats for en magsjukdom
1 .11 15 .-r- Kur pustanvisnlngar eller Utsikterna *ör höstsäden. D» n sena 
postf* i skott blir avgiften 15 ore, otn ste tidtms orabytllga väderlek har va- 
b< V ppet uppgår till. högst 5 kr 20 or. 
for 25 kr samt 30. 35. 40. 45. 50. 55, 
och 65 öre resp . 50 1.0. 250. 500 , 750 
och 1000, kr For paket bli avgifter 
na resp 66 . 90 och 1 20 för högst 
1. 3 o<h 5 kg För vikt över 5 kg blir 
avgiften 1 20 . for de forsla kg och 
därefter 40 ore for vart överskjutande 
kg * Her del darav

Med dr. Cavalli har gått bort en man. 
som lunge spelat en mycket framskju­
ten roll i vårt politiska liv och som an 
sågs såsom en av våra främste kanna 
re av skattepolitiska och stats-finan­
siella frågor

Modern f urste uppfostran. Prinsar­
na Gustaf Adolf och Sigvard komma 
efter vad nu definitivt bestämt* att 
från och med nästakommande höst­
termin vistas vid Lundsbergsskola. En­
ligt särskild önskan av kronprinsparet 
komma de unga prinsarna att under­
kasta sig alldeles samma reglemente 
som de övriga eleverna. Detta har ock­
så ställts som villkor från skolan for 
prinsarnas mottagande. Prinsarna 
komma ej att åtföljas av någon upp­
vaktning, men dPlfaj 
Lundeqvist. har anta 
Lundbergs

Statsrådet Palmetierna Nnot Sv.

_ _ Värdefull Läkarebok Fritt
anstaltens sjukavdelntng Han kunde Rosen, borgmästare A O. Rune......... . Rln» <*„ tarbmd» ma. h>k«a. som Dr. Lstgb skrlMi «h sno b»
• •meilerttd ej hunna någon upplysning , bankokommissarie K. A. Olausson. —hangar <ic fi-su, sjukdomar ho* män. och der*» fölide* 
om hur saken tillgått, och som det be Mjölförskingringen i Hedemora. Vt- tTldeleli^rati^och portofritt i slutet omslag till allé, »om insända naimf rx.^a<Ira»u3

»DR. L. K. LEIGH, 177 No*State St.. B 14, Chicago, III.*

rit påkostande for höstsädesfälten. 
vilka med vinterns Ingång lovade så 
mycket, .skrives i början av april. Dess 
imttre har det emellertid visat sig har 
i vast ra Sverge att den arktiska va 
derleken ännu icke hunnit anställa i\å 
gon skada att tala om Brodden står 
fortfarande vacker l'ppåt Bohuslän 
gick visserligen den skarpa skaren ratt 

Järnmynt för över 265,000 kr. Av; ljja vid vete- och rågfälten, men den 
myntdirekiorens 1 dagarna avgivna be sista tidens relativt milda väderlek 
ratteis. for mynt och justerlngsver har renarerat skadorna 1 alvsborgs 
ket under 1917 framgår, att vid Myn lan uppgives höstsäden ej f n vara 
tet» verkstäder under året Icke till- fullt så vacker som för någon tid se- 
verkats några guldmynt Da-emot ha .lan, men någon anledning till oro 
praglats och ställts till allmanna ro for att den skall ut finnes icke. 1 Ska 
relsvns förfogande sllverskiljemynt raborgs l#n se höstsädesfälten i all- 
samt orons ex h jarnskiljetnynt till »*tt inanhet mycket lovande ut, särskilt rå 
sammanlagt antal av 22.950,950 atyc garna Den sista tidens torra väder 
ken med ett nominiellt varde av 1. lek har dotk delvis uttunnat bestån- 
209. iss kr I>et V Sverge utmyntade den 1 de efter Vänern liggande t rak 
järn skiljemyntet uppgår till 265.232 j tema av Varm land, dar snön sedan 1 
kr och det vid myntet invaxlade till ’ jan varit borta, ha höstsädesfälten 11- 
1 ar. \arfor det till rörelsens förf» dit av uppfrysnlngen och snömögel 1 
gande stående uppgår till 2*5.231 kr övriga trakter framför allt i Alvda 
Om man avdrager de belopp, som vid , larn a ar ingen skada ännu skedd Få 
årsskiftet funno» 1 riksbankens ock vi blott mulna dagar och milda natter, 
myntverkets kassor, skulle jarnmynt kunna vj 1 stort »ett gå framtiden med 
till ett belopp av. 262.830 kr vara på förtröstan til rootea, enär den om byt 
cirkulation Inom landet

200,000 kr. till en etipendie- och urv flUnnas till en god övervintring De 
der«tbd»fond. Två personer, vilka tills 
vidare vnska vara onamnda. ha done­
rat 290,000 kr nominellt 1 Sverjska sta sam mast»- Sådden verkställdes 1 ho­
tens 3.6 proc obligationer, varav bil stas något tidigare än vad vanligen 
dats tv* lika stora fonder, en stipet, brukar ske,( och detta gjorde, att brod- 
dtefond och t-n underatodsfond båda ien fick starkare rotter och blev mer 
under förvaltning av Järnkontoret» motståndskraftig än vid senare sådd 
»trrelse Stipendiefondens avkastning Väderleken under vintern har varit 
skall anvandas till stipendier åt stu gynnsam, i det marken varit hårt fru 
derandt vid Tekniaka hogskblan. Öre sen och fara sålunda ické förelegat 

* bro tekniska elementarskola och for att brädden skulle ruttna. Under 
Bergsskolan 1 Flhpstad med företrä den senaste månaden har enan i länets 
desrutt far soner av personer, som un södra delar gått bort. och en del natt 
der minst fem år varit abstallda vid frost ha inträffat, dock icke så svära. 
Bofor» bruk Understödafondens av att brådden därav tagit någon som 
kastning akall utdelas såsom midsom helst skada 
Uuar- och julgåvor åt ankor efter eller fortfarande ganska djup. Med höstråg 
aalre döttrar till avlidna person e^- »om besåddes 1 hastas betydligt större a re­
ta rit anställda vid nämnda briik el aler än något år tidigare, varemot höst

redningen 1 den Skoglund-Akerblomska 
mjölforskipgringsaffären har nu fort 
skridit sä långt, att man börjar få en

fanns att han- ådragit sig en allvarlig 
hjärnskakning fördes han till Maria 
sjukhus De uppgifter man kunnat få 
av den sjuke ha ej heller varit mera ganska god överblick över situationen 
upplysande. Den. sora skulle ha slagit Det visar sig. att det 
vaktaren med skyffeln, förnekar detta mjölpartiet, som uppgivits till 97,0000 | 
och de övriga saga att de ingenting ; kg., i själva verket är betydligt mindre. !

Enligt vad stadefiskalen i Hedermora |

Kontorstid: Hrardafar 1Q-4, Söodasrsr 10-1. Måndag»-. Onsdag», och USrdsgwflnsr till K

förskingrad, ig y; 3g Sfi » £ g;» £ 3E W ä S » SS W « 9) S S Sfi X 9g >K

Pälsverk UllHudarsett.
meddelat, har man hos handlanden Bo- ; 
din i Avesta funnit, att denne ertjålllt j

---------  20.000 å 30\000 kg. mera mjöl an spann-
100 år fyllde den 1 april änkefru målsbyrån i Falun got t gjort Skoglund 

Anna Maria Gabrlelsson, Stora Fivle- för. Vidare ha två handlande i Hede- j
erhållit .omkring 40.000 kg. mjöl ;

LANDSORTEN. Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrtf priser och fraktsedlar.

kull, Vetlanda socken.
Ny bank i Daiarne. Aktiebolaget Öv

lärare fil mag 
>s till lärare vid mera an vad de insänt likvid for.

re Västerdalarnes Bank har konstitue- Ett uppseendeväckande fattigvård* 
rats vid bolagsstamma 1 Malung Ak- mål är under uppsegllng i Blido soc 

mot ttekapitalet uppgår till 1,350.000 kr, i ken Bankdirektören NUa österman 1
Stockholm har nämligen hos k. bfhde

MAN.BRANDON,
ÄifiMilHfiMÄiSÄSiÄÄÄÄiliKaiÄlFÄSfiÄÄK!*Dagbladet. Tryckfrihetsmåle 

Svenska Dagbladets utgivare dr Hel- varav 650.000 kr. redan Inbetalts
10.000 kr:s böter för olaga brödför- anhållit om undersökning, huruvida un- 

•äljning. Norrköpings rådhusratt har -lerstödsUgaren August Björkman i 
dumt bagerildkaren K. A M. Anders-j BUdö fattiggvård dukat under av svält 
son där I staden 10.000 kr., av vilka bo-! och nöd. Några dagar före sin död 
ter i* tillfalla kronan och två tred- påträffades Björkman i medvetslöst S

t^lstånd pä golvet i fattigstugan, d;*p 
han bodde ensam. Han återfick ej tal 
förmågan, innan han avled. Då han 
påträffades hade han bara några po 
talis- och brödbitar kvar. Av undersok- | 
ningen har framgått, att Björkman 
emellanåt till besökande personer kla- ' 
gat över. att han fick svälta Hans bo- i 
stad i fattiggården har också varit 
osnygg.

Stort kraftverk i Indalsälven. Va t 
t enfallssf yreisen hemställer om k 
m:ts godkännande av tio avtal om in­
köp for kronans räkning av vissa an j 
delar 1 Stads forsen i Indalsälven. Vi- j 
dare hemstalles om anvisande ar 325,- 
093 kr att an vandas med 225,093 kr

mer Key var härom dagen åter före 
vid rådhusrätten Målet överlämnades 
från båda sidor Till medlemmar i 
juryn utsågos från åklagaren försäk­
rings rådet G Lagercrantz, borgmästa­
re Jacob Pettersson och vice härads­
hövding G Sandström, från svaranden 
kapten Axel Odelberg, advokat T. 
Forssner och direktör Sven Palme

PROVINSEN ALBERTA
jedelar åklagaren <

Kullageraffären. J O. har nu avlå 
tit skrivelser till poliskammaren i Gö 
teborg och landsfiskalen i Motala di

nuvarande utsikterna for höstsäden samt från rätten häradshövding E Kl- strikt Q. A. Karlholm, vari infordras 
aro inom Gävleborgs lan de allra gynn j nander. kamrer Axel Bergström och yttrande inom cn månad över Baltiska

professor P H Henriques. ETventur Ut kullagerbolagets bekanta anmälan, 
kompletterings val förrättas na sta tors- Jagaren "Wrangel»” första provtur, 
dag och juryn sammantrader den 2 { Den första av de vid Lindholmen bygg 

* jda jagarna"av den nya. enligt 1914 års 
upplöses, flottprogram thförda typen, jagaren 

‘‘Wrangel'*, var härom dagen ute på sin 
första provtur Proven skola glutföra* 
1 Karlskronar

En 70-iring som begår självmord. En
70-årig torpare K. Hznsson i Svenljun-

i,
i

j liga v tderleken till trots alla utsikter -

U

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Stockholmakonferensen
Stockholmskon t eren sens organsations- 
v er k sam för en samling av Internatio 
nalen på svensk mark. har lu uppgi­
vit sina planer härutinnan Det med­
delas, att konferensens sekret rare. hr
Camille Huysmans, som vid årsskiftet i ga begick nyligen självmord genom ai«. 
reste till England för att bevista La hanga sig i en veårfod Han upptäckte» j till galdande. av de, under 1918 för 
bour Partys kongress 1 Nottingha» ar en granne. Orsaken till självmordet ! fallna köpeskillings beloppen och med 
och sedan förblirlt där, ej längre an torde vara att söka 1 ekonomiska srå- 1100.000 kr. till anläggande av en pro­
ser det läna modan att återvända till righeter
till Stockholm, enligt rad han brerle- \ Fabriksbrand i Halmstad. Gummi- 1 andelar
des låtit förstå Hans familj, som varit fabriken Ree i Halmstad har härjats * och Havsforsama, sem kronan enlirt

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publicity Commisaioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

Hälsingland ligger snon
vee-bri.sk kraftstation i Stadsforsen. De 

Stadsforsec samt Hannes-
ALBERTA.EDMONTON

1
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SVENSKA CA NA DAT I D NI N G E N. Winnipe*. Mml. Onsdagen åts. 22dra Maj. ISIS. 7
■le. att fcai2 rsr käaaar* 1 koeetee att
skuta ra »»? rtcbil. ty alltsedan barr 
r yrka bz4.
Zoitr * 3se att ; • rxta* : a utom 
Beaiah Sa a 4a. wm kar »kulle
bli meglirt att fora d du b'

NORGE. flygolyx »a rum Ku av .\;U .5yge 
leierua for lorads plötsligt herraväldet 
övvr masktn ock störtade tlU mar 
ken Till» k tb dan dr p, -uner funno fly 

.jui tm«-llertii: under året a trå sitta I cam, »dm var -ung finr.t 
månader kela förmögenheten o måste -kadvii Maskinen rampooevSui Den 
i februari satta sitt bo under admini ; unge finnens tilfstånd .tr allvarligt ,
stration. Karl M ijer. »om är s. n till _________________________
en bekant Kri#t$ama-advokat.

spekulationer UU maska betydande
belopp. och det pA»t <is i hosta*, att 
han h

Födoämnen skola
kriget

vmna
Sva-a arbetaromi-ghete- i N-^ge.det varit han» fortJanat <*u miljon På misa 

v,.- So:«.1b« ererce k-r •tom.- - h; ;yrM.|, mi*«p kulalxm. r (brion* 
I <>sn da^rn åXtMiLtron. igbeter, i vilka 
i omkring 1.206 man dvltogo 
j star» n cx fa några poiisznak från Bodo 
hade rest till Seliielmi for att hakta 
• n arb :xre :n av i ngsr ttvn don:t»

Å å Edert land och Eder
"deis att producera födo- 

.. pA vastra Canada» bor- 
*UUter

»ar gor d‘* t latt for Eder att 
* -and *11 till $30 per acr- 
av ä- lat i upp till ISO 2e åx 

Lån att hjälpa »ett 
lar»- på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gen i SupL 
C. P. R. Lands 

947 1st SL EasL Calgary.

— eller —

svårtP Heidi
h agac le vagn ;tii d*m fyrtioan 

dtt an v ilan Pacific

underbara
F h ty k tes uti

Vi 06»

cuikring < t in 
for åkdon o< b : ig*ngare. son cd .* 
rarans händer varit Inspirerade

t Port» fr for eg nr j
W.JI KUwU ml». 1r tlM-l.» » j 4* '“**

möjligt att förekomma upprepandet av I
■i« ImedllssEr. m-a-lw mis •« i* fi! “•» <*■> >•«»*» «**•»■ ro*
fem år samlat bUlkx. dollars, o j 
möjligt så länge kke-tnnebafdar aktier 
få aåijaa txh aå Lange omtöp och om 
försäljningar aro tillåtna. och for ond 1 
däremot skulle giva dödshugget åt all
•pskalaDoo 1 bor spapper Sedan a«
tp-gpekulatlotp n upphört att existera.
kunna människorna icke plundras av 
“Hywtemet “ Ijå jag för alltid Hannar 
er. bor» o* h aktiespelet, vilket jag gor 
då jag *t;gga ned från denna piatform 
så sager jag ur djupet ar ett hjärta 
»om krossats ur djupet av «-n sjal »ott. 
fdrakrympts av Systemets' gift. cx b 
med full kanals ar mitt ansvar i for 
hålla/.de till nastan o» h Gud. att jag 
rider var och en av eder ttt ror a val 
jag gjort o» h göra det fort. Innan andra 
förekommi* wh hlncraf er. :nnan de» 
sa andra» anlitande av min uppta* k t 
•prångi hela boraspetsst rakt uren 1 
luften Ieo/sv er. som lyder mttt rå<l 
kan lugna »Itt samiete, om han har 
något med följande argument 
jag paaar på 1 tid. ar jag via* örn 
framgång In* millioner jag kapar år 
mig. tar ,ag från man. »om tagit d»-m 
från andra och *om ville taga mina 
Ju mer jag o* h andra taga. Ju forr 
kommer den clag. då hela aktiespel*- 
byggnader ramlar ’

börsers murar att falla. I>en bru-an

ung man på vmkring Jö år Han har' 
fort ett mycket oroligt liv både hemma 
och i Amerika

Ett norskt motstycke Ull Kullager 
efférun. En egendomlig affar har av­
slöjat» vid Drama» ns elektriska fab 
rik er Två broder, »om varit anställ 
da som verk mastar*. ha missbrukat

FINLANDutanför byggningen rot t, *tOÄr ui! .- UCi 
e<im osa iBMifll Jiungrtga lejon »!6p

for vt-eran att.gnra militärtjänst tUl 
|5 månaders faugei>:. men t» :n icke 
.rots upprcpaoe anmanlngar inställt 
i1 ig for att avtjana straffet. Anhållan 

| det försiggick vbemarkt och man hade 
Kommit ett bra stycke vag med fången. 

; iå en del arbetare hlevo uppmärksam 
, rna på vad sam försiggick Det samla 
I aes genast 20 a 30 arbetare omkring

Ålands folkomrostmng eller ej1 En 
ligt »renska tidnlgur • mtälades nytt* 
gen. att landshövdingen på Åland ytt 
rat, att ålanmngarna sjålva skull» få 
besluta om de »mska tillhora Hnlund 
eller Sverige Av en av »vtiaten före- 
lageth undersvknmg framgår att han 
ej yttrat något sådant Senaten pape 
kar i samband darmed alt tidningarnas 
I Sverige meddelanden fråiv Åland bo 
ra mottaga* med stor varsamhet

i TUl» sist bar det ar over squaren 
uppfor fjärde avenyen till den tjuguKAP X

..(.jnblk kM efter eedac eongtoc •)»«• r»1 »*- Ot h J l en yrande hrir
vel ip på Madison Skulle han fortsatta 
den vägen, tills han kom till fyrtioan- 
dra gatan och försöka komma fram 
på femte avenyen med dess trängsel 
av passagerare från Grand Central-tå- 
gen och mångdubbla rader av hästar 
octj vagnar' Nej Han var nog klar 
i huvudet åndå Återigen »vangde han 
den valdtga automobilen om ett horn. 
och rl kommo in på fyrtionde gatan 

Beulah har Ko del av kvarteret färdade» vi fram 
på trottoaren, och jag vantade bara, 
iitt det skulle braka Men de* blev 
inte av For visso måste den nya 
värld, dit Bob hastade, vara en blid 
värld, ty varför »kulle val apnars ödet. 
!en häxan, »om suttit vid ratten på 

• ans automobil under de sista f£m & 
ren t öra honom oskadd genom vad 
som tedde sig som minst ett dussin 
-lodar Utan att i minsta mån »akta 
farten svängde vi <rm gathörnet och 
kommo in på femte avenyen Vagen 
låg klar till den fyrtioandra: dar spär 
rade» gatkorsningen av automobiler. 
hästar och vagnar Bob måtte ha sett 
den levande muren, ty jag hörde ho 
nom mumla en ed. Detta var det enda 
som antydde, att vi blivit avspärrade 
med målet i sikte Han rorde icke 
vid fartmataren, utan tog de båda 
kvarteren, som om vi varit utslungade 
från en kastmaskin Månne de båda? 
Nej. det ena. och tre fjäderdelar av 
det andra, ty då vi voro vid paés tju 
gu alnar från den svarta muren, sat­
te han till bromsarna, och jarnmassan 
gnisslade och skakade, som om den 
velat springa i smulor, men stannade 
dock med stången och framhjulen in 
klamda mellan en kärra och en vagn 
Den hade icke stannat ännu. då Bob 
hoppat av och ilat framåt avenyen 
likt en jakthund med bytet i sikte 
Jag satte av efter honom, och de for 
vånade åskädarne stirrade hapna på 
oss Då vi närmade oss Bobs hus. såg 
jag. att man var ute och tittade efter 
Bob Jag hörde Bobs sekreterare ropa: 
"Gud ske lov att ni kommer, rrrr 
Browley. Hon ar inne i kontorsavdel- 
ningen Jag fann henne där. lugn och 
återställd Hon gjorde inga frågor, sa­
de bara: Såg mr Brownley, då han 
kommer hem. att jag garna vill traf- 
la honom’. Och så bad hon mig gå 
eftr aftontidningen Jag lämnade den 
ne den for en timme-sedan Hon tror 
visst, att hon ar på det gamla konto­
ret Jag stängde av våningen, som ni 
befallde. Jag vågade inte gä till hen­
ne av fruktan, att hon skulle fråga mig 
om saker och ting Jag har —" men 
Bob var redan däruppe, tog två eller 
tre trappsteg i taget.

gens »Lag ljudll. stod Bob Brownley 
ensam på golvet nedan t or ordförandes 
llurstol Han* gestalt gungade »om ett 
ro 1 närheten ar cykkmene tag Jag 
skyndade fram till honom men fore 
koms av han» bror, »om under Bobs 
tal förgave» »okt bena »ig vag genom 
hopen “For Gud» »kull. Bob. hor på 
vad jag sager For en halvtimme se­
dan kom det bud h!t från ditt hem. 
att ett under lntrxffat 
vaknat till minne af det förflutna 
Henne» förstånd har återkommit Hon

ra langta att dy »kall komtna till hen

det fortroende man visat dem genom
polismannen nart kom dét flera till. 
och då polismannen och arrestan ten mng^r ... ^ ^ 
nådde ned till »tatlonen voro iax cirka

F W. RUS8ELU Deak 31. 
Land Agent

att stjala en stor del av fabriken» rit
just skulle starta

C. P R. Winnipe g. egvn fabrik i samma bransch, kan man 
forstå vartill ritningarna skulle an v ån-1,000 människor samlade Polisen blev 

overfallen med stenkastning och från­
tagen fången med våld Då polisman 
oen darofter drogo fram sina revolvrar 
slogos dessa ögonblickligen ur deras 
hander Flera polisman kastades om 
kull. och kladerna revos delvis av dem 
Polismästarens epålttter revos av ho­
nom och man trampade pä dem Situa 
tionen blev så allvarlig, att polisman 
nen för att radda sina liv måste för­
handla med den upphetsade massan 
Alldeles som fångar fördes polismän­
nen till järnvägsstationen Till Ver 
dens Gang telegraferas, att man är sa 
ker på att om det sandes militär dit­
upp. kommer det att uppstå blodbad 
Det påstås att arbetarna äro i besitt 
ning av 700 gevär.

, f
de två brodernas bostad på 

traffade» ett stort lager av ritningar 
Oroligt i de norska hamnarna. Samt

De farliga signalernaOch pä en annan spalt:
Roben Brownley har framkallat den 

rysligaste panik historien känner, och 
han sprider förödelse och ruin over 
hela den civiliserade världen 

(SLUT i

liga hamnarbetarde i de storre norsk»
hamnstaderna ba uppsagt sina avtal lika trött som efter en dags

bete? Känner ni eder ond ck h 
irriterad? Lider ni av sömnlös­
het. förlust av aptit och energi, 
brist på intrasse, okad mat- 

^ tighet? Ingen kan låta bli att 
Ih n nu.arandc 10 limmars arbetsda lagge märke till dessa farliga

signaler, som sandas ut av natu­
ren. Ni måste genast taga de 
nödvändiga stegen att rensa ut 
magen och återställa matsmält­
ningssystemet till dess norma­
la funktioner. Triners Ameri­
can Elixir of Bitter XVine ar det 
botemedel, som snabbt återstäl­
ler till normala förhållanden. 
Det är det mest pålitliga och pa 
samma gång ett mycket smak­
ligt medel, som i synnerhet nu i 

j Sverigv. 'och utsmuggiingcn har torsig inaj (n h juiii ar det basta medlet 
gått utefter hela kusten/ Man har. in•' for alla magsjukdomar. Pä apo- 
nan saken upptäcktes, hunnit utföra tek $1.50. Triner’s Linimcnt ar 
i-etydande partier Ledaren, en agent ett utmärkt medel for rvuma- 
Hohne, dömdes till fem månaders fän jtism, lumbago. sträckningar, 
gelse. det Strängaste straff som ådötnta svullnader etc. 70t‘. JOSÉPH 
for smuggling, fjorton personer fingojTRINER VOMPANY. 1 !i II :t- 
fangeise frän 20 till ioo dagar, resten 11343 S. Ashland Ave.. Chicago, 
Adömdes boter I Ill.

Stiger .ni upp om morgonen
ar-

l Kristiania utlöper avtalet den 30 
mars ^m n man har tr»- månaders upp 
sagni:ig»tid

Sköterskorna ba
Arbetet fortsätter som 

vanligt T>e fordrtpgar arbetarna fram­
ställa galla både lon och arbetstidSVER1GE-NYHETER

Med ettMer hann han irke »aga 
vilt utrop och ett »prång, likt en tor­
terad tjurs, »om »er arenaväggen falla, 
rusade Bob ut genom narmaste dorr, 
till all lyrka en »idoutgång, ledande

< Forts från sid 6 t gen vilja de ha förkortad till 9 timmar 
Medling pågår emellertid och man hop 
pas kunna uppnå enighet

En djärv forfaiskmngexupp begicks 
häromdagen i Stockholms handels 
banks avdelningskontor i Ljösdal 
Strax före kl 2 infann »ig en medel­
ålder7 man och presenterade en vaxt^ 
å 6.500 kr accepterad av Vifsta varv? 
aktiebolag i Sundsvall och utställd av 
Olle Sablén För att styrka växelns 
riktighet företedde mannen ett kope 
Kontrakt, enligt vilket Vifsta varvs b 
lag förvärvat sig avverkningsrätten i 
KailÅsen. Ljusdals sock«n Banken ut 
betalade utan tvekan beloppet, nar -.t 
klara papper kunde företes Vaxeln, 
som var betalbar t Stockholms han 
delsbank i Sundsvall, ditsändes. o* h 
härom morgonen upt&ckte man dar 
att den var falsk Bolaget förklarar 
sig nämligen icke ha accepterat nå­
gon v:txe! åt nämnda person och ej 
haller ha inköpt skog i Ljusdalstrak 
ten Så v; 1 växeln sem köpekontraktet 
.oro stämplade med bolagets stämpel 
och underskrivna med namnen på två 
bolagets tjänstemän Polisen igångsat­
te genast energiska spaningar efter 
Sahlf-n Någon person med det nammt 
finns emellertid ej i orten, och troligt 
ar att forfalskarcn avdunstat med nä 
got av nattågen

Livsmedelsinspektörerna och hr An­
dersson i Grimbo. Livsmedelsflskah n 
i Göteborg har i rapport till llvr.medels- 
styrelsen för Goteborgs distrikt an­
mält resultatet av en spannmålsinven- 
tering hos riksdagsman Herman An­
dersson i Grimbo Hr* Andersoon var 
själv tillstädes, men vägrade bl. a att 
ställa nodig arbetskraft till förfogande 
for spannmålens upvägning Med an­
ledning av rapporten har llvsmedc-ls- 
s t yr el sen hos länsstyrelsen anhållit 
om handräckning för verkställande av 
undersökning på Grimbo, och länssty­
relsen anmodade därpå landsfiskalen 
att utföra detta uppdrag. Landsfiska 
len, livsmedolslnspektören och ett par 
inspektörer infunno sie därför senare 
på Grlmfy. där det upplystes, att hr 
Andersson rest till riksdagen Nyck

Öm

• till den gata. dar trängseln var minst 
häftig- Han såg sig om rm*d en for 
v irrad blick Då föll hans oga på en 
tom automobil, vars - chauffeur blan­
dat sig I folkmassan Det gick på en

DANMARK.

Stränga straff for smuggling i Dan 
mark. Dom har avkunnats i Köben 
havn i en stor Kinugglingsatfar. vari

Svensk bark till Bergen i haveri.
Sv nska barken “Alfa” av Stockholm 
har inbogserats till Bergen i svårt 
havererat tillstånd Under sjöforkla

annu en. och icke mindre an trettio personer aro in 
blandadepå framsätet, 

k n jag hade
han ha-!** hoppat up)
Rask’ hade det g&tt. 
hunnit m«-d och tagit planv på ha*-.;

Orh d«o dag. då detta »ker. ar en 
dag. om '*/• snara ankomst alja red 
liga man <*b- kvinnor borde bedja."

Bob Brownely gjorde en pau» och 
lat blick«-n% ov erfara »in förstummade, 
åhvrarskara EJ ett ljud hördes H» 
la hopen var rnållöw

*n en går g svepte ban rummet med 
en blick Och *A lyfte ban *akta »In 
högra hand och knöt den, »om hari 
amnat utdela ett slag 

“Wall Street» män’

Allt smuggelgodset, bestå 
ringen utronlts. alt fartyg.t på 'agi.-nde av t,-nn och gummi, har gått till 
från Halmstad till Bilbao i Nordat

\
ra maskinen i rörelse, och så 
av genom folkhopen

den st"tet lanten överfallits av orkanartad storm, 
varunder alla segel förlorades och far 
tyget sprang lack Man måste arbeta 
vid pumparna dag och natt och lycka­
des furst efter de största ansträngnin­
gar nå norska kusten

Valdagen for norska stortingsvalet 
ar bestämd till måndagen den 7 okt

Militärstrejk i Norge redan i år? En­
ligt elt Krlptianiatelegram till St I) 
har redaktör Tranmtel i ett föredrag 
upplyst, att redan i år militärstrejk 
antagligen kommer att igångsättas i 
Nordland, varjämte de ypprättade so­
cialistiska bonderåden troligen koin- 
ma att bojkotta de militära övnings 
platserna, så att dessa icke erhålla nå­
gra matvaror Många värnpliktiga ha 
redan underlåtit att installa sig Om 
stämningen där uppe meddelade han 
följande illustrerande historia: 
Sulltälma hade två arbetare domts 
för milit ira brott Arbetarna vid Su- 
litalma nekade att ullamna de dömda 
Då lansmannen infan sig blev han mot 
tagen av -ett par hundra man, som an­
visade honom en kreatursvngn att resa 
tillbaka i Gruxbolagets direktör inftste 
skaffa lagens man en passager&revagn 
och så rullade han heinat. Nu har vakt 
utsatts, och länsmannen torde knap­
past väga upprepa < xperimentet, for 
klarade Trarnntel,- som samtidigt upp­
lyste, att I hela Sulltälma finnes en 
dast två arbetare, som äro villiga att 
göra militärtjänst.

En norsk storjobbares konkur». En 
av Kristianias mest kända fondmäkla­
re, Karl Meijer, har inlämnat konkurs­
ansökan. Han har bedrivit omfattande

For Guds skull, Bob. var dr. försik­
tig". -Kn*k jag. då han jarn-idju­
ret rulla fram genom trangsNc. sklng 
rande den åt höger och vänster, som
skördemaskinen kastar omkring sig 
karv artia på vetefältet Några skada 
des av hjulen Bob Brownley hörde 
like deras skrik, hörde icke heller 
deras förbannelser, liom undkommit 
faran Han atod nu i vagnen, bojd 
over styrhjulet, som han med fast 
grepp fattåt tag i Det obetäckta hu 
vudet sträckte han fram. som om han 
velat, att det före den övriga kroppen 
skulle komma till Beulah Sand» Tän­
derna holl han sammanbitna, och då 
jag hoppade in i bilen, hade jag märkt, 
att hans ogon voro galningens, som 
ser det sunda förnuftet ett stycke 
framför »Ig och söker upphinna det I 
tid Hans oron voro dova icke endast 
for det skramda folkets tjut och kor 
svennernas förbannelser, då de med 
anlitande av all sin kraft ryckte undan 
sina hastar, utan aven for mina var­
ningar Han svängde automobllen om 
New Streets horn och in på Wall 
Street, som om denna trånga passage 
varit parkens bredaste bulevard På 
Wall Street for han fram med en fart. 
som Jag trodde skulle förpassa oss ge 
nom staketet och in på Trlnitys kyr­
kogård Men så gick det inte Åter 
»vångde han om gathörnet, kastande 
Juggernauten over på de yttre hjulen 
från Wall Street tn på Broadway. un 
der det att folkhoparna på trottoarer 
na höllo andan av fasa Även jag var 
på fotter men nedhunad och fasthållan­
de mig vid vagnens sidor 
lov, denna vanligen så befolkade far 
led var. så vitt jag kunde se, fri från 
åkdon ända bortom Astor Housv Vad 
betydde val detta? Månne den gu 
domlighet, som påstår beskydda drin 
kare och idioter, amnade bistå denne 
av karlek brinnande varelse under 
lians vilda rusning till hans så länge 
saknade och nu återfunna maka1* Jag 
hörde häftiga ringningar, då vi skoto 
forbi varldsexpositionsbyggningen. jag 
såg framfor mig två framåtskyndan- 
de automobiler fulla av män Det var

Hustrumördaren dömd till döder- "
chauffören Johan unsiaf Mngnus j™ j Varför bära bråckband ?

'
arbtei av ml 
heeO

ndam&l

hans rost var 
“for att visa.nu djttp '• '■ högtidlig 

alt Robert Brownley visste vad »om 
rar la^npllgt att gora på *in affarshanas 
■ista dag. har han for er uppenbarat 

och mera

sen. som den 18 november förlidet Ar 
strypte sin hustru och därefter brände 
hennes lik i en värmeapparat i en villa 
vid Kobenhavn, har av kriminalrätten 
dömts till döden

Åter en flygolycka i Köpenhavn. 
Kobenhavn ägde häromdagen en ny

t tvtenUv utan burlin 
undf-r • d Kluar: » A<l 

bråikbnB'1 1
l*ls»|>»< X III <|l‘ 

hut» hrÅrkmusklerna fi-r att
ick* * ndaat for att hil 

det tillbaks Skri» efter rf t Kr»*- 
Tnal 1‘lapac orh fullatumlig upplvamnir 
Värre»*-ra

PLAPAO LABORATORIES
St. Louie, Missouri.

foravagadr
fulltaandigt»Itt konstgrepp

Många av c-r aro i en furtvitlad slä 11-
1ning Många av er »kola vara runie 

radr I morgon Nu ar just ratls tid 
punkten at’ anlita min upptäc kt Off 
ren» offer ar redo för forlust Det ar 

Jag har en billion dollars

Block 2961

::jag, det
For denna billion dollars är jag I XVid

DET FINNES HOPPstånd att kopa tio millioner aktier av 
de mest efterfrågade slagen och betala 
dem. om de också, sedan jag kopt 
dem. skulle sjunka ett hundra dollar»
per aktie
att förekomma ruin. ett tillfälle att 
återupprätta er förmögenhet, ett till­
fälle att taga hamnd på mig. som ju 
år den, som utplundrat er "

Han tystnade rn^n teg blott så pas» 
långr. att hans hSpnadevfcrkande råd 
hann fram till hans åhörare» nu yt 
terst känsliga nervcentra Och så ro- 
.pade hart med djup och klnr rost' 
"Harry Uonant” Bobs gamle motstån­
dares »i unstiga gestalt hoppade upp 
på estraden

“Jag bemyndigar er att köpa tio. 
millioner av de ledande aktierna till 
vad pri» som helst, ja, anda till fem­
tio pcang over den nuvarande note 
ringen Sv dnr min checkbok. under 
tecknad .n blanco, och jag ger en full 
makt att använda, den intill en billion 
dollars, och jag forhinder mig att I 
morg' ii ha medel tillgängliga att infria 
de anvisningar ni utställer NI har I 
dag inställt era betalningar på sju mil 
lloner och kan följaktligen icke delta 
ga 1 börshandeln, mc n jag får härmed 
ge till känna, att Jag betalar Barry Co- 
nants oc h hans tlrmas alla skulder 
Hans • ställning ax följaktligen åter 
god" Bob hade hållit sitt oga på den 
■tora klockan då de »Ista orden gin 
go över hans lappar, föll ordförandens 
klubba

lör den allri sjukaste genom att i tid använda

DR. PETERSHar bjudes er ett tillfälle

KURIKO
lutet fall har varit si svårt, intet lidande si hopplöst, att icke detta 

gamla bepröfvade läkemedel — ärligt tiltredt at rena, hälsobringande 
rötter och örter— varit välgörande.
Reumatism, Lefver- och Njurejukdomar, Dålig Matsmältning. 
Förstoppning och en mängd andra åkommor lindra» hastigt 
genom bruket däraf.

Ingen apotek.medicin. Specialagenter tillhandahålla den. Skr.f t.II

Jag var pastan andlos, och det dröj­
de flera minuter, innan jag kom upp 
till andra våningen Jag hade nått o- 
versta trappsteget, då o. Gud att 
få det ur oronen. men nu träffade det 
åter mina marterade sinnen om möj- ren med tillsägelse att ej lämna ut 
ligt mera hesr; mera ångestfullt än dem till vem det vara må Livsmedels 
förra gången. Jag behövde icke tveka fiskalen kommer att avge rapport om 

Med ett språng saken till länsstyrelsen Senare med 
•töd jag vid tröskeln till Beulah Sands I delas, att k bfhde i länet bemyndi­

gat landsfiskalens order om undersök

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. CHICAGO, II I

lama hade han överlämnat till rätta- (Uvfrcru tullfritt l Canada)
•M

Gud ske om varifrån det kom

På detta kortaBrownley» kontor
tidsmått hade klagoljuden upphört ning av spannmålsförråden i Grimbo 
En sekund tillslöt jag ögonen.ty atmos- tamt. dargst tillträde till ifrågavarande 
faren i hela rummet vittnade om död j lokaler fortfarande vägras, bereda sig 
Jag öppnade dem åter Ja, det visste tillträde.
jag ju Dar vid skrivbordet den vack i Falskmyntarekuppen i Jönköping, 
ra, gråkladda gestalten sådan den var | Häromdagen rannsakades inior Jönkö- 

De båda armarna 1 pings rådhusrätt de för sedelförfalsk 
De vackra han i ning häktade broderna David och Gu

The Cray Tractor
för ft rn år sedan
vilade på pulpeten
derna fasthollo den oppna tidningen, stav Löv, Jonköping

erkände att de tillverkat och utprång
WITH THE WIDE 

DRIVE DRUM

De anklagade
men ögonen, de dar underbara grå­

lat sedlar Gustav Löv hade kemiskt 
behandlat och uppblött akta sedlar 
vilka senare sönderdelats i två hälfter.

blå dörrarna till en ododlig sjal — de 
från dem ringningen kom I>å vi när- ■, voro slutna för aHtid. Det utomordent 
made oss dem såg jag. att det var ligt skona ansiktet var kallt, blekt ot'h i 

fridfu • B< ul ih Sands va c- d<.d “Sy. . vilka -i- r, ena 
stemets” helveteshundar hade hunnit I framsida och den anora baksidan. Den 
upp sitt trötta och jagade offer, "Sy j Mande sidan hade genom fotografiskt 
stemet', hade lagt hennes adla hjärta | efterbildning ersatts och av varjé äkta 
till de sackar och tunnor och fat. som ! s^del hade på så sätt blivit två falska 
forvarades i dess stora for affärslivet David Lov hade icke deltagit i tillverk- 
af sedda sakerhetävalt. Med ömkan och ; ningen, men biträtt vid utprånglingen 
medlidande sökte mina ögon den gam- | .10 falska sedlar hade inalles tillver- 
le skolkamraten, universitetsvännen, i kats Försvarsadvokaten gjorde gäl­
min kompanjon, min förtrogne, man j lande att de haktade till en början en 
nen. som jag.älskade. Han låg dar på dast roat sig m^d experiment och Icke 
kna Det ångestfulla ansiktet hadt- j bade för avsikt att tillverka och ut- 
han vant mot Jkin hustru. De hop ' prångla de falska sedlarna, vilket tor 
knäppta handerna hade höjts i bävan ; de tillraknas dem som förmildrande 
de, hjärteförkrossad bon, då hans ! omständigheter. Målet uppsköts på å 
Skapare kallat honom Bob Brownleys i klagarens begäran för vidare utred- 
stora bruna ogon voro slutna, de niog De båda falskmyntan^a, som till 
knappta händerna hade sjunkit mot yrket äro skomakare, äro fod 
hans hustrus huvud och råkat losa det 1&86. Hela familjen har haft anse- 
guldbruna hårets härliga vågor, så att ende for att vara djupt religiös och de 
de nu fritt och ömt slingrat sig kring haktade bröderna ha rest omkring som 
hans armar och panna, liksom om hon, baptistpredikanter och äro härigenom, 
för vilken han offrat allt, velat skyd bekanta over störa delar av södra Sve­
da hans älskade huvud for kylan och r*Se 
de mörka d;rarnorna i den svarta flod. 
som skiljer jordelivet från den eviga ’ 
vilan "Systmet" hade genomborrat j 
ävee Robert Brownleys hjärta Jag i 
vacklade fram till honom Då jag vid­
rörde hans nu sä hastigt åiaJlnan 
de panna, föllo mina ogon på de sto- 1 
ra svarta rubrikerna, som stodo överst 
i den tidning Beulah Sands läst. då 
den kårleksrike Guden lossat hennes

V3)

/-"Dc
brand< hefernas automobiler och för 
stod, att de blivit tillkallade någonsU: 
dvs Innerligt tackade jag Gud och 
skrek i Bobs öra: "För Beulghs skull 
Bob, far inte om den Gör du det, så 
blir det sammanstötning Hålla vi oss 
efter, klara de vagen för oss, och vi 
torde komma fram levande " Jag vet 
inte„ om han .hörde mig. men han höll 
bilen efter de andra och gjorde intet 
for-ok att 1 om ma om dem Det gick 
med fart hela den folkuppfyllda Broad 
way framåt Vid Union Square miste 
vi våra vägröjare Då vår automobil 
hoppade över fjortonde gatan och in 
på fjärde avenyen, måtte Bob ha okat 
farten till det yttersta, ty det var. som 
floge vt genom luften. Två forvagnar 
v eko sä häftigt undan, att de kommo 
upp på trottoarerna och krasades mot 
byggningarna Ursinniga rop överrö­
stade os» överallt Bob var död for 
allt som passerade Hela hans varelse 
var riktad på det stundande Jag vls-

1 vild fart »kyndade sptlarne tili de
olika stängerna Med blixtens hastig 
het utdelade Barry Uonant samlats 
kring sin förman 
var den kanda dollarbataljen i gång 
med en häftighet, vars like ingen skå 
da t Det behofdea ingen övernaturlig 
vishet fur att se. att Bob Brownleys 
atsadv fallit i överhettad jordmän. att 
hans hittills förheinllgade radlkalme 
del nu »kulle pro as Man behofde ic­
ke vara underkunnfg i konsten att ty 
da det. den gamla haxans hieroglyfer 
på vaggen for att se. att visarne på 
"Systemets” 
siffran

IInom eu minut 1A

EU

KVALITETSSPECIFICATIONER
klocka narmade sig tolv 

Ib-1 'behövdes icke ett ora, 
ovat att lyssna till människans hjarte- 
oeh sjalsslag, for att skönja det annal­
kande dånet av stundande dom over 
fondborsspclets hela sammansättning. 
Mäklaren* /öronbedövande rop, vtl 
ka brutit tystnaden, som följde på Ho- 
bexl Brownley* ödesdigra tal. hade 
rackt ekon. vilka hotade att komma

NYTT LAGT REKORD FÖR REPARER1NG
18 drawbar RP.; 36 helt H.P.; Waukesha 4-cylindrig 
mot/pfr 4%x6%; Hyatt tung duty roller b* arings ; 
K W ignition, inga batterier, coils eller växlar; Ben- 
nett carburetor och luftrensare; ingen differential; 
inga bevel gears copper cored radiator med breda 
vattenkanaler. Varje drag mycket förstklassigt och 
gjort att vare, icke för lågt pris. H

Genom borttagande av differentialen och bevel gears 
vid överföringen och genom att använda det finaste 
material och konstruktion har Cray reducerat de 
vanliga reperatlonerma underbart Detta reducerar 
Icke blott operatlonsoinkostnaderna, men försäkrar 
ägaren, att han får arbetet gjort på tid

da 1881

EXKLUSIVA DRAG VID PLÖJNING
EXKLUSIVA DRAG VID BEREDANDET 

AV SANINGSBÄDDAR
Den breda drivcylindern är det stora draget av in- 
trässe för farmare Den giver d*n största traetion- 
ytan i proportion till rating av någon tractor Den 
krossar ogräs och tröskar framfor plogen, så att 
fårorna täcka den fullständigt och använder den som rikt är distribuerad over 70 tum av Jord, går den över
gödsiare Genom att använda cylindern blir ramen nyplöjt land utan att pazka det. Den krossar jord
drawbar, och kraften levereras i rät linje från rear 
axeln. En runnlng board av liberal storlek framtill 
sätter operatoren istånd att hantera eller hava plo­
garna eller redskapen bekvämt.

Här segrar åter den breda drivcylindern Hötti Grays

och tumörer framgångs 
dj fullt behandlade < bort tag 
r na) utan knlf eller smär 
\ ta Allt arbete garanteras 

■v* Kom eller efterskrtf fri 
^ sanatoriebok.

OR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverolty ave.

kllmpar och fåror och lämnar jorden mjuk 
satta sldoarmarna, ett exklusivt Gra> <lrag puckarna • 
och discarna på både sidor Istånd

Sedan

t JEm n
Denna ekipering med en 26 fot drag framtill »kall bereda 60

mars dag. Vid sånfng hanterar Gray drillar utan att
av »Aningbädd på en 10 tim- 
a hjulspår.

Mlnnea pol te. GRAY SKALL ÄVEN GÖRA EDER TRÖSKNING.Min*
Fredagen den trettonde. 

Och därunder på en spalt: •
Hemsk tilldragelse i Virginia.

Dec rikaxte mannen

CUT THI8 COUPON AND MAIL IT TODAY 
9—•—         —e    —•-

GRAY TRACTOR CO OF 
307-9 Elec Ry

canada"KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER

beiu suten. oth tmMv. dylik*, bår.
Thomas Reinhart, mångmilllonaren, skaffa sig de bästa aom kunna erhållas 
har i ett anfall av vansinne, framkallat De varken skava, överhetta eller 
av förlusten av hustru och dotter och änden av den avtagna lemi

'*häk. ILI

CRAY TRACTOR C0. OF CANADA Chambers, 
\Winnipeg, Man. 

Pleaae send me your llluatrated 
bokolet and full Information regarding 
tbe Gray Tractor307-9 Electric Ry. Ch»mbpr*

en oerhörd förmögenhet, vilken sena 
re skingrades för vinden under dagens 
hemska panik, skurit halsen av sig. 
Döden följde ögonblickligt

WINNIPEG CANADA
p o--------------mg*

)
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Världens Bästa Tuggtobak
GOPENHA6EN

i

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.3Jl

HOS ALLA HANDLARE.

V-vr-' ' -

>

r

t

FREDAGEN DEN 13:DE
EN ROMA?? AV THOMAS W. LAWSON

BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV M. FLYGARE/

/

KRAFTA
t ■ yo

Z

j
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T*kl***e. motto*» don» rttraedo mod ■ 
»tid» tjet och m&n xtBo tcke 
hära på honom En annan talaoe er 
k an dr arbetarnas nederlag enår de Ic­
ke <unnat hindra av randandet av ml 
litår UU Sulitelmå

Till Verdens G an g telegraferas från 
Troouhjem: Från Sulltelma medde­
la» t ett telegram, att polis och trup 
per på måndagen d 15 april anlan* 
dit med järnväg Allt ar dock fortfa 
rande lugnt

I Trondhjem forekom på tisdagens 
afton d 16 april en demonstration, som 
dock förlöpte utan oroligheter

SJt KUJX1.PSF6RENINGEN -r C *»*

HOR DEM (Inc.)
bott ho» mortal HmL kl 8:3* e

•edaa han rar ett Mtet barn och de den 23 maj På programmet förekom 
kenaate åren tagit vård om honom mer bland annat deklamation ar Hes

Svåra arbetartumult.
< Forts fr sid 1)

och då skola vi.-bereda os» till hand 
liag " Senare på aftonen skedde några 
sammanstötningar med poli***n. dock 
utan allvarligare karaktär

Enligt en annan uppgift skalle ge­
neral* n ha förklarat, att han var bun 
den av sin tystnadsplikt och han kun 
dc först efter telefon förfrågan bos for 
srarsdepartementet meddela att or 
saken vill mobiliseringen icke var att 
toka i någon nervositet från militarbe- 
falets sida i anledning av ett par ritts 
saker mot redaktör Tranmml och nå 
gra andra, som i dessa -dagar be hand 
lats i Trondhjem Generalen fick vi 
dare bemyndigande att meddela, att 
des verkliga orsaken var att underof 
flrersrkoian skulle resa till Sulitelmå 

På fredag-n d 12 meddelade Ny Tid 
att arbetarna på samtliga arbetsplat 
eer i Trondhjem samma eftermiddag 
hade for avsikt att nedlagga arbetet, 
dessa såsom en protest mot avsandan 
det av militär till Sulitelmå Frftn Kri­
stiania avgick pa morgonen ett extra 
låg med 150 man tillhörande gardes- 
kompaniet till Trondhjem

Vnder de följande dagarna har starn 
ningen varit mycket hotfull, och en 
döl övergrepp hava begåtts Sålunda 
blev en ångare “Sigurd Jarl", som låg 
vid Rrattoren i Trondhjem. stormad 
av en vild hop. som botade med att 
ka«=ta loss förtöjningarna. Detta kora 
dock icke till utförande De lade i 
stället an på att förstora hela posten, 
som då just hade forts 1 land En del 
paketpost o*h all brevpost »troddes 
omkring pa kajen Ångaren måste till 
«dut lagga ut från kajen o'-h ankra på 
älven for att bli kvitt demonstranter

Begraralagea agde rum idag onsdag, ry Holmström 
kl % löt m från Bardals. stoftet jor Herman Egn*!l Kommen och tiiibrl» 
dades på Brc-oksid* kyrkogård Pastor gen *-r. angenäm aften Nya m dlem 
V J Tengvaid off verad* - S <' T be^ mar halsas fc;arthgt v al korasa’ —

Komit^rade

t humoresker av

Stifts» IM
1 bvar> måtta» klagar aorgenMöter 34>

4 Sron Memorial Hall kl • a Besökande. Pastor L Heitter från | 
; Kingman. Alta . och pastor Olof Liad 

▲lati» Chrlstaseoa. 144 gren från Caar, Alta. samt mr John 
Loog från ('tar. Alta. avlade I tors-1 

Sjaktkorn -ordf C H Nlk». 241 Lo- dMMt hMk * ,j^nna tidning» redas 
gar. ■ • rry 117

John A Oastafeoe. 203
TEATERLoeatt Av». Phooe Garry 117

dakater Av» Det »tin-lTdc »111Winnipeg teater, 
skåpet uppför denna »vecka det rack 
ra stycket “The Coofesaion 
ar tragiskt och spännande 
Camp och Anne Bronau-gh spela hu 
vadrollerna **

f kons b yrå Lie hade deltagit 1 Luther Stycket
Franktw Bl hr medlem »v »ka adla» varna» »ga anada konfereseeoe verkstallan 

I Can*d«!—Intr*. koj,, rxb åu-rTude
deaavkift 4300, årsavgift 44-00. dag till Alberta, utom mr Lon g. vil 

ken fortsatte reaan tiU Förenta Sta- Pantages teater. Programmet den 
na vecka är utmärkt, och igen. som vill 
ha en angenam afton, bör försumma 
att »e det

A VASA ORDEN
JHS LOGEN No. 259 

STRINDBERG
Metro 1 a och 3 e fre- 

dagen i varje månad å 
Srott Memorial hall. kl 

W * 18 aftonrn 
Fekr K FUmmlng. Cuatom Hou»e.

Maln BU^et *■
n* Mtr AJS Lasägree. McLsrm H»*e

,JU kmm _ a# ggsstt rs hvyl» Sa. >D omtalad*-. att hars alst* son uteal 
TeMee Msls 407%. ;aU() t||| krigstjänst

Vasa Orden har nu 44,000 medlemmar.
lOGEN -BTRINDBERO" ar winni- 

PEG8 6T0R0TA 8V. F8RENINQ.

— Generalkonsul C L M Aubert 
i avlade I torsdags besök å denna tid 
ning* kontor

Mr^J 1 Er: k* r. från 4?eTliber 
Sa». beskökte i måndag* denna tid 
ning» kontor Han hade kommit in 
till staden med sin fru. vilken skall^daye of Dolliver 
undergå lakarebehandling Mr KrP k

Ö X s K A SOrpheum teater. Den kande akto 
ren och sångaren Edwin Stevens, as­
sisterad av miss Marsbalf. upptrader 
denna vec ka på Opbeum i “The Birth 

“Camourflage" är 
en ny skiss, som uppföres av Henri 
De Vries Carl McCullcuighh uppfor 
“Footlight impression».M John F. Gard 
ner och Marie Hartman upfora den 
roande skissen Before and after Mar 
riage samt "Peanute " Hahn. Weller 
och O Donnell spela populara melodier. 
Ilavis och Pelle aro styva akrooater 
Krigsoilder' visa» som vanligt

Walker teater.

j Män önskas att taga anställning som
I motormän och konduktörer vid Win­
nipeg Electric Railway 

! >9 cents i timmen 
j Knox. Trafiksuperintendent. Electric 
! Railway Chambers

Lon 30 till 
Sok hos R K

Ett mtyg. Mrs H A. Jensen. South 
Hange, Wi* . Ho

___________ , “Jag kan Icke med ord uttrycka min
- i 'a< k samhet till Eder for vad Ni gjort

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV • ,r mig. t.y ,ag har lidi* förfärligt <
INGA MÄN (Y.M.C.A.)

Box 22 skriver

“BERGENSFJORD”
Avgir från New York omkring den

22dra Juni
BILJETTER FRÅN SVERIGE utfår-
das till Ami rika och Canada

För priser, pass. instruktioner o d . 
skriv till

28 långa år av ett stort sår på mitt ena
En synnerligen 

skrattretande fars "Xothlng hut the 
Truth uppf trvs denna ve< ka på Walk 
er I)et ar ett rent och kvickt lust- 
sp«-l Alla måste skratta åt dess kvick 
heter Speciell matin^e givee på fre­
dag eftermiddag 
träder den kanda skådespelerskan 
May Robson I den roliga och vac kra 
farser. "A Little Bit Old Fashioned" 
Miss Hobson ar synnerligen roande 
och tar alltid sin publik med storm 

Fursta veckan i juni upptrader June 
Robert Hubert Mantell i ett Shake 
spearsstyckc

kunde i åratal intet utratta. tvvl» Halkirk Ave. böroet ar Power»
Inbjuder unga mån och gossar att bli jag kunde varken stå eller ga. men 
medlemmar och åtnjuta gymnastik må»! Sigga eller sitta Men »edan jag 
klassens privilegier, bad och etmba» använt - derf utmaräta Excema Spe- 
•ång Attraktiva rum från 16 till 110 
1 måna-len. med aila privilegier, kunna ^ (ji ^ »ä \al som någonsin 

Kom och beeök i

Fritt till alla!
Innehavaren *v nedanstående | 

kupong är berättigad till ett av- 
våra annonserade porträtt gra 
tis. Blott en kupong till varje 
person. Medför kupongen'

tcifi- kan jag gnra allt mitt husarbete
i

erhålla» på ansökan H0BE & C0., G.N.W.A.Nästa vecka upp-
Oin ni lider av någon hudsjukdom. 

Svensk sekreterare, j <la . r det \ ;trt att eftersanda en ask
-.....— ------------— Ty medlet har .hjälpt hundratal andra.

| som uppgivit allt hopp om hjalp i 
Skriv till

;;
123 S. 3rd Street. Minneapoli». MinnERNE8T FAGEN8TROM.

RELIANCE ART STUDIO ,i ?P. M. DAHL S.S. AGENCY,n. 6.6' 2 MAIN ST
Y

Bredvid Dingwalls juvelerar- Y 
butik v

Johnson!"" L"‘  i
Mpblisertngsorder har i dagarna ut­

färdats till 2 a 300 soldater vid in­
fanteriet. Anledningen härtill ar Suli 
telmaaffären. Xven underofficerssko- 
lans elever i Trondhjclm skola resa 
norrut och. det mobliserade manska 
pet skall stanna i Trondhjem som be­
vakningsmanskap.

Senare har möbliseringsorder utfär­
dats även till artilleri- och kavalleri­
manskap. Tillsammans uppgår anta 
let inkallade till 700 a S00 man.

Frän Trondhjem meddelas, att folk­
massan demonstrerade utanfur järn- 
vägs* stationen till fram på morgonen. 
Extratåget med underofficersskoian 
anlande vid halv 5 tiden, och inanska 
pet embarkerade vid halv 8-tiden tx-h 
är nu på väg norrut

Vidare har justitiedepartementet dit- 
sänt en polisstyrka fr<ån Kristiania un­
der befar ov polislnspekter Eriksen 
Han skall tillsammans med amtman 
Pedersen I Nordmark forsoka att be­
veka Sulltelmaarbetama att frivilligt 
utlämna de dömda arbetarna Lyckas 
icke detta, kommer militären att In­
skrida

1 lördags afton d 13 april utbröto 
på nytt oroligheter i Trondhjem

En demonstrant hade blivit arreste-

325 Logan Avenue. Wirfbipeg. Man.
S. Almklov

Skandinavisk specialist 
<*ocperstown. N DakHyetrarna Olga ochPå sjukhus.

Esther, «ärlh- n från Wabena ha blivit YMAN POWER BILL" I CANADA. KLIPP UTI XKYRKOSAMFUNDIntagna på Klng Edward hospital 6AGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFORES.Den norska flaggan svajade i fre 

dags över Free Press byggnad i an 
ledning av norrmannens nationaldag 
d 17 maj

Regeringen har förklarat det som 
sin politik att mobilisera nationens re­
surser. så att fanada sättes i stånd 
att sa mycket som möjligt bidraga till 
vinnandet av kriget såväl då det galler 
manskap och fodoämnen som ammu­
nition och skepp Såsom en förbere­
delse till detta och såsom den enda 
bas. varpå sådant kan nöjaktigt utfö­
ras, har regeringen påbjudit regist­
rering av Canadas manliga och kvinn­
liga styrka och bildat en "Canada Re- 
gistration Board
och myndighet att utföra sitt värv.

Car.adas Reglstration Board har 
valt en superintendent for varje pro­
vins, som I sin tur utsett en registra- 
tor for varje federalt valdistrikt Re- 
gistratorns skyldigheter aro i huvud­
sak de simma »om en "returning of­
ficers" vid ett federalt eller provins­
val- Registrators officerarne utgöras 
av "deputy registrators" och "assist 
eni registrators". motsvarande dem av 
en "deputy returning officer" vid ett 
vanligt val.

Varje "deputy assistant registrar" 
skall förvalta ett distrikt av omkring 
120 personer Detta vill bliva enheten 
för registreringen och är betydljgt 
mindre än enheten vid ett ordinarie 
val Orsaken härtill är den. att utfö­
randet av registrering tager betydligt 
längre tid än röstning Där förekom­
mer tretton frågor for männen att be­
svaras. av hvilka somliga i sin ord­
ning aro uppdelade För kvinnorna, 
som registreras, förkomma femton frå 
gor Att besvara alla frågor tager na 
turligtvis mycket längre tid. än att 
begära, en röstsedel, märka den och Upptåg såsom en skamfläck på arbeta 
se till att den stoppas i valurnan Al-

Fraleningsarmén, Lugan ave Offent­
liga möte, #< m följer Frälsningsmöte, 
torsdagen och lördagen kl S e in. 
Soldat och rekrytinote tisdag vid of 
fl< erarnes kvarterhus Sondagsmöten 
som vanligt Helgvhemöte kl 11 f 
m (speciellt arnnei Frasningsmole 
kl k e m Alla aro hjärtligt valkom­
na Kom och medtag edra vänner' ,E. 
A E Skotne*. kapten 

All Soula' church, Westminister och 
Furby Dr Weetwood holl I sondags 
en utmärkt predikan över ämnet “Vad 
ligger bakom arbetarkrlsen i Winni­
peg?" Om söndag talar dr Westwoot^ 
åter iver ett inträssant och aktuellt 
amne Gudstjänsterna borjä kl 7 e m

Phone Garry 244. 
294 Park Street

Y

WINNIPEG MAN. I•oldater hava avTre återvenda 
lidit eflt r det de i lördags natt förtärde 
trä&lkohol I Larsens badhus vid Maln 
st Man fonnodar.att I drucket tillstånd 
druckit traaikohol, aora de trodde va-

FREDA S1MONSON $1
Concert Pianist ❖Å A. S. BARDAL

:Deras namn aro: ser •ndra whiekey 
gesnt V A. H Knox. »labaergeant A 
V Jenetin och ple A. Hollbroke

vr utfnrse eäyndesou mI 4 
(fil »ne

HTREOBIVIXK 
Förete kleeeene dreeker •>

Oerry J00 oeh $7» .♦
fon: Oerry 8161 

BARDAL BLOCK.
... »43 Sberbrocke Str..
V

BLOKAFHINOBB YRA

Teacher of Pianoforter
Lat» pupll of Milan Sokoloff. 
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

lil:
Efter den 1 juni måste alla man 1 

Canada. »om kunna mibbtaaka» kom 
ma l forsla tvångsutskrtvningskla»- 

bara på »ig ett skriftligt Intyg,

med nodig makt

.t.*»..»
l: B. :

att han ar befriad eller icke tillhor V
WUUUH.:SKANDINAVISKA ADVOKATI

Om man l< ke har dyliktdenna klass 
intyg på sig. kan man domas till boter. 
icke överstigande lid) eller en månads 
fängelse eller bådadera

• 11 MaArtliar Bld* 
Telefeaer: M»ia 4601 »cb 4604 

ROTHWRLL, JOHNSON k BEROMAI 
P. O. Bex 1466

FÖRENINGSVaRLDEN.

Skandinaviska Centralkomitén sam­
manträder måndagen den 27.maj kl 8 
ernå Canada Härolds kontor 

Sveneka Nationalkomitén samman­
träder 1 kväll, onsdag å S C. T s kon

WINNIPBO, MAJCITOB4Dödsfall. Mrs Harriet Engvall. ftxld 
WUliamson. hustru till missionaren C 
J Engvall, avled i sondags morse å 
Gentwal hoapital e/tar omkring ett 
bulft års sjukdom Mr». Engvall var 
fodd 1859 1 England Hon sorje* nar 
ma»t av maka. fem barn. en »onhustru. 
tre broder och många vänner 
gravningen ager rum från Mission» 
kyrkan om lördag kl 2 e m 
Brokslde tx gravnlngsplat» S å' T 
beklagar sorgen

Brandsoldaterna vilja rädda liv. De 
engelska dagtiduingarna hava påstått 
att de strejkande brandsoldaterna rö­
kat att nulda människoliv Ftremens 
Vnlon har bett oss meddela, att detta

rad och massan krävde hans frigivan 
de Polisen lovade detta, för den hän­
delse massan skingrades och begav sig 
var och en till sitt. Detta föll emeller­
tid Icke i hopens smak. varför denna 
igångsatte stenbombardemang mot po- 
Hsbyggnaden. vars alla fönsterrutor 
krossades. Nu hade emellertid polisens 
tålamod tagit slut Hela poliskåren 
ryckte ut och gick lös på mängden 
samt rensade i en fart gatorna. Det 
blev jämmer och skrik och många per­
soner med blodande sår fördes till po- 
isstatlonen, där de finga läkarebehand 
ling Redaktör Tranmad kom tillstädes 
och sförsokte lugna stämningen, men 

Dä han beteknade dessa

8KANDINAV1SK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln Ö131 och 6132 

Reelden», 8h»r. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Jurldlekt ombud, notarie, eti 
614 Sterllng Bank Bldg^ Wlnnlpsg

tor
Vid föreningen “Norden»*’ månad 

mote förlidtn onsdag afton beslöts att 
föreningen skulle hålla sin sedvanliga 
midsommarfest måndagen den 24 ju­
ni i Selkirk park F.n kommitté utsågs 
att vidtaga med de nödiga förbere­
dande arrangeringarna Ehuru tider 
na och förhållandena äro ogynsamma 
for högtidighållandet av minnesda 
gar och fester, önskar dock förenin 
gen "Norden* i det langsta Vidbliva 
*lra traditionella Och fosterlandska

Be-

till
BROOKS * SUTHERLAND

Barrieter», Sollcltor», Notarie» etc. 
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

1617^.Tel. St. Jeka AUI l den elektrisk.

ELMWOOD ELECTRIC CO
Elektrlaka kontraktörer.

l<*ke ar med .sanningen överensstäm vanor och hågkomster från det gam 
mande Tvärtom erbjodo sig brand la fäderneslandet Vidare beslöts att 
»*ildat‘Tiia :neri brand- hefen» samty- ke överskottet av festen skulle läggas 
att ständig* hava fem övade man och ull en grundtond for återvändande 
en automobll på polisstationen for att svenska soldater, som deltaga i kriget 
vid eldsvådor rycka ut och radda liv, F!fter mötet* slut spelade mr J 
om så behövdes Polischefen väsrsde I Gustafson en mangd stycken på gra 
emellertid alt mottaga dem på polis- 1 mofon och kvällen tillbragtes under 
stationen oc h visade dem till board of | '-kamt och glam De medlemmar, som 
trade- som emellertid utan vidare av lyste med sin frånvaro gingo miste

om en trefUg afton
Logen EIfdrottmngen möter sönda­

gen den 26 maj. kl 7 e rn hos mr 
och mrs Lindbergs. 59 Hart ave Eim- 

Han var vid sitt svood Kommen mangrant
Strindbergsaystrar ar namnet på 

den åiybildade kvinnoföreningen Den 
moter nästa gång fredagen den 24 maj 
hos mrs Chas Bruzell. 196 East st. 
Weston
ligt valkomna 
Sekr

!
förgäves

MANAOBB
Hpeneli nppmårksim bii oppeittsndei »' 

Ledningar för Ljm» e»b Limpor 1 
flrdigbygde hu» Lempor finnas

A. 8ADDINOTONla manliga och kvinnliga personer a\ 
^ 1 mer an 16 års ålder måste registre 

ra. med undantag av följande: 
dl Cloistcred Nuns

WINNIPEG CASH PRICES.

Spot Previous. 
221 221
218 218
215 215
208 208
196- 196
187 187
180 180

221

SSI TALBOT AV* RLMWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED

REPARATÖRER

WheaL—
(21 Persons confined in asylums, \0 i njrthern

penitvntlaries, or prisons, and such in- No. 2 northern
No. 3 northern 
No. 4 
No 5 
No 6

(31 Persons on active service with Feed
Track

Ots—
No. 2 C W 
No 3 C W 
Extra 1 feed

(2) A peualty of $10 00 per day * ^ee<l
No ^during the time that the person shall ,pr|U.£ 

remaln unrégistrered after registra Barley
No 3 C. W 
No. 4 C W 
Rejected 
Feed .

Flax—
ing house; inability to travel on any No 1 N

No. 2 C.
No. 3 C.

stitutions in which the inmates would 
not be available for carrying out the 
purposes of the Board.

slog detta vac kra anbud 
Avliden åldring, 

svensk avled I måndags, då Anders Ol­
son »lutade sina dagar i sitt hem vid 
297 Va Narls ave 
frånfalb* 91 år oc h 4månader Mr 
Olson var fodd i Skåne cx h kom år 
1909 t li Canada i sallskap med sin dot 
tt-rson mr C Anderson Mr Olson 
var en ovanligt rask åldring och var 
alltid vid gott humor Han var sjuk 
egentligt n endast en vecuas tid och 
avson.nade stilla och fridfullt l>en av­
lidne sorjes nariuast av sin dotterson»

T
Winnipegs alste Glöm ej att förnya Eder 

prenumeration I

221either military or naval forces
The penaltles provided for non-re 

gistration are:
(11 A fine of $100 00

87% 87
84% 83%
84% 83%*
81% 80% 
75% 77%
84 83%Nya medlemmar aro hjart 

Mrs H Mattson.
tion date.

(3) Dis-franchisement.
(41 Inability to procure food in a 

restaurant, lodglng In a hotel or board

143
138Logen No. 1 Framtidens Hopp av !

O G. T moter som vanligt å Scott Me
114
109

C. 384
381Public conveyanee. except a Street car 

inability to collect either wages or to 
employ anyonc

I A further penalty is imposed upon 
employers who employ an unregistrer- 
ed person similar to the foregoing 
penaltles

j A hotel-keeper is liable to a penalty 
i of $100 00 for allowlng anybody to 
I have meals or lodging while un 
' regisrered, and the owner of any public 
conveyanee. save a Street car. a simi­
lar penalty

369
349

Track 384

eMWMI
HREST I

THrsme ;

ALL THIS WEEK
Matinees Wednesday and Saturday 

Special Matinee Empire Day

MAX F1GMAN
Supported by hie original company 

ineluding
LOLITA ROBERTSON

Nothing But The Truth '
THE LAUGH OF A LIFETIME!

Evgs. $1.50 to 25c. 
Matinees $1.00 to 25c.

Week Comraencing Monda v 
May 27th.

Matinee» Wednesday and Saturday

augustus prrou
MAY R0BS0N

in
The Season’» Superlative Succé»» |

64A Little Bit OM Fashioned”
Seat Sa le opens Fnday, at 10 a.m.

Prices Evgs. $130 to 25c.
Mat». S1XX) to 25c.

■

■■I

WTnnipeg
J. E. S T E N 1) A H L

328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERI AFFÄR
REKOMMENDERAS 

Modarna tyger och gott arbete ut 
ova.- Gor mig >-tt hesok

C. H..NILSON
Dam- och hemkräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 IAigan Ave.

Andre dörren från Mam St

Winnipeg.
Telefon Garry 117.

Man.

■ 8TXH8EA CANAD A-T 1DN1SC K N. Winnipe*. Ma». Om4|ee de» 22dra Maj, ISIS.

1leolcl «*. 11 ThTi

Wat^ X ei%/A'
i NewVayl
Butter in, 
1 MinufeJ

■%

y

f i

ju
i i

=

i.

v
\

TUNNAN SLÄNGER GRlDDEN 
500 GÅNGER I

TIMMEN

C AN ADI AN AUTOMATIC CHURN 
SLÄNGER GRÄDDEN S00 GÅNGER I

MINUTEN-

ENKEL. INTET HÅRT ARBETE. INGEN SKURNING. SJALVRENSANDE PA 10 SEKUN­
DER. MEST SANITARA KARNA I VÄRLDEN. GJORD AV GLAS OCH STAL.

VibrstioB »r uljehärdad* atiifjsdrer For felliUndiga upplyieiegsr oe de-one nya klrna. »kriv idag tillHeh princip.

The C AN ADIAN AUTOMATIC CHURN C0., Lhnited
HUVUDKONTOR: CHAMBERS OF COMERCE. WINNIPEG

it*l dietrikt. Aanöknmgar frå r»4 
• hand ve affären pA iootaatbu:

/ teet sådana ave are för affär eck vilja 
w, aro iebjodna Byhctasökare behaga

for agvater i 
b kontant för

Vi ha 
hundaffar och ha femtio UU 

vår tid

• •

KARNA PA EN

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Bleck, 
Portege Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

FINASTE NORSK FETSILL
V Vi ha just erhållit etl parti rengjord — hufvud oeh 
stjärt borttagna — norsk prima fetsill som säljes i 10 pd 
trakaggar för $2.15 och i 20 pds för $4.25. Detta är den 
basta siil vi haft på lång tid — En nyttig delikatess.
Bruna btSnor, pr pd 
SocLvrskorpor. pr pd 
Cardcmumma, pr ounce 
Feukol pr ounc»- 
Annes, pr ounce

20c Dansk ostlöpe. paket af 10 
tablets 40c

:5c
Kfc Knbårssirup. pr flaska 30c
10c Extrakt for svagdricka 25c

THE SWED1SH IMP0RT1NG & GR0CERY C0., LTD.
406 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

Telefon Garry 3250.
SKRIV IDAG!

)

4

t

SVANDIA
BARBERSTUGA

Rekommenderas till d. 
Skandinaviska Herrarna

"UP TO DATE" 

Avlägg ett besok.

G. HANSON

KUPONG:
Denna kupong berättigar 

innehavaren till ett porträtt 
gratis vid framvisandet i 
Reliance Art Studio

PÅLITLIG IS
REN OCH HÄLSOSAM — FÖR ALLA ÄNDAMÅL. 

SÄSONG-LE VERERING
frän lsta maj tl*l 30de september, tre gånger i veckan, 
utom från 15de juni till 15de augusti, då leverering blir 
dagligen.
10 lbs. i medeltal dagligen 
10 lbs. i mereltal dagl. med 10 lbs. ext. för 2 mån. X»a4)0
20 lbs. i medelta1 dagligen ...................................... 1O0
30 lbs. i medeltal dagligen ..................................

Insättning i isskåp, $1.50 extra. 
BETALNINGSVII.KOR:

1. —10 proc. avdrag för kontant med rekvirering.
2. —Avbetalning av en viss del den 15de maj och den 15de

juni, samt resterande den 2dra juli.

$11.00

20.00

THE ARCTiC ICE CO., LTD.
156 BELL AVENUE

201 Lindsay Bldg. Tel. Ft. Rouge 981.

REGO
Néata vecka vänta vl «-n större »andning af Iöo * 

3<W lbs maskiner passande for
2 TILL 8 KOR

och expediera di alla de vinner, »om tålmodigt väntat
hkrpå.

Nya order» komma att omgående expedieras t den 
tur »om de inkomma ^

Kop en verkligt, forsla klassens svensk-maskin direkt 
från fabriken.

Kostar mindre Ger mera
Sknf efter våra priser och vilkor

HAMARSTRAND & CO.
309 FOUNTAIN STR WINNIPEG. MAN

Ensamforsåljare.

XI,

! k
iV

33
f

Härmed bar jeg den sorgliga 
plikten tillkännagiva, att min 
käre morfader

ANDERS OLSON
avled den 20 maj 1918 i vårt 
hem. 297% Narls St., 1 en ålder 
av 91 ir och 4% månader

C. Anderson.

GRAMOPHONSKIVOR
Ny sändning av Svenska och Norj 
ska Gramaphonskivor åro nu ln- 
htomma. br-stående av dansmusik.
»ånger, m ra. m mw

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
208 Loga» Avenue Phone Gnrry 117. Winnipeg. Mnn.
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